



**ЛЮБОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

Від 12 листопада 2019 року

№ 183

Про виконання Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина за 9 місяців 2019 року та розгляд проекту Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина на 2020 рік

Розглянувши інформацію про виконання Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина за 9 місяців 2019 року та проект Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина на 2020 рік., керуючись п.п.1 п. а ст. 27, п.п.1 п.2 ст. 52 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою розвитку економіки, забезпечення реалізації соціальних програм міста Люботина та координації дій щодо реалізації планів розвитку, виконавчий комітет Люботинської міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію про виконання Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина за 9 місяців 2019 року взяти до відома.
2. Проект Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина на 2020 рік схвалити.
3. Пропонувати інформацію про виконання Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина за 9 місяців 2019 року та проект Програми соціального та економічного розвитку міста Люботина на 2020 рік розглянути на черговій сесії Люботинської міської ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на міського голову Л.ЛАЗУРЕНКА.

Міський голова



Л. ЛАЗУРЕНКО

СХВАЛЕНО:

**рішення виконавчого комітету
Люботинської міської ради
від 12 листопада 2019 року № 194**

**ПРОГРАМА
СОЦІАЛЬНОГО ТА ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ
МІСТА ЛЮБОТИН
НА 2020 РІК**

**Люботин
2019**

СТРУКТУРА
Програми економічного та соціального розвитку
м. Люботин на 2020 рік

Вступ

1.Підвищення стандартів життя

1.1.	Підтримка сім'ї, дітей та молоді	3
1.2.	Соціально-правовий захист дітей	5
1.3.	Охорона здоров'я	6
1.3.1.	КНП «Люботинська міська лікарня»	7
1.3.2.	КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги»	9
1.4.	Освіта	11
1.5.	Культура і туризм	16
1.6.	Фізична культура і спорт	19
1.7.	Зайнятість населення та ринок праці	20
1.8.	Заробітна плата та грошові доходи населення	22
1.9.	Соціальне забезпечення	22
1.10.	Пенсійне забезпечення	24
1.11.	Охорона праці	24
1.12.	Розвиток ринку товарів та послуг	25
1.13.	Реформування житлово-комунального господарства	26
1.14.	Охорона навколишнього природного середовища	29
1.15.	Енергозбереження	31
1.16.	Адміністративні послуги	31

2. Розвиток інфраструктури та базових галузей економіки

2.1.	Промисловий комплекс	32
2.2.	Розвиток містобудування та будівництва	33
2.3.	Транспортне забезпечення, зв'язок	36
2.4.	Підтримка підприємництва	37

3.Забезпечення умов для стійкого економічного розвитку

3.1.	Управління майном територіальної громади	38
3.2.	Фінансування заходів по допризовній підготовці та призову громадян України на строкову військову службу в м. Люботин	39

ВСТУП

Програма економічного і соціального розвитку м. Люботина на 2020 рік (далі – Програма) підготовлена на основі аналізу показників розвитку міста за 9 місяців 2019 року, визначає цілі, пріоритетні напрями соціально – економічного розвитку міста на 2020 рік, а також заходи щодо реалізації державної політики, спрямованої на підвищення якості життя територіальної громади.

Програма розроблена відділом економічного розвитку міськвиконкому спільно з іншими структурними підрозділами Люботинської міської ради відповідно до Законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України", постанови Кабінету Міністрів України № 621 від 26.04.2003р. "Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проекту державного бюджету" (зі змінами), Стратегії розвитку Харківської області до 2020 року, Стратегічного плану розвитку територіальної громади міста Люботин на 2017-2020 роки.

Програму було розроблено з урахуванням:

- проекту Закону про Державний бюджет України на 2020 рік;
- постанови Кабінету Міністрів України від 15 травня 2019 року № 555 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2020 - 2022 роки».

Мета Програми – забезпечення сталого розвитку економіки міста, посилення інвестиційної активності, удосконалення механізмів управління розвитком міста, відкритості, прозорості, зростання добробуту населення, забезпечення належного функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури.

У Програмі визначено основні заходи щодо розвитку провідних галузей виробничої та соціальної сфери у 2020 році відповідно до завдань, передбачених актами Президента України, Кабінету Міністрів України, рішеннями Харківської обласної ради, розпорядженнями та дорученнями голови Харківської обласної державної адміністрації, рішеннями Люботинської міської ради. Відповідно до вказаних пріоритетних напрямів розвитку побудовано структуру Програми.

1.Підвищення стандартів життя

1.1. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

Для надання соціальних послуг дітям, молоді та різним категоріям сімей в місті функціонують три служби: відділ у справах молоді та спорту, МЦСССДМ, служба у справах дітей.

В Єдиному місцевому банку даних сімей, що опинились в складних життєвих обставинах знаходиться 143 сім'ї, в них виховується 209 дітей. Станом на 01.10.2019 року під соціальним супроводом перебуває 9 родин (в них 17 дітей). Під соціальним супроводом у ЛМЦСССДМ знаходиться 6 прийомних сімей, в яких виховується 9 прийомних дітей. За 9 місяців 2019 року було проведено 34 візити.

Управлінням соціального захисту населення Люботинської міської ради проводиться робота з багатодітними сім'ями. На обліку станом на 01.10.2019 року перебуває 159 багатодітних сімей, у яких виховується 534 дитини. Протягом звітного періоду управлінням було видано посвідчень батьків багатодітної сім'ї – 21 чол. та 93 посвідчень дитини з багатодітної сім'ї.

Для забезпечення виконання заходів з відпочинку та оздоровлення дітей з міського бюджету використано коштів у сумі 517 тис.грн. За рахунок обласного та державного бюджетів оздоровлено 88 дітей (на 21 більше минулого року), за кошти міського бюджету придбано 25 путівок на липень-місяць. У червні на базі ЗНЗ міста працювало 7 таборів з денним перебуванням, заходами відпочинку охоплено 601 дитина, що на 3% більше відносно показників 2018 року.

Основні проблеми:

- низький рівень впровадження державної молодіжної політики на місцевому рівні через відсутність дозвілєвої інфраструктури та фінансування;
- недостатній рівень у молоді свідомого і відповідального ставлення до здоров'я, до інституту сім'ї.

Основні завдання:

- створення умов для формування у молоді соціально-позитивних форм поведінки і навичок, які ґрунтуються на здоровому способі життя;
- продовження роботи щодо підвищення соціальної активності молоді, національно – патріотичного виховання, творчого розвитку особистості, створення умов для її інтелектуального самовдосконалення;
- вчасне виявлення та надання соціальних послуг та допомоги тим, хто перебуває в складних життєвих обставинах;
- профілактика негативних явищ серед дітей, молоді міста;
- підтримка розвитку послуги патронатного виховання, наставництва;
- популяризація сімейних форм виховання;
- збільшення кількості сімей та осіб, що перебувають на обліку в МЦСССДМ, знятих з соціального супроводу з позитивним результатом (на 50 % більше);
- забезпечення оздоровлення всіх дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також дітей шкільного віку (не менше 80% від загальної кількості).

Заходи щодо виконання основних завдань:

№ з/п	Зміст заходів	Відповідальні за виконання
1	Проведення загальноміських пізнавально - дозвілєвих заходів та залучення до них представників молодіжних, дитячих громадських організацій міста.	Відділ у справах молоді і спорту, відділ освіти ЛМР
2	Забезпечення формування та ведення Місцевого банку даних сімей у складних життєвих обставинах	МЦСССДМ
3	Проведення у сім'ях серед дітей та молоді за місцем проживання інформаційно-просвітницької роботи, спрямованої на формування стандартів позитивної поведінки, здорового способу життя (5,0 тис.грн.)	МЦСССДМ
4	Забезпечення надання соціальних послуг різним категоріям сімей, дітей та молоді	УСЗН, МЦСССДМ, ССД, відділ у справах молоді та спорту, міський відділ освіти
5	Організація оздоровлення та роботи пришкольних таборів в усіх ЗНЗ міста та збільшення на 3 % (у порівнянні з минулим роком) кількості дітей в таборах – 250,0 тис.грн.	Міський відділ освіти, відділ з питань сім'ї, молоді і спорту, МБДЮТ, ДЮСШ
6	Організація роботи гуртків, секцій, в тому числі і в канікулярний період	Міський відділ освіти
7	Проведення інформаційно - просвітницької роботи серед мешканців міста. надання роз'яснень щодо послуги патронатного виховання, наставництва (1,0 тис.грн.)	МЦСССДМ
8	Проведення інформаційно- просвітницької роботи з дітьми та молоддю міста, з метою профілактики негативних явищ. Активізація співпраці з ВП ГУНП, службою пробації для проведення роботи з попередження скоєння правопорушень 3,0 тис.грн.).	МЦСССДМ

1.2. Соціально-правовий захист дітей

Діяльність служби у справах дітей спрямована на організацію роботи із попередження соціального сирітства, забезпечення пріоритету сімейного виховання для кожної дитини, створення умов для розвитку сімейних форм виховання дітей - сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, на виявлення дітей, які потребують соціального захисту в місті.

Проблемні питання:

- існування соціального сирітства;
- відсутність соціального житла для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Цілі та пріоритетні завдання розвитку у 2020 році

- здійснення соціально-правового захисту дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
- своєчасне виявлення дітей, які виховуються у сім'ях, що перебувають у складних життєвих обставинах; сприяння передачі таких сімей під соціальний супровід ЛМЦСССД з метою збереження для дитини сімейного оточення;
- розвиток та підтримка сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (усиновлення, опіка, та піклування, прийомні сім'ї, ДБСТ).

Шляхи розв'язання головних проблем та досягнення поставлених цілей

- забезпечення своєчасного виявлення, вивчення умов проживання дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, взяття їх на облік та надання допомоги з метою запобігання влаштування дітей до інституцій (проведення рейдів «Сім'я», «Діти вулиці», «Підліток»);
- влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування до сімейних форм виховання;
- проведення інформаційних компаній з метою популяризації сімейних форм виховання, усиновлення, розвитку мережі дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей;
- забезпечення матеріальної підтримки під час проведення заходів для дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Очікувані результати

- зменшення кількості дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
- створення нових прийомних сімей, сім'ї патронатних вихователів та дитячого будинку сімейного типу.

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Джерела фінансування	Очікувані результати
Завдання. Підтримка дітей, які перебувають на обліку в службі у справах дітей					
1.	Забезпечити ведення обліку дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах та здійснення контролю за умовами їх утримання, розвитку, виховання та навчання.	Служба у справах дітей	Протягом року	не потребує фінансування	Своєчасне виявлення дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах
2.	Сприяти влаштуванню дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування до сімейних форм виховання.	Служба у справах дітей	Протягом року	не потребує фінансування	Реалізація прав дітей на зростання у сімейному оточенні

3	Проводити комплексні профілактичні рейди з метою своєчасного виявлення дітей, які потребують соціального захисту та допомоги.	Служба у справах дітей	Протягом року	не потребує фінансування	Зменшення кількості дітей, що перебувають в складних життєвих обставинах
---	---	------------------------	---------------	--------------------------	--

1.3.Охорона здоров'я

Діяльність у галузі охорона здоров'я протягом 9 місяців 2019 року була спрямована на забезпечення доступності медичної допомоги первинного, вторинного та третинного рівнів для мешканців міста.

Проблемами охорони здоров'я населення міста:

- незадовільний стан здоров'я населення; недостатнє медикаментозне і матеріально-технічне забезпечення закладів охорони здоров'я; нераціональна організація системи надання медичної допомоги, диспропорція її первинного, вторинного і третинного рівнів;
- брак сучасних медичних технологій, недостатнє володіння ними; низький рівень інформованості про сучасні медичні технології, засоби збереження здоров'я та активного дозвілля; недостатня ефективність заходів щодо формування здорового способу життя;
- недостатність фінансових ресурсів для забезпечення ефективної діяльності системи охорони здоров'я; недостатній розвиток ринку медичних послуг;
- морально та фізично застаріле медичне обладнання;
- надлишкова і невпорядкована мережа закладів охорони здоров'я, збитковий ліжковий фонд стаціонарів;

Погіршення стану здоров'я зумовлене насамперед комплексом не медичних, а соціально-економічних та екологічних чинників, недосконалим способом життя населення.

Метою роботи закладів охорони здоров'я є підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги, з пріоритетним напрямом профілактики та лікування хронічних неінфекційних та інфекційних захворювань, найбільш значущих в соціально-економічному та медико-демографічному плані.

Враховуючи фінансово-економічний стан в країні, суттєве зростання цін на лікарські засоби та медичні вироби, продукти харчування та енергоносії, питання ефективного, раціонального та гарантованого фінансування заходів щодо охорони здоров'я населення стає особливо актуальним.

Низький рівень матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоров'я міста, недостатність оснащення сучасною високо-технологічною апаратурою, лабораторним обладнанням впливають на рівень діагностики та лікування захворювань, які мають значний соціальний тягар для економіки міста, зумовлюють високі показники занедбаності та несвоєчасності надання медичної допомоги, високу інвалідизацію та смертність в працездатному віці.

Все це обумовлює необхідність розробки та впровадження нових сучасних технологій в лікувально-діагностичний процес та заходів покращення матеріально-технічного стану закладів охорони здоров'я міста.

Провідними шляхами реалізації заходів є організаційні заходи з модернізації системи охорони здоров'я в рамках законодавства України, забезпечення комунальних закладів охорони здоров'я обладнанням, лікарськими засобами та медичними виробами тощо.

Забезпечення реалізації заходів здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету та за рахунок інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України.

Основні завдання закладів охорони здоров'я:

- створення у місті Люботин системи медичної допомоги, зосередженої на пацієнтах;
- збереження здоров'я люботинців у похилому віці, подовження активного довголіття;
- скорочення поширеності інфекційних захворювань, в тому числі соціально значимих;

- забезпечення медичної підтримки створення здорового і безпечного фізичного середовища у місті Люботин;
- покращення питань керівництва і забезпечення якості первинної медичної допомоги тощо;
- модернізація галузі охорони здоров'я, в тому числі шляхом впровадження інвестицій та державно-приватного партнерства.
- досягнення рівноправності жителів міста Люботин у питаннях охорони здоров'я.

На 01.10.2019р мережа закладів охорони здоров'я м. Люботин представлена двома закладами: КНП «Люботинська міська лікарня», КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги».

1.3.1. КНП «Люботинська міська лікарня»

На даний час стаціонарні відділення лікарні розміщені в двох відокремлених корпусах, та частина терапевтичного відділення розташована за іншою адресою. Для розміщення стаціонарних відділень разом з поліклінікою на одній території, ведеться робота по реконструкції двох корпусів для розміщення хірургічного (з ліжками гінекологічними, хірургічними, травматологічними), терапевтичного та неврологічного відділень та забезпечення надання доступної і кваліфікованої вторинної медичної допомоги для мешканців міста в сучасних, зручних умовах.

За 9 місяців 2019 року кількість відвідувань в поліклініку склала 79911. Функція лікарської посади 106%, 9 місяців 2018 року – 100%.

Виконання плану ліжок днів за 9 місяців 2019 р. 102%, проти 99,3% за аналогічний період 2018 року. Проліковано хворих 2838 , проти 9 місяців 2018 р. - 2146. Середнє перебування на ліжку 9,1 ,проти 10,0 в 2018 році.

Метою роботи лікарні є підвищення якості надання медичної допомоги хворим з гострими та хронічними захворюваннями, найбільше значущими в соціально-економічному плані. В лікарні розробляється стратегічний план розвитку , мета якого визначення напрямку розвитку лікарні для досягнення успіху, покращення доступу пацієнта до медичних послуг. Для цього необхідне покращення матеріально-технічного стану лікарні оснащення сучасною медичною апаратурою, лабораторним обладнанням.

З місцевого бюджету на це було виділено 3,5 млн. грн.. та 10 млн. грн. держбюджету на виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій.

В 2019 році виділено 17 млн. грн. на проведення ремонту будівель лікарні за адресою: вул. Шевченка,15. На теперішній час розпочато ремонт в будівлях поліклініки та хірургічного корпусу.

На виконання завдань комплексної обласної програми «Здоров'я Слобожанщини», за рахунок коштів обласного бюджету, субвенцій були проведені наступні заходи:

- забезпечення лікарськими засобами для надання невідкладної медичної допомоги хворим при укусах тварин 5 доз на суму 2103,50 грн.;
- забезпечення та оновлення лікарні сучасним медичним обладнанням (лікарня отримала:систему рентгенівської діагностичну Polistat M-2276100,00 грн., апарат УЗД високого класу з еластографією ULTIMA PA expert – 1190000,00 грн., цифровий мамографічний апарат експертного класу – 2000000,00 грн.);
- пільгове безоплатне зубопротезування інвалідів війни, ветеранів війни та учасників бойових дій, (в т.ч. учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції);
- забезпечення хворих, у т.ч. дітей, які страждають на інсулінозалежний тип цукрового діабету препаратами інсуліну : 451747,17 грн.;
- участь в урядовій програмі «Доступні ліки» по забезпеченню хворих на серцева – судинні захворювання, цукровий діабет II типу, бронхіальну астму лікарем, який надає первинну медичну допомогу на підставі договору з Національною службою здоров'я України.

Заходи щодо виконання основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Обсяг фінансування у 2020 році (тис.грн.)	Очікувані результати
1	Створення єдиного міського електричного паспорту.		Укладання договору с НСЗУ
2	Укладання договору з Національною службою здоров'я України	Не потребує фінансування	Співпраця с НСЗУ
3	Забезпечення безплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань.	6 тис.грн на 1 кв.2020 року	
4	Залучення засобів масової інформації (теле-та радіопередачі, преса, відеопокази, санітарні бюлетені, пам'ятки тощо) до пропаганди здорового образу життя та профілактики серцево-судинних, онкологічних, цереброваскулярних захворювань.	Не потребує фінансування	Формування у людей знань і вмінь самостійно приймати рішення з питань збереження і зміцнення свого здоров'я.
5	Забезпечення активного виявлення пацієнтів з факторами ризику і ранніми стадіями онкологічних хвороб.	Не потребує фінансування	Донести показники забезпечення лікарськими засобами пільгових категорій громадян до 80 % до кінця 2020 року.
6	Забезпечення проведення санітарно-просвітницької роботи серед населення з питань запобігання розвитку захворювання на цукровий діабет.	Не потребує фінансування	Створення серед жителів міста, стійкої тенденції до зменшення кількості онко захворювань, виявлення передракової патології.
7	Забезпечення раннього виявлення злоякісних пухлин шляхом підвищення ефективності профілактичного медичного огляду населення та спостереження за хворими з передпухлинними захворюваннями.		Доведення огляду диспансеризацією пацієнтів з передпухлинними захворюваннями 2019-2021 роках до 87%. Зниження рівня питомої ваги хворих із запущеними випадками (III і IV стадій для візуальних локалізації на IV стадії.)
8	Здійснення заходи щодо профілактики інвалідності серед дорослих, поліпшення організації медичної допомоги особам з інвалідністю шляхом забезпечення їм рівного доступу до давання медичної допомоги та реабілітації.		Покращення здоров'я та зниження показників інвалідності серед дорослих працездатного віку на 3%
9	Вдосконалення роботи з профілактики інвалідності серед дорослих, поліпшення організації медичної допомоги та реабілітації.		Покриття мешканців міста з інвалідністю комплексними заходами з реабілітації, покриття курсами сучасних методів профілактики
10	Проведення комплексних заходів щодо реабілітації інвалідів.		
11	Проведення капітального ремонту приміщень КНП «Люботинська міська лікарня», Люботинської міської ради.		Проведення облаштування лікарні до вимог чинних нормативних актів до кінця 2020 р.

12	Оснащення медичним та іншим обладнанням відділень лікарні.	1500,0 тис. грн..	Задоволення потреб лікарні медичним та іншим обладнанням(лапороскопічна стійка, апарат штучного дихання)
13	Забезпечення безпечного перебування пацієнтів в лікарні.	160,0 тис. грн..	Задоволення потреб лікарні у протипожежному інвентарі,пожежній сигналізації,системою оповіщення обладнанням,аварійним освітленням.
14	Проведення технічного обслуговування відділень лікарні.	100,0 тис. грн..	Забезпечення технічного обслуговування та ремонту.

Потреба у фінансуванні у 2020 році

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування (тис. грн.)
1	Оплата соціальних ліжок з розрахунку 380,94 на добу	137,13
2	Почасова оплата чергування медичних працівників лікарні(лікар та медичні сестри на міських заходах)	4,07
3	Оплата роботи медичної сестри, при відрядженні її у райвіськомат .	50,07
4	Оплата транспортування хворих для проведення гемодіалізу.	20,16
5	Оплата попередніх та періодичних медичних оглядів працівників бюджетних установ м Люботин.	580,44
6	Фінансова підтримка для оплати комунальних послуг та енергоносіїв	3700,00

Першочергові капітальні вкладення у 2020 році

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування, тис.грн.
1	Реконструкція будівлі Комунального некомерційного підприємства «Люботинська міська лікарня» Люботинської міської ради Харківської області за адресою: Харківська область, м. Люботин, вул.Шевченка,15	74500,0
2	Капітальний ремонт покрівлі на гаражі	1500,0
3	Програма МІС Доктор Алекс	375,0
4	Меблі для рентген кабінету	41,15
5	Меблі для лабораторії	411,09
	РАЗОМ:	2327,24

1.3.2. КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги»

В галузі продовжує впроваджуватися реформа первинної медичної допомоги, тобто сімейних лікарів, терапевтів та педіатрів.

КНП «ЦПМСД» ЛМР обслуговував населення у кількості – 23 832 чол., у тому числі дитячого – 4422 чол., дорослого – 19 410 чол.

Кількість звернень до сімейних лікарів за 9 місяців 2019 року – 31943 (134,0 % населення, що обслуговується – 24 457 чол.) за 9 місяців 2018 року - 56927 (238,8 % від населення ,що обслуговується – від 23832 чол.). у тому числі за 9 місяців 2019 року дітей

– 15451 (349,4 % від дитячого населення - 4422 чол.) за 9 місяців 2018 року – 17873 (404,1 % дитячого населення – 4422 чол.).

Число відвідувань на 1 мешканця до лікарів загальної практики сімейної медицини становить за 9 місяців 2019 року – 1,3 (за 9 місяців 2018 року – 2,3). Зменшення відвідувань на 1 мешканця у зв'язку з відсутністю плану відвідувань у 2019 році та роботою лікарів переважно з декларованим контингентом населення міста.

Профоглядами охоплено – 17386 випадків, виклики додому становлять – 8639----- у 2018 році, у 2019 році---- профогляди: 5528, виклики додому—3010.

Денний стаціонар складається з 10 ліжок по Центру, у тому числі АЗПСМ Гіївка 4 ліжка, селище Караван і Селище Коваленки по 3 ліжка. Забезпеченість ліжками денного стаціонару на 10000 населення – за 9 місяців 2019 року – 4,18 , 4,2 у 2018 році. За 9 місяців 2018 року при плані ліжко-днів – 3078 виконання склало – 3295, це 107,1 % , за 9 місяців 2019 року при плані 3240 виконання склало – 3132 , це 96,7 % . Проліковано хворих на ліжках денного стаціонару за 9 місяців 2018 році 359 чол. , за 9 місяців 2019 року – 343 чол. При плані -360чол. (95,3%). Недовиконання за рахунок незадовільної роботи лікаря АЗПСМ сел. Коваленки.

Метою роботи Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Люботинської міської ради Харківської області є підвищення якості та ефективності надання первинної медичної допомогита управління медичним обслуговуванням населення, що постійно проживає (перебуває) на території м. Люботин.

Заходи щодо виконання основних завдань

№ з/п	Пріоритетні завдання	Перелік заходів	Джерела фінансування	Сума тис.грн.	Очікувані результати
1	Виконання соціальних гарантій пільгових категорій люботинців в частині безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування	1.1. Забезпечення пацієнтів з кишковою стомою засобами догляду.	Міський бюджет	17,3	1. Забезпечення потреби пацієнтів з кишковою стомою в засобах догляду за нею на рівні не менше 95%
		1.2. Забезпечення безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань	Міський бюджет	360,0	1. Довести показник забезпечення лікарськими засобами пільгових категорій громадян до 50%
		1.3. Забезпечення памперсами для дорослих	Міський бюджет	7,2	
		1.4 Забезпечення памперсами для дітей	Міський бюджет	19,4	
2.	Удосконалення профілактичних та протиепідемічних заходів щодо запобігання поширенню інфекційних хвороб, боротьба з якими проводиться засобами	2.1. Забезпечення повного та своєчасного охоплення профілактичними щепленнями цільових груп населення та в разі необхідності за епідемічними показаннями	Міський бюджет	158,0	1. Повне забезпечення потреби в вакцинах та сироватках для імунопрофілактики (в тому числі екстреної) інфекційних захворювань за епідемічними показаннями.

	імунопрофілактики	2.2. Забезпечення щорічного проведення передсезонної імунопрофілактики грипу в групах ризику	Міський бюджет	18,4	1.Повне забезпечення за рахунок коштів програми, засобів імунопрофілактики грипу в групах ризику
3.	Подальший розвиток інституту сімейного лікаря в місті шляхом створення мережі закладів сімейної медицини	3.1. Забезпечення медичним обладнанням амбулаторій загальної практики-сімейної медицини та кабінети дільничних педіатрів відповідно до табеля оснащення	Міський бюджет	490,0	1. Придбання автомобільного транспорту для АЗПСМ
4.	Заходи протипожежної безпеки та інші заходи безпеки	4.1. Забезпечення безпечного перебування пацієнтів у закладах охорони здоров'я міста	Міський бюджет	380,0	1. Оснастити пандусами АЗПСМ сел. Караван, сел. Коваленки

Потреба у фінансуванні у 2020 році

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)
1	Фінансова підтримка на оплату комунальних послуг та енергоносіїв	327,8

Першочергові капітальні вкладення у 2020 році

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)
1	Придбання автомобільного транспорту для АЗПСМ	490,00
2	Оснастити пандусами АЗПСМ сел. Караван, сел. Коваленки	380,0

1.4. Освіта

Освітня стратегія міста спрямована на забезпечення функціонування і розвитку всіх рівнів освіти, підвищення якості освітніх послуг відповідно до вимог суспільства, потреб держави, області, міста.

Усіма формами дошкільної освіти охоплено 88 % дітей віком від 3 до 6 років (дошкільними закладами охоплено - 68 %, іншими формами – 20 %). Згідно з сучасними вимогами діє електронна реєстрація заяв батьків щодо влаштування дітей до закладів дошкільної освіти, але діючі площі даних закладів не дає можливості забезпечити місцями всіх бажаних (зареєстрованих). З метою зменшення черги до закладів дошкільної освіти міста та надання якісних освітніх послуг прийняте рішення ЛІІІ сесії від 24.07.2018 року № 325 «Про створення Комунального закладу «Люботинський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 5 Люботинської міської ради Харківської області». Цей заклад розрахований на 110 місць (6 груп). Триває капітальний ремонт приміщення.

За мережею у 7 закладах загальної середньої освіти міста у 2019/2020 навчальному році навчається учня (у 2018/2019 н.р. - 2383 учня).

З метою максимального охоплення учнів різними формами зайнятості проводиться робота щодо забезпечення змістовного дозвілля дітей. У двох закладах позашкільної освіти міста (МБДЮТ, ДЮСШ) у 2019/2020 навчальному році працює 47 гуртків та 19 навчально-тренувальних груп, в яких удосконалюють свої вміння та проявляють творчість

1259 дітей. На базі закладів загальної середньої освіти працює 21 гурток, які відвідують 896 дітей. Дитячу музичну школу відвідують 120 дітей. Усіма формами позашкільної освіти охоплено 2275 учнів (95 %).

У 2018/2019 навчальному році було випущено 106 учнів 11-х класів та 208 учнів 9-х класів. До 1-х класів у 2019/2020 н.р. набрано 229 учнів, що на 59 менше минулого року.

Середня наповнюваність класів становить 21 учень (минулого року було 21,3).

На базі Люботинського міжшкільного навчально-виробничого комбінату сформовано 13 груп для 230 учнів (12 груп для 222 учнів в аналогічному періоді минулого року).

З року в рік покращується рівень комп'ютеризації освітніх закладів міста. У школах міста у 2019/2020 н.р. працюють 12 комп'ютерних класів, 1 – в МНВК. У ЗЗСО - 176 комп'ютерів, у ДНЗ – 13, МНВК – 14. Навантаженість на 1 комп'ютер – 14 учнів. Усі заклади загальної середньої освіти міста підключені до високошвидкісного інтернету та мають власні веб-сайти.

Робота з обдарованими учнями у закладах загальної середньої освіти міста Люботина здійснюється на виконання міської комплексної програми "Майбутнє Люботинщини" на 2016 - 2020 роки, затвердженої рішенням II сесії Люботинської міської ради VII скликання від 22 грудня 2015 року № 8. Одним із напрямів роботи з обдарованими є організаційно-методичний супровід їх участі у Всеукраїнських учнівських олімпіадах та конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів – членів МАН України. На II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Харківського територіального відділення МАН України подано від міста Люботина 7 науково – дослідницьких робіт: до відділення «Науки про Землю» – 1, «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство» – 1, «Фізика та астрономія» – 2, «Хімія та біологія» – 3.

За підсумками II етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Харківського територіального відділення МАН України призерами стали 2 учнів ЗЗСО міста Люботина: II місце – Мельник Марина, учениця 11 класу Люботинської ЗОШ I-III ступенів № 3, секція «Валеологія» (вчитель Ситюк Н.М.); III місце – Гайдамака Дар'я, учениця 11 класу Люботинської ЗОШ I-III ступенів № 4, секція «Географія та ландшафтознавство» (вчитель Довженко В.М.).

Основними завданнями залишаються:

- оптимізація мережі закладів освіти комунальної форми власності;
- підтримка учнівської обдарованої молоді;
- впровадження інклюзивної освіти у закладів освіти міста;
- забезпечення функціонування початкових класів за концепцією Нової української школи;
- підвищення загальної середньої освіти шляхом подальшого покращення матеріально-технічних та навчально-методичних умов навчання;
- підвищення рівня забезпеченості ЗЗСО комп'ютерною технікою;
- якісне кадрове забезпечення закладів освіти.

Основні показники розвитку

Показники	2019 рік	2020 рік
Постійні дошкільні заклади, одиниць дітей у них	5 607	6 727
Заклади загальної середньої освіти, одиниць в них дітей	7 2395	7 2395
Кількість комп'ютерів у ЗЗСО	176	176
Закладів користувачів (ЗЗСО) Інтернет	14	14

Заходи щодо виконання основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Очікувані результати
1	Реалізація концепції Нової української школи	Створення нового освітнього середовища для розвитку дітей та мотивації їх до навчання
2	Підготовка учнів до участі в олімпіадах, турнірах, змаганнях, конкурсах	Розкриття творчого потенціалу учнів, покращення рейтингових показників закладів освіти
3	Проведення міського та участь в обласному конкурсі «Учитель року - 2020»	Виявлення і підтримка творчої праці вчителів, підвищення їх професійної майстерності, популяризації педагогічних здобутків.
4	Проходження курсів підвищення кваліфікації педагогів	Підвищення професійного рівня кваліфікації вчителів
5	Забезпечення подальшого вдосконалення та розвитку матеріально-технічної бази закладів освіти міста	Освоєння додаткових коштів міського бюджету

Першочергові капітальні вкладення на об'єкти освіти у 2020 році

Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)
Всього по галузі	31015,3
ЗЗСО	17440,3
ЗДО	1024,0
ПНЗ	12551,0
<i>Заклади загальної середньої освіти</i>	
Люботинська гімназія № 1	2427,0
Вимощення навколо будівлі (270 м²)	500,0
Ремонт парапету над харчоблоком їдальні	7,0
Заміна підлоги на першому поверсі та каб. № 13	500,0
Ремонт даху та стін вестибюлю з боку спортивного майданчика	100,0
Ремонт сарая: укріплення стін, заміна дверей та шиферу	100,0
Заміна котлів у газовій топковій	500,0
Капітальний ремонт туалетів I поверху	600,0
Заміна вікон в будівлі (12 шт.)	120,0
Люботинський НВК № 2	7843,0
Облаштування тротуарів до їдальні, спортивної зали, туалету	23,00
Ремонт спортивної зали Облаштування тротуарів до їдальні, спортивної зали, туалету: - заміна стелі, - ремонт стін - заміна підлоги - облаштування навісу та ремонт ганку	2000,0
Ремонт їдальні: - облаштування плиткою стін та підлоги на кухні - фарбування стін в обідній залі та підсобних приміщеннях - заміна внутрішніх дверей (5 шт.) - встановлення додаткових батарей в обідній залі - облаштування витяжки на кухні - заміна старої електропроводки та комплектації нової щитової - заміна дверей вхідних	1020,0
Ремонт основної будівлі: - ремонт фасаду будівлі школи, - ремонт даху основної будівлі школи, - штукатурка та фарбування основних площадок	4800,0

- заміна всіх дверей в основній будівлі школи	
- ремонт підлоги, покриття лінолеумом	
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3	2554,0
Капітальний ремонт харчоблоку та їдальні	2500,0
Вимощення навколо будівлі (40 м ²)	54,0
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 4	3455,0
Ремонт фасаду школи	900,0
Частковий ремонт системи опалення	100,0
Встановлення настінних жолобів, водостічних труб	100,0
Вимощення навколо будівлі (130 м ²)	50,0
Придбання металевих дверей (1 шт.)	15,0
Капітальний ремонт підвір'я школи	890,0
Капітальний ремонт їдальні	600,0
Капітальний ремонт електропроводки на II поверсі школи	200,0
Капітальний ремонт роздягальні, кабінету психолога, кабінету мистецтв	600,0
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 5	550,0
Капітальний ремонт їдальні	300,0
Капітальний ремонт бібліотеки	150,0
Заміна огорожі навколо школи	100,0
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6	151,3
Заміна покриття підлоги у 4-х класних кімнатах (140 м ²)	37,8
Ремонт панелей у фойє (МДФ)	8,1
Ремонт стелі у комп'ютерному класі та заміна освітлення	6,4
Заміна дверей класних кімнат (двостулкові двері без скла – 9 шт.)	54,0
Заміна огорожі шкільного підвір'я	45,0
Караванська ЗОШ І-ІІІ ступенів	460,0
Встановлення настінних жолобів, водостічних труб та вимощення навколо будівлі школи (240 м ²)	460,0
Заклади дошкільної освіти	
Люботинський ДНЗ № 1 «Ялинка»	732,0
Заміна огорожі закладу (3 сторони)	200,0
Частковий ремонт водовідведення та водопостачання, каналізації	382,0
Встановлення фільтрів на водопостачання в харчоблоці, обслуговування	150,0
Люботинський ДНЗ № 2	55,0
Капітальний ремонт туалетної кімнати групи «Зіроньки»	55,0
Люботинський ДНЗ № 3	6,0
Вимощення навколо будівлі харчоблоку та котельні (20 м ²)	6,0
Люботинський ДНЗ № 4	3,0
Придбання холодильника (маленький для зберігання продуктів та добових проб готових страв на харчоблоці)	3,0
Караванський ДНЗ	228,0
Капітальний ремонт загального коридору	128,0
Ремонт харчоблоку (заміна плитки на стінах та підлозі, заміна каналізації, придбання та установка ємності для миття посуду)	100,0
Професійно-навчальні заклади	
МНВК	3980,0
Капітальний ремонт даху приміщення (388 м ²)	1 300,0
Заміна котла з побудовою нової котельні	2500,0
Капітальний ремонт стелі навчальних кабінетів та кориду на другому поверсі	130,0
Заміна вікон в малому учбовому корпусі (6 шт.) та в приміщенні що орендується «Ощадбанком»	50,0
МБДЮТ	8071,0
Реконструкція першого поверху:	5500,0

-коридор (заміна підлоги, штукатурка стін, монтаж панелей, оздоблення стелі); -створення танцювальної зали (демонтаж міжкімнатних стін, побудова дерев'яної підлоги, підвісна стеля, встановлення хореографічних станків, оздоблення стін, освітлення); -кабінет № 4,5 (оздоблення стін звукоізоляційними плитами, вирівнювання підлоги, покриття лінолеумом, підвісна стеля).	
Реконструкція входу, заміна дверей	20,0
Заміна вікон на 2 поверсі (3 шт. 0,9 x 2; 1 шт. 2,6 x 1,45; 14 шт. 1,1 x 2)	51,0
Влаштування блочно-модульної котельні	2500,0
ДЮСШ	500,0
Капітальний ремонт майданчику для вуличного баскетболу (з заміною баскетбольних стоек)	400,0
Ремонт південної трибуни стадіону «Олімпієць»	100,0

Потреба у фінансуванні на об'єкти освіти у 2020 році

Заходи	Обсяг фінансування у 2020 році (тис. грн.)
Всього по галузі	4041,36
ЗДО	2160,26
ЗЗСО	1881,1
ЗПО	-----
Заклади дошкільної освіти	
Люботинський ДНЗ № 1 «Ялинка»	2137,76
Придбання ігрового обладнання на дитячі майданчики	200,0
Капітальний ремонт дитячих павільйонів (3 шт.) 1 шт. x 120,0 (Стяжка, покриття, профнастил, робота бригади)	360,0
Ремонт фундаменту споруди	276,0
Заміна асфальтового покриття	1260,0
Заміна дитячих ліжок -яслі 28 шт. x 870 грн. -дошкільні групи 12 шт. x 870 грн.	41,760
Караванський ДНЗ	22,5
Придбання ноутбука (1 шт.)	15,0
Придбання багатофункціонального пристрою (1 шт.)	7,5
Заклади загальної середньої освіти	
Люботинська гімназія № 1	340,4
Частковий ремонт огорожі закладу з боку вул. Шевченка 20 п.м.	10,0
Придбання проектора (кабінети укр. мова, англ. мова, бібліотека) -3 шт.	36,0
Придбання дошок шкільних (2 шт.)	12,4
Придбання кабінету біології	200,0
Придбання бензинового тримера (1 шт.)	9,0
Придбання ноутбуків для бібліотеки (3 шт.)	36,0
Придбання насоса для пожежних кранів (2 шт.)	37,0
Люботинський НВК № 2	357,2
Придбання холодильників (2 шт.)	25,00
Придбання комплекту учнівських меблів для середньої школи (15 столів, 30 стільців)	63,00
Придбання комплекту учнівських меблів для старшої школи (15 столів, 30 стільців) 2 шт.	126,00
Придбання стільців для актової зали (60 шт.)	27,00

Придбання шафи-стілки для вчительської (1 шт.)	34,00
Придбання мультимедійного проектора (для використання в 5-11 класах) 2 шт.	24,00
Придбання ноутбуків для використання в 5-11 класах (2 шт.)	26,00
Придбання телевізора з великим екраном (USB вхід, Wi-Fi)	20,00
Придбання класних дошок (2 шт.)	12,2
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3	108,0
Придбання холодильника 2-камерного (1 шт.)	12,0
Придбання водонагрівача електричного (1 шт.)	6,0
Придбання комплекту меблів учнівських, 5-11 кл., (2 комплекти)	90,0
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 4	272,0
Придбання холодильника (2 шт.)	32,0
Придбання підсилювача звуку (1 шт.)	25,0
Придбання дверей внутрішніх (15 шт.)	120,0
Придбання ноутбуків (3 шт.)	45,0
Придбання комп'ютера (1 шт.)	20,0
Придбання водонагрівачів для харчоблоку (3 шт.)	30,0
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 5	62,0
Придбання холодильника (1 шт.)	12,0
Придбання морозильної камери (1 шт.)	8,0
Придбання комп'ютера (1 шт.)	20,0
Придбання ноутбука (1 шт.)	15,0
Придбання принтера (1 шт.)	7,0
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6	145,5
Придбання багатофункціонального пристрою (1 шт.)	7,5
Придбання мультимедійного проектора (1 шт.)	12,0
Придбання двох комплектів меблів (парти і стільці) 15 столів, 30 стільців	126,0
Караванська ЗОШ І-ІІІ ступенів	446,0
Вимощення бруківки на території школи	256,0
Заміна асфальтового покриття на спортивному майданчику школи	190,0
Люботинський МНВК	150,0
Придбання нової комп'ютерної техніки (новий комп'ютерний клас) 10 учнівських + 1 для вчителя	150,0

1.5. Культура і туризм

Основна мета розвитку галузі культури полягає у забезпеченні функціонування існуючих закладів культури, розвитку мистецтва та самодіяльної народної творчості, задоволення культурних потреб широких верств населення тощо.

Мережа закладів культури міста налічуватиме 6 бібліотек, будинок культури, Караванський селищний клуб, краєзнавчий музей, дитячу музичну школу та централізовану бухгалтерію.

За звітний період централізованою бібліотечною системою було обслуговано 4952 читачі, відвідувань –26919, кількість книговидач складає 82314 примірників. Демонструвались цикли книжково – ілюстративних, тематичних виставок. Проведено 165 масових заходів: тематичні та літературні вечори, мультимедійні презентації, бесіди, бібліотечні уроки, екскурсії у бібліотеку тощо. Взято участь у Всеукраїнському конкурсі дитячого читання «Книгоманія-2019». Здійснювалась інформаційна та довідково-бібліографічна діяльність. Працював інформаційний центр у центральній бібліотеці з доступом користувачів до мережі Internet (1785 відвідувань).

За 9 місяців у краєзнавчий музей надійшло 235 експонатів, всього у музеї нараховується 5485 експонатів. Проведено 67 екскурсій, організовано 20 виставок, які відвідало: на індивідуальних відвідуваннях -539, на екскурсіях – 1129 осіб. Проводився подальший збір краєзнавчої інформації та науково – популяризаторська робота. Здійснювалось інформаційне та методичне забезпечення краєзнавства у місті. Організовано

виставки народної творчості, музейні уроки. Проведено повну звірку експонатів музейного фонду розділу «Писемні джерела».

Протягом звітного періоду будинком культури проведено 52 загальноміських культурно-мистецьких заходи, працювали театральний та вокальний гуртки будинку культури, в яких займалися 32 учасники. Проводилась робота з окремими виконавцями та колективами, ансамбль народного співу «Чарівниці» брав участь у обласному фольклорному фестивалі зимового календаря «Святовид», Національному Чемпіонаті з фольклору «EUROFOLK». Проводилось оснащення будинку культури після проведеного капітального ремонту та оновлення матеріально-технічної бази. У Караванському селищному клубі проведено 25 масових заходів, працювали 4 гуртки: вокальний «Струни душі», художнього слова «Дивослово», театральні - дитячий «Ігрик», для дорослих - «Апарте» та любительське об'єднання «Клуб любителів змішаних єдиноборств», в яких займалися 90 учасників. Учасники гуртків клубу брали участь у міжнародному фестивалі-конкурсі «SongFest», всеукраїнському фестивалі-конкурсі «Боромля-2019», регіональному фестивалі «Містерії Купала». Обидва заклади взяли участь у обласному фестивалі-конкурсі «Пісні нескорених».

У дитячій музичній школі кількість учнів збільшено з 121 до 127. Учні школи стали переможцями у 3-х міжнародних, 7-ми всеукраїнських, 6-ти обласних, 4-х регіональних та зональних конкурсах, отримавши три Гран-прі, посівши 10 перших місць, 23 – других місця, 14 третіх місць та ставши дипломантами конкурсів та фестивалів. У шкільному конкурсі «Художні образи в творах на українську тематику» взяли участь 110 юних музикантів. Проведено творчий вечір з піаністом, композитором, заслуженим артистом України, членом Спілки композиторів України В.Ю.Соляниковим. Учениці ДМШ К.Слепцова та С.Шевцова здобули щорічні стипендії Харківської обласної державної адміністрації «Надія Слобожанщини». Два учні ДМШ стали переможцями міжнародного фестивалю «Сонячне коло» та нагороджені поїздкою до Німеччини. У школі створено 11 ансамблів. Ансамбль бандуристів «Вишиваночка» включений та виступає у складі обласної капели бандуристів.

Всіма закладами культури проведено 242 культурно-мистецькі заходи.

Основні проблеми

- незадовільна матеріально-технічна база закладів культури;
- недостатній рівень організації дозвілля населення.

Основні цілі та завдання на 2020 рік

- сприяння відродженню та розвитку всіх видів художньої самодіяльності;
- проведення заходів по відродженню української національної культури;
- покращення матеріально-технічної бази закладів культури;
- поповнення бібліотечних фондів, створення умов для їх збереження, впровадження новітніх технологій та вдосконалення рівня бібліотечного обслуговування;
- сприяння творчому розвитку обдарованих дітей та молоді, удосконалення форм і методів національно-патріотичного та естетичного виховання.
- охорона, збереження та відродження культурної спадщини, підтримка професійного та аматорського мистецтва;
- задоволення культурологічних запитів громади, підвищення ролі якісних послуг галузі культури.

Показники розвитку культури

Показники	Одиниця виміру	2018 р.	2019 р.	2019 р. прогноз
Кількість масових та універсальних бібліотек - всього	одиниць	6	6	6
Кількість закладів культури клубного типу - всього	одиниць	1	2	2
Кількість музеїв	одиниць	1	1	1
Кількість дитячих шкіл естетичного виховання	одиниць	1	1	1
Кількість учнів у дитячих школах естетичного виховання	чол.	121	127	127

Заходи щодо виконання основних завдань

№	Зміст заходів	Очікувані результати
1	Проведення культурно-мистецьких заходів, спрямованих на збереження, відродження та розповсюдження надбань традиційної культури міста	Залучення широких верств населення до участі у заходах
2	Організація та проведення виставок народної творчості, конкурсів та оглядів	Реалізація творчого потенціалу учасників, відкриття нових творчих особистостей
3	Участь у міжнародних, всеукраїнських, обласних культурно-мистецьких заходах	Популяризація міста
4	Стяжка стін та утеплення дитячої музичної школи	Подальше збереження будівлі дитячої музичної школи, економія енергоносіїв
5	Проведення капітального ремонту актової зали дитячої музичної школи	Створення комфортних умов для учнів та глядачів
6	Благоустрій пришкольної території ДМШ	Створення комфортних умов для учнів, педагогів школи, відвідувачів масових заходів
7	Придбання мультимедійного обладнання, екрану, мікрофонів у будинок культури	Задоволення культурних потреб мешканців міста, проведення культурно-мистецьких заходів на належному рівні
8	Придбання сценічних костюмів у будинок культури	організація основної діяльності, проведення культурно-мистецьких заходів на належному рівні
9	Проведення капітального ремонту абонементу та фойє центральної бібліотеки	Створення комфортних умов для читачів та відвідувачів музею
10	Придбання меблів для центральної та центральної дитячої бібліотек	Створення комфортних умов для читачів
11	Поповнення бібліотечних фондів книжковими виданнями	Поліпшення матеріально-технічної бази, покращення якості надання послуг, задоволення потреб читачів

Першочергові капітальні вкладення на об'єкти культури у 2020 році

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування тис.грн.	Розпорядники коштів
1	Проведення капітального ремонту актової зали дитячої музичної школи	200,00	відділ культури
2	Благоустрій пришкольної території ДМШ	200,00	відділ культури
3	Проведення капітального ремонту абонементу центральної бібліотеки	200,00	відділ культури
4	Проведення капітального ремонту фойє центральної бібліотеки	80,00	відділ культури
5	Придбання стелажів та кафедр для центральної та центральної дитячої бібліотек	200,00	відділ культури
6	Придбання книжкових видань для поповнення фондів бібліотек	50,00	відділ культури
7	Придбання мультимедійного обладнання, екрану, мікрофонів у будинок культури	240,00	відділ культури
8	Придбання сценічних костюмів	100,00	відділ культури
	РАЗОМ:	1270,00	

1.6. Фізична культура і спорт.

Фізична культура і спорт є невід'ємною частиною виховного процесу дітей, молоді та повноцінного життя дорослого населення нашого міста. Її основне призначення – зміцнення здоров'я, підвищення фізичних і функціональних можливостей людського організму, забезпечення збільшення обсягу рухової активності, відродження трудового потенціалу.

Організацію роботи з фізичної культури і спорту здійснює відділ у справах молоді та спорту, ДЮСШ міського відділу освіти та КЗ «Спорт для всіх» відповідно до реалізації завдань Міської соціальної програми розвитку фізичної культури та спорту.

Для гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля дітей і молоді, самореалізації, набуття навичок здорового способу життя на території міста функціонує ДЮСШ. У дитячо-юнацькій спортивній школі працюють 19 секцій фізкультурно-спортивного напрямку роботи за 7 видами спорту, у яких займається 296 учнів, що відповідає аналогічного періоду минулого року.

Для створення сприятливих умов для занять фізичною культурою і спортом в місті Люботин розташовано 53 спортивні споруди.

Навчально-тренувальний процес у ДЮСШ здійснюють шість тренерів-викладачів, з них – два штатних.

Роботу з населенням проводить КЗ «Спорт для всіх».

Протягом звітної періоду було проведено 58 загальноміських спортивних заходів для всіх верств населення та забезпечено участь у 10 заходах вищого рівня. Організовано роботу групи здоров'я з волейболу та працює шаховий клуб. Всього охоплено організованою фізкультурно-оздоровчою та спортивною роботою 5254 особи, що складає 22 % від загальної кількості населення.

Основні проблеми:

- відсутність приміщення, яке відповідає вимогам для проведення загальноміських спортивних заходів для дітей, молоді та населення міста із різних видів спорту;
- недостатня кількість спортивного обладнання у закладах освіти для занять фізичною культурою та спортом під час уроків та у вільний від навчання час;

Основні завдання:

- збільшення кількості дітей, залучених до занять фізичною культурою та спортом;
- пропагування серед населення міста здорового способу життя;
- збереження та розвиток матеріально-технічної бази сфери;
- облаштування спортивних майданчиків з баскетболу на території стадіону «Олімпієць» для занять секцій ДЮСШ та фізкультурно-оздоровчих занять населення міста у вільний час;
- придбання спортивного обладнання для закладів освіти з метою організації фізкультурно-оздоровчих занять учнів у вільний від навчання час та проведення спортивних змагань.

Основні показники розвитку

Показники	2018, факт	2019, очікуване	2020, прогноз
Кількість населення, яке охоплено всіма видами фізкультурно-оздоровчої і спортивної роботи, чол.	6370	5800	5900
Мережа закладів фізкультури та спорту, од.	2	2	2

Заходи щодо виконання основних завдань:

№ з/п	Зміст заходів	Відповідальні за виконання
1	Проведення щорічної акції «Спільна турбота» по облаштуванню спортивних майданчиків після зимового періоду для нормального їх функціонування у літній та осінній період	Відділ у справах молоді та спорту, КЗЦФЗН «Спорт для всіх», відділ освіти ЛМР

**Першочергові капітальні вкладення на об'єкти фізичної культури і спорту
у 2020 році**

Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)	Розпорядник коштів
Будівництво футбольного майданчику зі штучним покриттям в м. Люботині по вул.Злагоди,50	1000,00 (при забезпеченні 50% співфінансування з обласною програмою)	Виконком Люботинської міської ради, відділ освіти
Виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва футбольного майданчику зі штучним покриттям в м. Люботині по вул.Миру,35	100,0	Виконком Люботинської міської ради
	1100,0	

Потреба у фінансуванні на об'єкти фізкультури та спорту

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)	Розпорядники коштів
1	Виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва багатофункціонального спортивного майданчику зі штучним покриттям (баскетбол, волейбол, футбол, бадмінтон, теніс) в м. Люботин, вул. Шевченка,92	100,0	Виконком Люботинської міської ради
2	Будівництво багатофункціонального спортивного майданчику зі штучним покриттям (баскетбол, волейбол, футбол, бадмінтон, теніс) в м. Люботин, вул. Шевченка,92	2 500,0	Виконком Люботинської міської ради
3	Будівництво футбольного майданчику зі штучним покриттям в м. Люботині по вул.Миру,35	1000,00 (при забезпеченні 50% співфінансування з обласною програмою)	Виконком Люботинської міської ради, відділ освіти
4	Виділення коштів на перевезення команди відділення футболу на змагання у Першій лізі Чемпіонату України з футболу	120,0	Міський відділ освіти Люботинської міської ради
Разом		3720,0	

1.7. Зайнятість населення та ринок праці

Прогнозними показниками Програми зайнятості міста передбачено 1200 осіб, що перебувають на обліку. Протягом січня-вересня 2019 перебувало на обліку 650 осіб. За аналогічний період минулого року перебувало на обліку 684 особи.

Станом на 01.10.19 року перебувало на обліку 153 безробітних осіб. Рівень безробіття склав 1,1%, що на 0,17 % менше, ніж станом на 01.10.18 року (1,27%).

Основні проблем :

- наявність дисбалансу між попитом на робочу силу та її пропозицією через обмеженість сфери застосування праці в місті;
- наявність неофіційних трудових відносин на підприємствах міста;
- неможливість забезпечення реалізації державних гарантій зайнятості для інвалідів та інших соціально незахищених категорій населення, насамперед, молоді.

Основні завдання:

- забезпечення реалізації заходів активної політики зайнятості;
- запобігання поширенню явищ нелегальної зайнятості населення;
- створення нових робочих місць;

- підвищення якості та конкурентоспроможності робочої сили;
- сприяння зайнятості зареєстрованих безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб;
- повернення офіційно незайнятих громадян до економічної діяльності.
- створення 40 робочих місць на підприємствах та 230 – за рахунок розвитку підприємництва;
- охоплення підвищенням кваліфікації не менше 12,5% від кількості працюючих у реальному секторі економіки;
- працевлаштування не менше 700 безробітних, у т. ч. за рахунок оплачуваних громадських робіт 270 осіб, професійної підготовки – 190 осіб.

Показники	2018 рік	2019 рік очікувані показники	2020 рік прогноз
Чисельність громадян, які скористувалися послугами служби зайнятості, чол.	1155	1200	1150
Рівень зайнятості, %	69,4	70,6	75
Рівень економічного безробіття, %	5,5	1,1	1,0

Заходи щодо виконання основних завдань:

№	Зміст заходів	Відповідальні за виконання
1	Проведення роботи щодо забезпечення розвитку сфери застосування праці шляхом: • збереження та модернізації існуючих робочих місць на стратегічно важливих для міста промислових підприємствах.	УСЗН, Люботинська міська філія Харківського обласного центру зайнятості, органи виконавчої влади
2	З метою запобігання поширення явищ нелегальної зайнятості населення проведення: • щомісячного засідання робочої групи щодо використання підприємцями праці найманих працівників; • постійної роз'яснювальної роботи серед роботодавців і населення	УСЗН, Податкова інспекція, Люботинська міська філія Харківського обласного центру зайнятості, органи виконавчої влади
3	Забезпечення реалізації заходів активної політики зайнятості шляхом працевлаштування, професійної підготовки, залучення до участі в оплачуваних громадських роботах, професійної орієнтації офіційно незайнятого населення	УСЗН, Люботинська міська філія Харківського обласного центру зайнятості, органи виконавчої влади
4	Створення робочих місць для громадян, які не достатньо конкурентоспроможні на ринку праці	Люботинська міська філія Харківського обласного центру зайнятості
5	Проведення моніторингу підприємств, які працюють нестабільно, мають заборгованість із виплати заробітної плати та загрозу масового звільнення працівників	УСЗН, Люботинська міська філія Харківського обласного центру зайнятості
6	Сприяння розширенню сфери прикладання праці громадян, що відповідно до ч. 1 ст. 14 Закону України «Про зайнятість населення» мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, а також військовослужбовців, звільнених з військової служби, та демобілізованих учасників антитерористичної операції шляхом працевлаштування, професійного навчання, залучення до громадських та інших робіт тимчасового характеру	УСЗН, Люботинська міська філія Харківського обласного центру зайнятості

1.8. Заробітна плата та грошові доходи населення

В місті забезпечується поступове зростання рівня заробітної плати. За січень-червень 2019 року середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника становила 8785 грн., в порівнянні з відповідним періодом попереднього року, відбулось зростання на 21,6 % (7224,0 грн.). Забезпечено перевищення законодавчо встановлених державних соціальних стандартів - рівня мінімальної заробітної плати у 2,3 рази.

Заробітна плата протягом 2018 року збільшилась в середньому на 1258 грн.

Середньооблікова кількість штатних працівників по місту склала 3183 осіб.

Станом на 01.08.2019 року виникла заборгованість із виплати заробітної плати по місту в сумі 170,0 тис. грн. по комунальному підприємству Виробниче управління комунального господарства Люботинської міської ради Харківської області та протягом місяця зросла із-за нестачі власних коштів та станом на 01.10.2019 року становить 399,6 тис. грн.

Основні проблеми:

- низький темп зростання рівня заробітної плати на підприємствах міста;
- наявність неофіційних трудових відносин;
- наявність заборгованості до Пенсійного фонду України.

Основні завдання:

- зростання реальних грошових доходів населення;
- погашення заборгованості по сплаті страхових внесків.

Показники	2018 рік	2019 рік очікувані показники	2020 рік прогноз
Середньомісячна зарплата штатних працівників, зайнятих у видах економічної діяльності (без МП), грн.	7721	9100	10500

Заходи щодо виконання основних завдань:

№	Зміст заходів	Очікувані результати
1	Підвищення ефективності роботи тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат – проведення не рідше ніж один раз на місяць (відповідальний – УСЗН)	Зменшення заборгованості по сплаті страхових внесків; попередження виникнення заборгованості з виплати заробітної плати
2	Проведення моніторингу рівня оплати праці з охопленням не менше 50% від загальної кількості діючих підприємств міста	Збільшення розміру середньомісячної заробітної плати

1.9. Соціальне забезпечення

На початок 2019 року користувалося субсидією на оплату житлово-комунальних послуг 1933 сім'ї. Призначено субсидій на оплату житлово-комунальних послуг протягом року - 2492 сім'ям. Профінансовано субсидій на суму – 13,9 млн. грн. (в т.ч. погашено заборгованість за 2018 рік – 7,7 млн. грн.).

За 9 місяців 2019 року призначено субсидій готівкою на придбання твердого палива та скрапленого газу 81 домогосподарству на суму 272,0 тис. грн. Виплачено субсидій готівкою 85 сім'ям на суму 280,0 тис. грн. (в т.ч. за 2018 рік).

Отримувачів щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщених осіб для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг – 78 сімей, виплачено допомоги на суму 1141,7 тис. грн.

Надано державних соціальних допомог та компенсацій 1445 сім'ям на суму 21,3 млн.грн.

На обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі громадян, які мають право на пільги станом на 01.10.2019 р. перебуває 5917 осіб. Виплачено пільговим категоріям громадян різних видів пільг, компенсацій, відшкодувань, допомоги, забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації на суму 7587,8 тис. грн.

За 9 місяців 2019 року з місцевого бюджету виплачено матеріальної допомоги громадянам міста 341 чол. на суму 251,5 тис. грн та допомоги на поховання 22 чол. на суму 22,2 тис. грн., одноразової адресної грошової допомоги учасникам бойових дій в антитерористичній операції, які звернулися з заявою до Люботинського міськвиконкому надано 1 чол. на суму 2,5 тис. грн.

З місцевого бюджету відшкодовано компенсації втрат доходів підприємства від перевезення пільгового контингенту: автомобільним транспортом – 530,0 тис. грн., залізничним транспортом – 75,3 тис. грн. та виплачено послуг зв'язку пільгового контингенту – 60,4 тис. грн.

За 9 місяців 2019 року оздоровлено ветеранів війни, осіб з інвалідністю та громадян, які постраждали внаслідок ЧАЕС - 35 чол.

Звернулося з заявою для забезпечення протезно - ортопедичними та технічними засобами реабілітації 68 осіб, яким було видано: 269 направлень на протезно-ортопедичні вироби (на 269 одиниць виробів); 37 направлень на технічні засоби реабілітації (на 37 одиниць виробів).

З метою надання соціальних послуг громадянам похилого віку функціонує територіальний центр, у складі якого діють відділення допомоги вдома, відділення денного перебування, по організації надання адресної натуральної та грошової допомоги. Працівники територіального центру обслужили 1433 громадянина похилого віку та осіб з інвалідністю.

Основні завдання:

- підвищення рівня охоплення найбільш нужденних верств населення соціальними виплатами і послугами;
- розвиток матеріальної бази територіального центру;
- забезпечення соціально-побутових потреб ветеранів.

Показники	2017 рік	2018 рік	2019 рік	2020 рік
	звіт	звіт	очікувані показники	прогноз
Кількість територіальних центрів, одиниць	1	1	1	1
в них обслуговується, чоловік	1778	1863	1795	1875

Заходи щодо виконання основних завдань:

№	Зміст заходів	Відповідальні за виконання
1	Забезпечення виплати разової грошової допомоги ветеранам війни відповідно до законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про жертви нацистських переслідувань», що фінансуються з Державного бюджету України	УСЗН, Фінансове управління
2	Забезпечення ветеранів війни, осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», інвалідів загального захворювання та громадян, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС санаторно - курортним лікуванням	УСЗН, Фінансове управління
3	Активізація роботи комісії щодо призначення всіх видів допоміг та субсидій як виняток	УСЗН
4	Забезпечення надання пільг, субсидій, соціальних допоміг та компенсацій мешканцям міста	УСЗН
5	Забезпечення протезно-ортопедичними виробами осіб з інвалідністю	УСЗН

1.10. Пенсійне забезпечення

Згідно з даними управління Пенсійного фонду України в Харківському районі станом на 01.10.2019 року загальна сума економічно-активного боргу по місту становить 5951,9 тис. грн. (по єдиному соціальному внеску – 50934,7 тис.грн., по страхових внесках – 17,2 тис.грн.).

Основними проблемами залишається:

- недостатні темпи зростання фонду оплати праці, що ускладнює виконання плану власних надходжень до бюджету Пенсійного фонду України;
- негативний вплив заборгованості платників по страхових внесках на виконання плану власних надходжень до бюджету Пенсійного фонду України.

Основні завдання:

- зниження обсягів заборгованості платників до Пенсійного фонду України;
- контроль за додержанням роботодавцями норм чинного законодавства про працю та постійна робота із легалізації робочих місць.

Заходи щодо виконання основних завдань:

Зміст заходів	Відповідальні за виконання
Контроль шляхів вирішення питання дотримання роботодавцями норм чинного законодавства про працю з метою нарощування темпів зростання фонду оплати праці та надходжень до Пенсійного фонду України, а також погашення існуючої заборгованості платників і недопущення її зростання	УСЗН, Люботинська міська філія Харківського обласного центру зайнятості

1.11. Охорона праці

З метою створення належних, безпечних умов праці на підприємствах, установах та організаціях міста та вдосконалення системи охорони праці, УСЗН Люботинської міської ради розроблені та затверджені заходи щодо поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища.

На постійному контролі знаходиться питання якісного та своєчасного проведення атестації робочих місць на підприємствах зі шкідливими умовами праці.

Станом на 01.10.2019 р. з 208 робочих місць із шкідливими умовами, які підлягають атестації, атестовано за умовами праці - 208 (100 % до потрібного).

Для координації зусиль по створенню належних, безпечних умов праці на підприємствах, установах та організаціях міста, співпраці з територіальними органами міністерств і відомств, організаціями роботодавців, профспілок в місті рішенням V сесії VII скликання від 23.02.2016 р. № 72 внесено доповнення до Програми соціального захисту населення м. Люботина на 2019 рік щодо підвищення рівня соціальної захищеності працюючих, перш за все зайнятих у роботах зі шкідливими умовами праці.

З початку року проведено 3 семінари на яких розглядалися найбільш актуальні питання з охорони та умов праці, в яких прийняли участь 28 роботодавців.

Основні проблеми:

- недостатнє спрямування коштів на реалізацію заходів з охорони праці.

Основні завдання:

- здійснення контролю за забезпеченням соціального захисту працюючих, зайнятих на роботах зі шкідливими умовами праці на підприємствах, в установах та організаціях усіх форм власності, своєчасним та якісним проведенням атестації робочих місць за умовами праці;
- поліпшення організації роботи з профілактики травматизму не виробничого характеру.

Заходи щодо виконання основних завдань:

№	Зміст заходів	Відповідальні за виконання
1	Забезпечення координації діяльності структурних підрозділів Люботинської міської ради щодо вирішення головних завдань у сфері охорони праці	УСЗН
2	Підтримання в актуальному стані переліку підприємств (організацій) міста, де є шкідливі умови праці та соціального захисту працівників, зайнятих на роботах із шкідливими умовами праці на підприємствах, в установах та організаціях міста	УСЗН, Керівники підприємств, установ
3	Проведення навчання з питань безпеки життєдіяльності, пропаганда безпечної поведінки та здорового способу життя	УСЗН, Керівники підприємств, установ

1.12. Розвиток ринку внутрішньої торгівлі та побутових послуг

Торгівля, ресторанне господарство та побутове обслуговування населення є важливою складовою внутрішнього ринку, що відіграє значну роль у формуванні загального економічного потенціалу міста, забезпеченні потреб населення міста в товарах і послугах. Протягом 2019 року забезпечувалось зростання основних показників обсягу обороту роздрібною торгівлі, роздрібного товарообороту підприємств торгівлі, відкрито продовольчі і непродовольчі магазини та об'єкт побутового обслуговування населення, відповідно створювалися нові робочі місця.

Малий бізнес у місті представлений, переважно, об'єктами торгівлі, ресторанного господарства та побуту – на теперішній час функціонує 229 об'єкт, 1 ринок та торгівельний майданчик. За 9 місяців 2019 року відкрито 2 продовольчих і 1 непродовольчий магазини та 1 об'єкт побутового обслуговування населення.

За оперативними даними по м. Люботин за звітний період оборот роздрібною торгівлі по м. Люботин склав 1079,0 млн. грн. За 9 місяців 2019 року одному мешканцю реалізовано продукції на загальну суму 45,7 тис.грн.

Значне підвищення тарифів на енергоносії, ріст цін на паливо-мастильні матеріали, збільшення видатків на транспортні перевезення призвели до зростання цін на основні продовольчі товари на підприємствах торгівлі міста Люботин на 25%.

Основні завдання :

- збереження позитивної динаміки розвитку споживчого ринку, здатного задовольнити потреби населення в якісних товарах і послугах, його показників та сучасної інфраструктури;
- проведення роботи з удосконалення функціонування об'єктів роздрібною торгівлі;
- сприяння розвитку сфери побутового обслуговування;
- проведення роботи з запобігання необґрунтованого підвищення цін на споживчому ринку міста та проведення роботи з аналізу цінової ситуації;
- сприяння забезпеченню захисту прав споживачів.

Основні показники розвитку

Показники	2018 р.*	2019 р.* очікуване	2020 р. прогноз
Роздрібний товарооборот, млн. грн.	725,9	1438,7	1510,6
Обсяги побутових послуг, млн. грн.	9,9	19,1	20,1
Обсяги товарів та послуг, які реалізовані одному мешканцю міста в середньому за рік, тис.грн.	30,4	60,9	63,9

*на підставі даних Головного управління статистики у Харківській області по м. Люботин.

Заходи щодо виконання основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1	Проведення обстежень функціонування підприємств ресторанного господарства, роздрібної та побутової мережі міста, з метою забезпечення дотримання вимог законодавства у сфері торгівлі, ресторанного господарства та побуту	Протягом року	Відділ місцевого економічного розвитку
2	Проведення перевірок додержання суб'єктами господарювання законодавства про працю та загальнообов'язкове державне соціальне страхування	Протягом року	Відділ місцевого економічного розвитку
3	Організація прийомів громадян з питань захисту прав споживачів	Постійно	Відділ місцевого економічного розвитку
4	Проведення моніторингу цін на основні продовольчі товари	Щодекадно	Відділ місцевого економічного розвитку, керівники торгових підприємств міста

1.13. Реформування житлово-комунального господарства

За 9 місяців 2019 року підприємства житлово-комунального господарства в основному забезпечили надання послуг споживачам.

Виконано ряд заходів з реформування житлово-комунального господарства міста відповідно до Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства м.Люботина.

На виконання робіт по благоустрою території міста протягом 9 місяців 2019 року залучено близько 3,0 млн. грн.

Виконано роботи по місту, основні і значимі з них такі:

- поточний ремонт вулиць міста – загальна сума фінансування складає 7784,285 тис. грн.;
- капітальний ремонт доріг – 2847,638 тис. грн., а саме: по вул. Шевченка, від будинку № 58 до в'їзду Тичини (1465,933 тис. грн.) та по вул. Деповській, від в'їзду Зв'язку до перехрестя з вул. Слобожанською (1381,705 тис. грн.);
- капітальний ремонт тротуару по вул. Деповській – 401,654 тис. грн.;
- поточний ремонт тротуарів – 280,0 тис. грн., а саме: по вул. Шкільній (92,0 тис. грн.) та вул. Вільна від будинку №26/1 до будинку № 28 (188,00 тис. грн.);
- поточний ремонт доріг без твердого покриття: проведення грейдування та підсіпка щебенем – 89,00 тис. грн.;
- придбання колісного багатофункціонального екскаватора – навантажувача JCB 3CX SUPER SITEMASTER у сумі 2450,00 тис. грн.;
- ліквідовано стихійних звалищ на суму 258,953 тис. грн.;
- проведено роботу з утримання та прибирання парків, скверів, площ, вулиць та інших об'єктів благоустрою та завезено піску на суму 163,815 тис. грн.;
- на протязі 2019 року заплановано встановити 500 енергозберігаючих ліхтарів вуличного освітлення. На даний час робити виконано на 18% (встановлено 88 ліхтаря) на суму 195,556 тис. грн.

За звітний період 2019 року за рахунок міського бюджету виділено кошти на удосконалення та розвиток об'єктів житлового фонду:

- на експлуатацію та технічне обслуговування житлового фонду (придбання ремонтних матеріалів акваізол та бітум) в сумі 61,53 тис. грн. Зазначені ремонтні матеріали будуть використані для виконання поточного ремонту м'яких покрівель згідно Плану виконання робіт з технічного обслуговування і ремонту конструктивних елементів житлових будинків підприємства на 2019 рік;
- на проведення заміни внутрішньої будинкової мережі водопостачання по підвальному приміщенню багатоквартирного житлового будинку розташованому за адресою: м. Люботин, вул. Гвардії – генерала Гавенка Л.А., 10-А в сумі 20,0 тис. грн.

У 2018 році за рахунок бюджетних коштів було виконано вишукувальні роботи при капітальному ремонті (посилення будівельних конструкцій), виготовлено проектно-кошторисну документацію на капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) та проведено експертизу кошторисної частини проектно-кошторисної документації житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 45. В рамках фінансування «Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства м. Люботина на 2018 рік» роботи виконані, вартість робіт склала – 132,63 тис. грн. Кошторисна вартість, передбачена проектною документацією за робочим проектом «Капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 45» станом на 10.07.2018 року складала 1812,439 тис. грн.

Розглянувши пропозиції Департаменту ЖКГ ХОДА рішенням сесії було прийнято рішення щодо включення До Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства м. Люботина на 2019 рік заходів на коригування вищезазначеної проектно-кошторисної документації у розмірі 45,0 тис. грн. На даний час підрядною організацією роботи розпочато.

На сьогоднішній день, згідно з чинним законодавством, діє 5 ОСББ, які обслуговують 6-ть житлових будинків.

У звітному періоді 2019 року за рахунок міського бюджету виділено кошти на заходи щодо розвитку водопровідно-каналізаційного господарства:

- виконання робіт з реконструкції водопроводу по вул. Свято-Миколаївська – вул. Гавенка в м. Люботин – витрачено коштів понад 3,1 млн. грн., роботи виконано в повному обсязі;
- профінансовано з міського бюджету на придбання матеріалів для поліпшення послуги централізованого водопостачання 46,0 тис. грн.
- за рахунок обласного бюджету розпочато роботи по будівництву очисних споруд за адресою: вул. Шмідта, буд. 75-А.

Основними проблемами залишаються:

- недостатній рівень розрахунків споживачів за надані послуги та невідповідність діючих тарифів на житлово-господарські послуги фактичним витратам на їх виробництво;
- незадовільний технічний стан житлових будинків;
- слабка матеріально-технічна база комунальних підприємств ЖКГ – відсутність достатньої кількості техніки для надання необхідних житлово-комунальних послуг, застосування застарілого енергоємного обладнання, зношені мережі;
- неможливість фінансування в повному обсязі сфери благоустрою міста.

Основними завданнями є:

- покращення стану дорожнього покриття вулиць міста;
- забезпечення комфортності та безпеки умов проживання населення шляхом покращення технічного стану житлового фонду;
- покращення якості питної води;
- зменшення поривів на мережах водопостачання та водовідведення.

Потреба у фінансуванні виконання основних завдань в сфері житлово-комунального господарства:

№ з/п	Зміст заходів	Фінансування заходів, 2020 рік, тис. грн.			
		всього	міський бюджет	інші джерела	виконавець
1	2	4	5	6	7
1	- Виконання вишукувальних робіт при капітальному ремонті (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 52; - Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м.	210,00	210,00	0,00	Виконком люботинської міської ради

	Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 52 та проведення експертизи				
2	- Виконання вишукувальних робіт при капітальному ремонті (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 54; - Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 54 та проведення експертизи	210,00	210,00	0,00	Виконком люботинської міської ради
3	- Виконання вишукувальних робіт при капітальному ремонті (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Вільна, 18/24; - Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Вільна, 18/24 та проведення експертизи	210,00	210,00	0,00	Виконком люботинської міської ради
4	- Виконання вишукувальних робіт при капітальному ремонті (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 25/7; - Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 25/7 та проведення експертизи	210,00	210,00	0,00	Виконком люботинської міської ради
5	Капітальний та поточний ремонт доріг	13000,00	7000,00	6000,00 (кошти обласного бюджету)	Виконком люботинської міської ради
6	Будівництво, капітальний та поточний ремонт тротуарів	3679,90	3679,90	0,00	Виконком люботинської міської ради
7	Проведення робіт по благоустрою міста	6700,00	6700,00	0,00	Виконком люботинської міської ради
8	Будівництво комплексу водозабірних споруд та насосної станції по вул. Гвардії-генерала Гавенка Л.А., в м. Люботин Харківської області	20000,0		20000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
9	Будівництво глибинної свердловини на існуючому водозабір по вул. Локомотивній, 1-К, в м. Люботин Харківської області	8000,0		8000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
10	Будівництво глибинної свердловини на існуючому водозабір по вул. Рябіновій, 7-А, в м. Люботин Харківської області	10000,0		10000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
11	Будівництво вуличної мережі	10000,0		10000,0	ВККУ ЛМР

	централізованого водопостачання від існуючого водозабору по вул. Локомотивній, 1-К до вул. Червона (існуюча мережа централізованого водопостачання) для залучення нових абонентів – 4,5 км, в м. Люботин Харківської області			(кошти обласного бюджету)	ХО
12	Реконструкція резервуару запасу чистої води на існуючому водозабір по вул. Рябінова, 7-А зі збільшенням об'єму до 500 куб.м, в м. Люботин Харківської області	3000,0		3000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
13	Заміна вуличної мережі централізованого водопостачання	10000,0		10000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
14	Обстеження мережі водопостачання м. Люботин з подальшим розробленням схем оптимізації	1000,0	1000,0		ВККУ ЛМР ХО
15	Придбання автомобіля для забезпечення питною водою населення на час аварійних ситуацій на централізованій мережі водопостачання м. Люботин	1500,0		1500,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
16	Реконструкція каналізаційних насосних станцій з попереднім очищенням приймальних камер	2950,0	2950,0		ВККУ ЛМР ХО
17	Облаштування багатоквартирних будинків загальнобудинковими вузлами обліку холодної води (облаштування колодязів з запірною арматурою)	2500,0		2500,0	ВККУ ЛМР ХО
18	Реконструкція Північних та Південних каналізаційних очисних споруд	42000,0	2000,0	40000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
19	Виготовлення проектно-кошторисної документації «Реконструкція Північних каналізаційних очисних споруд м. Люботин Харківської області»	1000,0	1000,0		ВККУ ЛМР ХО
20	Реконструкція Північних каналізаційних очисних споруд м. Люботин Харківської області	20000,0		20000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
21	Виготовлення проектно-кошторисної документації «Реконструкція Південних каналізаційних очисних споруд м. Люботин Харківської області»	1000,0	1000,0		ВККУ ЛМР ХО
22	Реконструкція Південних каналізаційних очисних споруд м. Люботин Харківської області	20000,0		20000,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО
23	Придбання АС-машини	1500,0		1500,0 (кошти обласного бюджету)	ВККУ ЛМР ХО

1.14.Охорона навколишнього природного середовища

Охорона навколишнього природного середовища, раціональне використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини – невід'ємна умова сталого економічного та соціального розвитку міста. З цією метою місто

здійснює на своїй території екологічну політику, спрямовану на збереження безпечного для існування живої і неживої природи навколишнього середовища, захисту життя і здоров'я населення від негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього природного середовища, досягнення гармонійної взаємодії суспільства і природи, охорону, раціональне використання і відтворення природних ресурсів. Посилена увага до охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності є головними умовами стійкого економічного та соціального розвитку м. Люботина.

Одна із проблем міста є технічний стан Південних та Північних каналізаційних очисних споруд – необхідна їх модернізації або реконструкції. Споруди фізично зношені і не виконують своїх технологічних функцій. Їх реконструкція призведе до зниження рівня забруднення поверхневих вод (насамперед органічними речовинами, сполуками азоту і фосфору), а також зменшення скиду у водні об'єкти недостатньо очищених стічних вод.

Для вирішення цього питання проведено комплексне обстеження технічного стану та перевірку якості роботи Північних очисних споруд. Намічені шляхи дій виходу з ситуації, що склалася.

Відбулися перемовини щодо виготовлення проектно-кошторисної документації з ТОВ «Компанія «Севіт» стосовно розробки технічного регламенту очисних споруд, на яку необхідно виділити кошти у сумі 608,5 тис. грн.

Відповідно до Закону України від 22 червня 2017 року № 2119-VIII «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» керівництво ЗАТ «Люботинський завод «Продтовари» було повідомлено про необхідність встановлення контролю за об'ємами зворотних стічних вод, які надходять до каналізаційної мережі нашого підприємства. Це дасть можливість контролювати кількість стічних вод, які скидає підприємство до нашої мережі водовідведення.

Екологічний стан міста ускладнюється через невирішені проблеми у сфері поводження з відходами – існує нагальна потреба завершення будівництва Комплексу по управлінню комунальними відходами в м. Люботин, яке дозволить провести рекультивацію земельної ділянки з послідуною ліквідацією сміттєзвалища та дозволить в подальшому експлуатувати об'єкт у відповідності до вимог санітарного законодавства.

Система санітарної очистки території, яка задіяна у місті, забезпечує регулярне вивезення побутових відходів не у повному обсязі. Уникнення значною часткою населення укладення договорів на вивезення відходів призводить до утворення стихійних звалищ. На сьогоднішній день місто за рахунок коштів обласного бюджету забезпечується 2 (двома) одиницями сміттєвозів, що значною мірою позитивно вплине на ситуацію з вивезенням ТПВ. Також проводяться заходи з впровадження роздільного збирання сміття.

Основні проблеми:

- зростання обсягів утворення та накопичення побутових відходів;
- неналагодженість системи відносин у сфері поводження з твердими побутовими відходами;
- забруднення поверхневих вод міста скидами недостатньо очищених стічних вод безпосередньо у водні об'єкти;
- відсутність паспортизації ставків;
- застаріле обладнання та системи уловлювання шкідливих викидів в атмосферне повітря промислових підприємств міста;
- відсутність ресурсів для оновлення зеленого господарства міста.

Основні завдання:

- забезпечення планово-подвірного вивозу ТПВ на території міста;
- впровадження по всій території міста роздільного збирання сміття;
- завершення будівництва комплексу з управління комунальними відходами;
- збільшення технічного парку для вивезення ТПВ;
- проведення реконструкції каналізаційних споруд;
- забезпечення організації прийому стічних вод від вул. Шмідта;

- поліпшення якості надання послуг з централізованого водопостачання;
- продовження роботи з паспортизації водних об'єктів, розташованих на території міської ради;
- проведення заходів з озеленення вулиць, зон відпочинку, санітарної вирубки дерев.

1.15.Енергозбереження

Стабільне та надійне забезпечення енергоносіями споживачів міста як промислової так і соціальної сфери залежить, в тому числі, і від ефективного та економного використання енергоносіїв та тепла.

Завдання на 2020 рік:

- робота щодо залучення всіх джерел фінансування на розробку і впровадження енерго - та ресурсозберігаючих заходів підприємствами комунальної форми власності, скорочення споживання енергетичних та матеріальних ресурсів для виробництва комунальних послуг;
- впровадження енергозберігаючих заходів організаціями та підприємствами всіх форм власності,
- популяризація серед населення міста «енергозберігаючих та енергоефективних» кредитів.

Потреба у фінансуванні першочергових заходів

№№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування , тис.грн.	Розпорядники коштів
1	Стяжка стін та утеплення дитячої музичної школи	293,00	Міський відділ культури

1.16. Адміністративні послуги

З метою забезпечення прав громадян на отримання якісних адміністративних послуг в місті Люботин функціонує Центр надання адміністративних послуг Люботинської міської ради, який результативно взаємодіє з суб'єктами надання адміністративних послуг.

Основними завданнями та функціями Центру є:

- організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк та за мінімальної кількості відвідувань суб'єктів звернення;
- спрощення процедури отримання адміністративних послуг та поліпшення якості їх надання;
- забезпечення інформування суб'єктів звернення про вимоги та порядок надання адміністративних послуг, що надаються через Центр.

Через Центр надаються наступні адміністративні послуги:

- послуги Головного територіального управління юстиції у Харківській області (в т.ч. відділ державної реєстрації актів цивільного стану);
- послуги Державної служби з надзвичайних ситуацій у Харківській області;
- послуги Державної міграційної служби у Харківській області;
- послуги Міськрайонного управління у Харківському районі та місті Люботині Головного управління Держгеокадастру у Харківській області;
- управління соціального захисту населення Люботинської міської ради;
- послуги виконкому Люботинської міської ради:
 - відділ місцевого економічного розвитку;
 - відділ земельних відносин;
 - відділ з питань розвитку інфраструктури міста та благоустрою;
 - відділ з питань містобудування та архітектури;
 - відділ з питань державної реєстрації;

°відділ у справах молоді та спорту;

°служба у справах дітей.

Основні показники виконання:

Загальна кількість адмінпослуг, що надаються через ЦНАП	З них (кількість)		Загальна кількість послуг, наданих в ЦНАП з початку року (письмових)	в тому числі: (кількість за 9 місяців 2019 року)				Кількість послуг, що надаються в ЦНАП в середньому за місяць
	Загальна кількість послуг виконком у ЛМР	Загальна кількість послуг органів виконавчої влади		Власних адміністративних послуг	Послуг Державної міграційної служби	Послуг відділу ДРАЦС	Послуг Управління Держгеокадастру Харків. р-ну Харків. області	
128	91	37	3730	2652	79	10	989	414

За 9 місяців 2019 адміністраторами Центру було розглянуто усних звернень громадян (в т.ч. консультацій у телефонному режимі) - 2340; надано адміністративних послуг (письмових) – 3730 (в середньому за місяць - 414) та винесено 126 постанов про адміністративні правопорушення за ст. 197,198 Кодексу про адміністративні правопорушення (проживання без реєстрації місця проживання, несвоєчасне вклеювання фотокартки до паспорту громадянина України, втрата паспорту громадянина України).

З АО КБ «ПРИВАТБАНК» укладено договір з послуги еквайрінгу щодо користування мобільним POS – терміналом в приміщенні Центру.

Також, на офіційному сайті Люботинської міської ради у розділі «Центр надання адміністративних послуг» є можливість отримання онлайн – допомоги скористуватись програмою Skype в режимі чату: snap-Liubotin.

Крім того, для створення сприятливих умов отримання населенням та бізнесом якісних і доступних адміністративних послуг, враховуючи зміни у нормативно - правових актах та технічні можливості надання адміністративних послуг, Центр також готовий до запровадження надання інших адміністративних послуг.

Першочергові капітальні вкладення у 2020 році

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування, тис.грн.	Розпорядники коштів
1	Експертиза робочого проекту «Реконструкція нежитлової будівлі (гаража літ. «Г») по вул. Ушакова 16 в м. Люботин Харківської обл., під адміністративну будівлю»	10,0	Виконавчий комітет Люботинської міської ради
2	Реконструкція нежитлової будівлі (гаража літ. «Г») по вул. Ушакова 16 в м. Люботин Харківської обл., під адміністративну будівлю	3600,0	Виконавчий комітет Люботинської міської ради
	РАЗОМ:	3610,0	

2. Розвиток інфраструктури та базових галузей економіки

2.1. Промисловий комплекс

В умовах малого міста питання стабільної роботи промислових підприємств має велике значення. Їх робота сприяє зменшенню соціальної напруги у суспільстві та подоланню інших негативних явищ.

Загальні обсяги випуску промислової продукції підприємствами міста за 9 місяців 2019 року знизилися майже на 42,1% в порівнянні з аналогічним періодом 2018 року. Провідним підприємством міста є ПрАТ “Люботинський завод “Продтовари” (220 працюючих), який займає питому вагу в загальних обсягах по місту 60%. Дане

підприємство знизило обсяги виробництва майже на 49,1%. Також спостерігається зниження обсягів виробництва на 27 % ТОВ «Караванський завод кормових дріжджів» (69 працюючих).

Обсяги промислової продукції в розрізі підприємств

	2018 рік тис.грн.	2019 рік,(очік.) тис.грн.	2020 рік (прогноз)	
			тис. грн.	%
ПРАТ «Люботинський завод «Продтовари»	125515,6	55942,5	100 000,0	178,8
ТОВ «Караванський завод кормових дріжджів»	65685,1	48700,0	49000,0	100,6
Всього	191200,7	104642,5	145 000,0	138,6

Завдання на 2020 рік:

- забезпечення обсягів виробництва промислової продукції міста на рівні 138,6% обсягів 2019 року в грошовому виразі;
- підтримка промислових підприємств всіх форм власності;
- сприяння випуску конкурентоспроможної продукції;
- просування продукції підприємств міста на внутрішні і зовнішні ринки;
- збереження робочих місць на підприємствах, недопущення заборгованості з виплат заробітної плати.

Заходи щодо виконання основних завдань:

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання заходів
1	Сприяння технічному переоснащенню промислових підприємств, модернізації енергетичних мереж, впровадженню енергозберігаючих та енергоефективних технологій, економія енергоресурсів	Протягом року	Відділ місцевого економічного розвитку виконавчого комітету ЛМР
2	Інформаційно-методичне забезпечення стимулювання інноваційно-інвестиційної діяльності (бізнес – форуми, семінари, тренінги тощо)	Протягом року	Відділ місцевого економічного розвитку виконавчого комітету ЛМР
3	Сприяння участі промислових підприємств у виставково – ярмаркових заходах регіонального та державного рівнів	Протягом року	Відділ місцевого економічного розвитку виконавчого комітету ЛМР

2.2. Розвиток містобудування та будівництва

Містобудування включає в себе широкий спектр питань пов'язаних з організацією раціонального використання територій та визначенням їх об'ємно-планувальних рішень.

Згідно з програмою розроблення (оновлення) містобудівної документації та інвестиційних проектів щодо сталого розвитку території Люботинської міської ради Харківської області на 2019-2021рр. необхідно провести розроблення робочих проектів та ін. документації щодо розвитку міста у туристично-рекреаційному та курортному напрямку, роботи з розроблення земельпорядної документації щодо землеустрою та закріплення меж м. Люботина в межах Люботинської міської ради з урахуванням сел. Байрак, Караван, Коваленки та с. Смородське. Також планується виконання заходів щодо здійснення державного архітектурно-будівельного контролю щодо об'єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з незначними (СС1) та середніми (СС2) наслідками, згідно наданих повноважень. Заплановано також придбання необхідного програмного забезпечення, що потребує передбачити кошти в бюджеті 2020р.

У 2020 році заплановано продовжити роботи зазначені Програмою, що викладені у табл.1.

Табл.1 Показники щодо розробки передбаченої Програмою містобудівної документації

№ п/п	Назва заходу	Очікувані результати	Відповідальні за виконання
1	Підготовчі роботи для розробки проекту землеустрою щодо встановлення (відновлення меж) адміністративно-територіального утворення (м. Люботин в межах Люботинської міської ради з урахуванням сел. Байрак, Караван, Коваленки та с. Смородського (у випадку здійснення об'єднання громад – населених пунктів, що увійдуть до складу об'єднаної громади) (297 тис. грн.)	Можливість закріплення меж м. Люботина в межах Люботинської міської ради з урахуванням сел. Байрак, Караван, Коваленки та с. Смородського	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
2	Розробка Робочого проекту «Будівництво багатофункціонального фізкультурно-оздоровчого комплексу м. Люботин (980,0 тис.грн)	Розробка Робочого проекту будівництва багатофункціонального фізкультурно-оздоровчого комплексу в м. Люботин», заключення договору з розробником проекту.	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
3	Підготовчі роботи до науково-проектної роботи «Регенерація пам'ятки архітектури національного значення «Міський парк» охоронний номер 701 м. Люботин, вул. Шевченка Харківської області» (34,0 тис. грн.)	Можливість розробки науково-проектної роботи «Регенерація пам'ятки архітектури національного значення «Міський парк» охоронний номер 701 м. Люботин, вул. Шевченка Харківської області»	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
4	Науково - проектна робота «Регенерація пам'ятки архітектури національного значення «Міський парк» охоронний номер 701 м. Люботин, вул. Шевченка Харківської області» (250,0 тис. грн.)	Отримання науково - проектної роботи «Регенерація пам'ятки архітектури національного значення «Міський парк» охоронний номер 701 м. Люботин, вул. Шевченка Харківської області»	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
5	Розробка концепції міста-курорту: започаткування реабілітаційних закладів, формування екологічної свідомості мешканців (розвиток вело концепції: вело туризм – прокладання вело маршрутів (вело доріжок), започаткування велопаркінгів; формування трендів електро-вело транспорту, відповідної обслуговуючої інфраструктури та ін., що сприятиме збереженню природного середовища, оздоровленню громадян та курортному розвитку) (20,0 тис. грн.)	Можливість розвитку міста в туристично-реабілітаційному та курортному напрямку	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю

6	Підготовчі роботи до науково-проектної роботи «Регенерація пам'ятки архітектури національного значення «Службовий корпус» Комплексу споруд заміської садиби м. Люботин, охоронний номер №2000 30/1-Н вул. Шевченка Харківської області» (34,0 тис. грн.)	Можливість збереження пам'ятки та пристосування до нагальних потреб та використання у туристично-реабілітаційному та курортному напрямку.	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
7	Розробка ДПТ обмеженої автомобільною дорогою Харків – Красноград – Перещепине» прибережною територією р. Мерефа та житловою забудовою по вул. Княжій та пров. Княжому в м. Люботині (80 тис. грн.).	Можливість розроблення проекту проекту на будівництво «Під'їзної дороги до м. Люботин з боку автомобільної дороги Харків – Красноград – Перещепине» у Харківській області (обласний бюджет)	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
8	Розробка проекту на будівництво «Під'їзної дороги до м. Люботин з боку автомобільної дороги Харків – Красноград – Перещепине» у Харківській області (обласний бюджет) (350,0 тис. грн.)	Отримання надійного та безпечного під'їзду до м. Люботина з боку швидкісної автодороги. Збільшення доступності до пам'ятки національного значення з обласного центру м. Харкова та можливість посиленого розвитку південно-східної урбанізованої частини міста Люботина	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
9	Виконання топогеодезичної зйомки М:500 для розробки ДПТ обмеженої вул. Слобожанською, вул. 8 Березня та житловою і громадською забудовою в м. Люботині Харківської області.(20 тис грн.)	Можливість розроблення Детального плану території обмеженої вул.Слобожанською, вул. 8Березня та житловою і громадською забудовою в м.Люботині Харківської області, для будівництва басейну	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
10	Розроблення Детального плану території обмеженої вул.Слобожанською, вул. 8 Березня та житловою і громадською забудовою в м. Люботині Харківської області, для будівництва басейну.(62 тис грн)	Можливість розроблення розроблення ПКД для будівництвабасейну	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю
11	Виконання звіту про стратегічну екологічну оцінку ДПТ обмеженоїсадибноюзбудовою по вул. Гвардії-генерала Гавенка Л.А., в м. ЛюботиніХарківськоїобласті для будівництва комплексу водозабірних споруд та насосноїстанції.(30 тис.грн)	Можливість будівництва комплексу водозабірних споруд та насосної станції по вул. Гвардії-генерала Гавенка Л.А., в м. Люботині Харківської області	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю

Розвиток будівництва на 2020 рік прогнозується, в основному, за рахунок індивідуальних забудовників. На наступний рік планується введення в експлуатацію нових будівель площею 2800,0кв.м.

Крім зазначеного робота відділу з питань містобудування, архітектури та архітектури у 2020р. буде направлена на:

- закінчення робіт по погодженню та затвердженню генерального плану м. Люботин в межах Люботинської міської ради (з включенням підпорядкованих сел. Коваленки, Байрак, Караван та с. Смородського), сприяння залученню інвестицій до будівельної галузі;

- подальше надання, через ЦНАП, адміністративних послуг щодо видачі будівельних паспортів для здійснення індивідуальної житлової забудови, містобудівних умов і обмежень, зокрема здійснення заходів стосовно реалізації будівельної амністії та іншого, згідно з розробленими інформаційними та технологічними картами;

- вишукування шляхів збереження пам'яток архітектури і містобудування, садово-паркового мистецтва та ландшафтних пам'яток національного значення;

- подальшу співпрацю з Харківським національним університетом будівництва та архітектури і ХарРІ НАДУ при Президентіві України, зокрема щодо залучення професорсько-викладацького та студентського складу до проведення дослідницьких та науково-проектних робіт, а також практичних занять з дипломного та курсового проектування на території Люботинської міської ради;

- виконання інших питань згідно з компетенцією.

2.3. Транспортне забезпечення, зв'язок

У місті Люботин створена розгалужена транспортна (6 діючих міських маршрути та 2 приміські) інфраструктура, яка, в основному, забезпечує потреби населення та інших споживачів у пасажирських та вантажних перевезеннях. Населення забезпечене послугами поштового та електрозв'язку. Працює відділення «Укрпошта», «Нова пошта», «Інтайм», «Делівері».

За 9 місяців 2019 року послугами автомобільного транспорту (з урахуванням обсягів фізичних осіб-підприємців) скористалися 392,3 тис. пасажирів. На відшкодування втрат доходів транспортникам від перевезень пільгового контингенту пасажирів виділено з бюджету міста Люботин 540,0 тис.грн., профінансовано 530,0 тис.грн.(близько98%).

Основні показники розвитку

Показники	Одиниця виміру	2017 р.	2018 р.	2019р. (очікуване)	2020р. (прогноз)
Обсяг перевезення пасажирів	тис. пасажирів	362,7	513,0	523,0	530,0
Кількість телефонних апаратів на 100 сімей	апаратів	76	76	60	55

Основні проблеми:

- недостатність інвестиційних ресурсів для оновлення рухомого складу транспорту з високим ступенем його зносу;
- недостатність коштів міського бюджету для фінансування втрат від перевезення пасажирів пільгових категорій

Пріоритетні завдання:

- підвищення безпеки перевезень пасажирів;
- своєчасне задоволення потреб населення в перевезеннях;
- розширення спектра послуг зв'язку на базі інформаційно-комунікаційних технологій.

Заходи щодо виконання основних завдань:

Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання заходів
Активізація роботи по залученню інвестицій щодо оновлення рухомого складу	Протягом року	Виконком міської ради, перевізник
Відшкодування втрат доходів транспортникам від перевезень пільгового контингенту пасажирів – 540,0 тис.грн.	Протягом року	УСЗН ЛМР ХО

2.4. Підтримка підприємництва

Малий бізнес у місті представлений, переважно, торгівлею та побутом, які займають 50% в його структурі, виробництвом займається 18%, будівництвом – 11%. Працює 60 малих підприємств.

Для забезпечення надання якісних послуг підприємцям міста та з метою спрощення оформлення документації при міськвиконкомі працює центр надання адміністративних послуг та відділ з питань державної реєстрації.

Основні проблеми:

- частина бізнесу знаходиться «в тіні»;
- низька соціальна відповідальність малого та середнього бізнесу

Основні завдання :

- збільшення кількості працюючих малих підприємств;
- безперервне ведення діалогу «Бізнес-Влада-Громада».
- організація надання комплексної консультативної та інформаційної допомоги суб'єктам підприємницької діяльності з актуальних питань;
- створення сприятливих умов для розвитку малого та середнього підприємництва;
- збільшення обсягів виробництва і обсягів реалізації товарів та послуг;
- підтримання «Бізнес-довідника міста Люботина» в актуальному стані

Основні показники розвитку

Показники	2018 р	2019 р., очікуване	2020р., прогноз
Кількість діючих малих підприємств	60	60	65
Кількість зареєстрованих малих підприємств на 10 тис. осіб населення	25	25	27
Кількість підприємців-фізичних осіб	1179	1158	1160
Надходження до міського бюджету від діяльності малого підприємництва, млн.грн.	16,55	20,1	23.7
Чисельність працівників, зайнятих у малому бізнесі	2133	2364	2400

Заходи щодо виконання основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1	Забезпечення інформаційно- маркетингової підтримки підприємців	Протягом року	Відділ МЕР ВК ЛМР
2	Забезпечення вільного доступу представників малого та середнього бізнесу до інформації (правової, нормативно-довідкової, науково-технічної)	Протягом року	Відділ МЕР та відділ з питань державної реєстрації ВК ЛМР,ЛМЦЗ,УСЗН
3	Організація інформування та комплексних консультацій для підприємців з актуальних питань їх діяльності	Протягом року	Відділ МЕР ВК ЛМР,ЛМЦЗ
4	Подальше впровадження єдиної державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності на території міської ради	Протягом року	Відділ МЕР ВК ЛМР
5	Сприяння розвитку інфраструктури підтримки підприємництва	Протягом року	Відділ МЕР ВК ЛМР
6	Забезпечення ефективного співробітництва міськвиконкому, суб'єктів підприємницької діяльності та громадських організацій	Протягом року	Відділ МЕР ВК ЛМР
7	Спрямування дій міської влади, суб'єктів малого та середнього бізнесу, громадських об'єднань і спілок підприємців на створення умов для стабільної та ефективної роботи молоді у сфері підприємницької діяльності	Протягом року	Відділ МЕР та відділ з питань сім'ї, молоді і спорту ВК ЛМР ЛМЦЗ

3. Забезпечення умов для стійкого економічного розвитку

3.1. Управління майном територіальної громади

Збереження об'єктів комунальної власності в розпорядженні міської ради стимулює до пошуку нових механізмів та підходів до управління такими підприємствами.

За 9 місяців 2019 року від використання майна комунальної власності надійшло до бюджету міста від надання майна в оренду – 182,141 тис. грн.

Протягом звітного періоду приватизація (продаж, відчуження) об'єктів комунальної власності не здійснювалася.

Робота з моніторингу вільних площ, контролю за дотриманням порядку передачі комунального майна в оренду та контролю стану надходжень до міського бюджету і заборгованості перед ним проводиться постійно. Звіт про надання комунального майна в оренду розглядається Люботинською міською радою двічі на рік.

Щомісяця відповідна інформація про боржників з орендної плати надається до органів прокуратури для вжиття необхідних заходів, а також проводиться робота з комунальними підприємствами – орендодавцями.

Основною проблемою у роботі з виявлення та прийняття до комунальної власності безхазяйних домоволодінь є складність та довготривалість процедури, передбаченої чинним законодавством України. На даний час розроблено порядок дій комісії з виявлення ймовірно безхазяйних та триває її робота у цьому напрямку, до якої долучаються і голови квартальних комітетів. Проблемним питанням також є виготовлення технічної документації на такі будинки та фінансуванні цих робіт, адже власники (спадкоємці) такого майна можуть заявити про свої права у будь-який час протягом підготовки до взяття майна на облік безхазяйного та протягом 1 року після оголошення виконкомом про наміри прийняти таке майно до комунальної власності. Таким чином відсутня гарантія, що після фінансування відповідних робіт в результаті майно буде передано до комунальної власності.

Основні завдання:

- підвищення рівня наповнення доходної частини міського бюджету від використання об'єктів власності територіальної громади міста;
- контроль за виконанням планових показників наповнення бюджету міста від використання майна, зокрема оренди, і частини прибутку комунальних підприємств;
- моніторинг вільних площ на об'єктах комунальної власності, які можна передати в оренду;
- прийняття безхазяйних будинків до комунальної власності.

Заходи щодо виконання основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Очікувані результати	Відповідальні за виконання
1	Проведення моніторингу надходження коштів від використання майна комунальної власності	Збільшення надходжень до бюджету комунальних підприємств та бюджету міста	Відділ з питань розвитку інфраструктури міста та благоустрою
2	Продовження роботи щодо оформлення комунальними підприємствами, установами права постійного користування земельними ділянками	Забезпечення виконання ЗУ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» від 06.09.2012 р. № 5245-VI	Відділ земельних відносин, керівники комунальних підприємств та установ
3	Фінансування робіт з проведення експертної оцінки земельних ділянок для їх продажу – 100 тис.грн.	Надання можливості продажу земельних ділянок та отримання доходу в бюджет міста	Виконавчий комітет Люботинської міської ради

4	Потреба у фінансуванні інвентаризації земель Люботинської міської ради – 2000, тис. грн.	Визначення правового статусу земель	Відділ земельних відносин
5	Потреба у фінансуванні робіт з виготовлення технічної документації та проектів землеустрою – 100,0 тис. грн.	Формування земельних ділянок	Відділ земельних відносин
6	Потреба у фінансуванні інвентаризації земель КСП – 600,0 тис. грн	Визначення правового статусу земель	Відділ земельних відносин
7	Потреба у фінансуванні робіт з підготовки безхазяйних будинків до взяття на облік, прийняття до комунальної власності, продажу – 20,8 тис. грн.	Продаж майна, отримання надходжень до міського бюджету	Відділ з питань розвитку інфраструктури міста та благоустрою
8	Придбання елементів для дитячих та спортивних майданчиків по місту Люботин – 100,00 тис. грн.	Доповнення майданчиків окремими елементами або заміна пошкоджених деталей	Виконавчий комітет Люботинської міської ради,

3.2. Фінансування заходів по допризовній підготовці та призову громадян України на строкову військову службу в м. Люботин

№ з/п	Назва заходів	Обсяги фінансування, тис. грн.	Розпорядник коштів
1	Виготовлення поліграфічної (рекламно-агітаційної продукції) – 100 шт.	2,0	Виконавчий комітет Люботинської міської ради

Начальник відділу МЕР

І.С.Кудря

Інформація щодо виконання програми соціального та економічного розвитку міста Люботин за 9 місяців 2019 року

Інформація щодо виконання Програми соціального і економічного розвитку м.Люботина за 9 місяців 2019 року (далі – Програми) підготовлена на основі аналізу розвитку міста за звітний період і спрямована на стабілізацію якості життя та добробуту громадян.

Звіт Програми за 9 місяців 2019 року побудований на підставі звітів структурних підрозділів Люботинської міської ради відповідно до Законів України "Про місцеве самоврядування в Україні" та інших законодавчих актів.

Мета Програми – забезпечення сталого розвитку економіки міста, посилення інвестиційної активності, удосконалення механізмів управління розвитком міста, відкритості, прозорості, зростання добробуту населення, забезпечення належного функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури.

У Програмі визначено виконання основних заходів щодо розвитку провідних галузей виробничої та соціальної сфери за 9 місяців 2019 року відповідно до завдань, передбачених актами Президента України, Кабінету Міністрів України, розпорядженнями та дорученнями голови Харківської обласної державної адміністрації, рішеннями Люботинської міської ради. Відповідно до вказаних пріоритетних напрямів розвитку побудовано звіт Програми.

1.Підвищення стандартів життя

1.1. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

Для надання соціальних послуг дітям, молоді та різним категоріям сімей в місті функціонують три служби: відділ у справах молоді та спорту, МЦСССДМ, служба у справах дітей.

В Єдиному місцевому банку даних сімей, що опинились в складних життєвих обставинах знаходиться 143 сім'ї, в них виховується 209 дітей. Протягом 9 місяців 2019 року під соціальним супроводом перебуває 9 родин (в них 17 дітей). Здійснено: відвідувань сімей, що опинились в складних життєвих обставинах – 202, обстежень, умов проживання одиноких матерів – 36, обстежень з метою перевірки цільового використання державної допомоги при народженні дитини – 66, відвідано родин з числа внутрішньо переміщених осіб – 14, в яких виховується 21 дитина. Протягом 9 місяців 2019 року надано 83 особам 173 психологічні консультації. Складено 22 клопотання для клієнтів Центру з метою отримання допомоги одягом, взуттям. Під соціальним супроводом у ЛМЦСССДМ знаходиться 6 прийомних сімей, в яких виховується 9 прийомних дітей. За 9 місяців 2019 року було проведено 34 візити.

Управлінням соціального захисту населення Люботинської міської ради проводиться робота з багатодітними сім'ями. На обліку станом на 01.10.2019 року перебуває 159 багатодітних сімей, у яких виховується 534 дитини. Протягом звітного періоду управлінням було видано 21 посвідчення батьків багатодітної сім'ї та 93 посвідчення дитини з багатодітної сім'ї.

Для забезпечення виконання заходів з відпочинку та оздоровлення дітей з міського бюджету використано коштів у сумі 517 тис.грн. За рахунок обласного та державного бюджетів оздоровлено 88 дітей (на 21 більше минулого року), за кошти міського бюджету придбано 25 путівок на липень-місяць. У червні на базі ЗНЗ міста працювало 7 таборів з денним перебуванням, заходами відпочинку охоплено 601 дитина, що на 3% більше відносно показників 2018 року.

Заходи щодо виконання основних завдань:

№ з/п	Зміст заходів	Виконання заходів
1	Проведення загальноміських пізнавально-дозвілєвих заходів та залучення до них представників молодіжних, дитячих громадських організацій міста.	Проведено 11 групових та 4 масових заходи, до яких залучено міську раду старшокласників та Молодіжну раду при Люботинській міській раді. 30.06.2019 року у м.Люботин до Дня молоді було проведено цілу низку святкових заходів, до організації яких активно долучилася новостворена Молодіжна Рада. Разом із оргкомітетом актив Ради обговорював алгоритм проведення свята, вели перемовини із музичними групами і під час заходу забезпечували роботу локацій. До Дня міста було проведено турнір для молоді з настільних ігор «Мафія» та «Монополія». В рамках реалізації проєкту «Зустрічі з цікавими людьми» була проведена зустріч ініціативної групи з люботинкою, заслуженим майстром спорту з синхронного плавання Катериною Резнік. Спільно з Харківською ГО «MultiKultiUA» була організована зустріч членів ради старшокласників та Молодіжної ради з волонтеркою з Німеччини.
2	Забезпечення формування та ведення Місцевого банку даних сімей у складних життєвих обставинах	В Єдиному місцевому банку даних знаходиться 143 сім'ї, в них виховується 209 дітей. Протягом 9 місяців 2019 року під соціальним супроводом перебувало 9 родини (в них 17 дітей), що опинилися в складних життєвих обставинах.
3	Забезпечення надання соціальних послуг різним категоріям сімей, дітей та молоді	Протягом 9 місяців надано 173 психологічних консультації 83 особам. З метою отримання допомоги одягом, взуттям складено 22 клопотання для клієнтів Центру. Під соціальним супроводженням у ЛМЦСССДМ знаходиться 6 прийомних сімей, в яких виховується 9 прийомних дітей та 1 ДБСТ, в якому виховується 6 дітей позбавлених батьківського піклування. За дев'ять місяців було проведено 34 візити. У звітному періоді (ІІІ квартал 2019 року) відділом освіти виплачувалась державна соціальна допомога по досягненню 18 років (1 особа, 1810 грн.)
4	Організація оздоровлення та роботи пришкільних таборів в усіх ЗНЗ міста та збільшення на 3 % (у порівнянні з минулим роком) кількості дітей в таборах – 250,0тис.грн.	У закладах загальної середньої освіти м.Люботина було організовано роботу 7 таборів відпочинку для дітей з денним перебуванням з 28.05.2019 по 14.06.2019 року, де перебувало 601 учень (у минулому році – 584 учня, збільшення на 3%). Діти, що відпочивали за батьківську плату – 17 осіб; 584 учня пільгових категорій, із них: діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування – 10; діти з неповних сімей - 90; діти з багатодітних родин та малозабезпечених сімей – 69; діти з категорії постраждалих на ЧАЕС – 3; талановиті та обдаровані діти - 239; діти, що перебувають на диспансерному обліку – 89; діти з родин, що опинились у складних життєвих обставинах – 3; вимушені переселенці – 10; діти учасників АТО-11; діти, батьки яких є учасниками бойових дій на території інших держав – 2; діти-інваліди – 4; діти, що перебувають на обліку служби у справах дітей-3, діти-учасники дитячих творчих колективів та

		спортивних команд – 51. Вартість харчування у таборах відпочинку для дітей з денним перебуванням складала 30 грн. в день на одну дитину.
5	Організація роботи гуртків, секцій, в тому числі і в канікулярний період	Протягом 9 місяців 2019 року на базі закладів позашкільної освіти міста працювало 66 гуртків, на базі закладів загальної середньої освіти міста працював 21 гурток.
6	Проведення інформаційно - просвітницької роботи серед мешканців міста. Надання роз'яснень щодо послуги патронатного виховання, наставництва (1,0 тис.грн.)	Проведено зустрічі, акції для населення міста Люботин «Патронат над дитиною», «Сімейні форми виховання», «Патронатна сім'я в Україні». Розповсюдженні буклети «Сімейний патронат для дитини» - Коротко про головне. Відповідна інформація була висвітлена на офіційному сайті ЛМР(1,0 тис.грн.).
7	Проведення інформаційно-просвітницької роботи з дітьми та молоддю міста, з метою профілактики негативних явищ. Активізація співпраці з ВП ГУНП, службою пробації для проведення роботи з попередження скоєння правопорушень (2,5 тис.грн.).	ЛМЦСССДМ проведено 49 групових заходів, охоплено 1263 осіб, використано коштів 0,4 тис.грн.. Формування здорового способу життя: Тренінги: Здоров'я - безцінний дар; Інформаційно-просвітницька робота: Всесвітній день боротьби з туберкульозом, Здоров'я для всіх, Життя без тютюну. Протидія ВІЛ-інфекції/СНІДу: Інтерактивна гра: Маршрут безпеки; Профілактика ВІЛ безпеки;Твоє життя - твій вибір. Попередження сімейного неблагополуччя: Життя - найвища цінність, Життя - безцінний дар; Робота з сім'ями, які опинилися у СЖО Протидія торгівлі людьми: Торгівля людьми - сучасне рабство; Торгівля людьми. Робота з ВПО: за підтримки БФ «Карітас Харків» було проведено круглий стіл на тему: «Надання статусу дитини, що постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів», Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: Зустріч для незайнятого населення міста Люботин Патронат над дитиною, Патронатна сім'я в Україні Інші: Акція: Все до школи, З весною у серці; Проект «СТОП булінг»: Булінг у шкільному середовищі;Я проти булінгу; Стоп боулінг; Навчання без страху; Акція: «Мама - найважливіше слово»; Літній табір "Стежками дружби"

1.2. Соціально-правовий захист дітей

Діяльність служби у справах дітей спрямована на організацію роботи із попередження соціального сирітства, забезпечення пріоритету сімейного виховання для кожної дитини, створення умов для розвитку сімейних форм виховання дітей - сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, на виявлення дітей, які потребують соціального захисту в місті.

У виконавчому комітеті Люботинської міської ради, як консультативно-дорадчий орган, діє комісія з питань захисту прав дітей. За 9 місяців 2019 року проведено 11 засідань, розглянуто 58 питань. Як дорадчий орган з питань соціального захисту неповнолітніх, працює Координаційна рада у справах дітей, проведено 3 засідання.

Згідно статистичних даних, дитяче населення м.Люботина складає 4279 дітей, що на 45 більше, ніж в аналогічному періоді минулого року.

Станом на 01.10.2019 року на обліку у службі у справах дітей перебуває 45 дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, що складає 0,01 % від загальної кількості дітей у м. Люботині, в тому числі: 6 дітей-сиріт та 41 дитина, позбавлена батьківського піклування. На території міста проживають 45 статусних дітей, які перебувають на обліку таких, що прибули з інших адміністративно-територіальних одиниць.

Впродовж 9 місяців 2019 року статус дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування було надано 8 дітям, 7 з яких влаштовані під опіку (піклування), 1 – до ЦСПРД.

В місті функціонує 6 прийомних сімей, в яких виховується 10 дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування. Обстежено всі прийомні сім'ї та дитячий будинок сімейного типу, надано консультації прийомним батькам та батькам-вихователям, проведено індивідуальні бесіди з прийомними дітьми та дітьми-вихованцями.

З метою своєчасного виявлення бездоглядних та безпритульних дітей, встановлення та притягнення до відповідальності дорослих осіб, які залучають дітей до протиправної діяльності службою у справах дітей спільно з Люботинським відділом поліції Головного управління Національної поліції України в Харківській області, Люботинським МЦСССДМ протягом 9 місяців 2019 року проведено 36 рейдів «Діти вулиці», «Сім'я» на території міста, обстежено та складено 156 актів обстеження житлово-побутових умов, попереджено 12 батьків про відповідальність щодо неналежного виховання дітей. Робота ведеться за відповідним графіком. В ході проведення рейдів виявлено 10 дітей, 7 із яких повернуто в сім'ї, 1 – направлено до центрів соціально-психологічної реабілітації, 2 – до будинку дитини. 12 дітей взято на облік служби. З усіма батьками проведено профілактичну роботу щодо поліпшення житлово-побутових умов, покращення матеріального становища, влаштування на роботу.

Станом на 01.10.2019 на обліку дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах службі у справах дітей перебуває 40 дітей, що виховуються 27 сім'ях. Заведена та постійно поновлюється електронна база даних з обліку дітей вказаної категорії. Спеціалістами служби регулярно проводиться інспектування родин з дітьми на предмет виявлення випадків неналежного виконання батьками своїх обов'язків. Протягом звітного періоду виявлено 6 родин (8 дітей), які опинилися в складних життєвих обставинах. Спільно із спеціалістами ЛМЦСССДМ обстежено умови проживання дітей в цих родин, складено індивідуальні плани соціального захисту дітей.

З метою додержання вимог законодавства в частині захисту майнових (житлових) прав неповнолітніх, ведеться облік дітей, що потребують соціального і правового захисту. Постійно оновлюється реєстр житла і майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Протягом 2019 року не було отримано жодної заяви (звернення) про порушення житлових та майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на території міста.

На обліку служби перебуває 45 дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей-сиріт. Із загальної кількості дітей: 6 - дітей-сиріт і 39- дітей, позбавлених батьківського піклування. З них: 35 мають житло на праві користування, що складає (76,08 %) та 5 дітей, які мають житло на праві власності, що складає (11,11 %), 5 дітей (13,04 %) дітей не мають житла, та в подальшому будуть поставлені на квартирний облік.

Оскільки одним із правочинів, які не можуть вчиняти батьки без дозволу органів опіки та піклування, відповідно до ст. 177 СК України є відмова від майнових прав дитини, до яких належить і право користування жилим приміщенням, начальником служби надано 7 довідок, що засвідчують відсутність права користування житловим приміщенням, що продається.

У випадку відкриття спадщини законним представникам статусних дітей постійно роз'яснюється порядок оформлення спадщини.

Спеціалістами служби вжито заходи щодо постановки на облік громадян, що потребують поліпшення житлових умов та соціальний квартирний облік 6 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та 13 осіб з їх числа .

На засіданні Комісії з питань захисту прав дитини розглянуто 9 заяв щодо продажу, дарування житла, належного на праві власності, користування дітям, що проживають на території міста.

Заходи щодо виконання основних завдань:

№ з/п	Найменування заходу	Виконання заходів
1	Забезпечити ведення обліку дітей, які опинились у складних життєвих обставинах та здійснення контролю за умовами їх утримання, розвитку, виховання та навчання.	На електронному обліку перебуває 40 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, що проживають в 27 родин. Протягом звітного періоду виявлено 7 родин (10 дітей), які опинилися в складних життєвих обставинах. Спільно із спеціалістами ЛМЦСССДМ обстежено умови проживання дітей в цих родин, складено індивідуальні плани соцзахисту дітей.
2	Сприяти влаштуванню дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування до сімейних форм виховання.	Станом на 01.10.2019 року з первинного обліку служби (45 дітей – сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування) в сімейних формах влаштування перебуває 44 дитини, що загалом становить 97,7% дітей – сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування. В ПС виховується 5 дітей (11%), в ДБСТ 9 дітей (20%), під опікою громадян 30 (67%), 1 дитина тимчасово влаштована в ЦСПР.
3	Проводити комплексні профілактичні заходи «Діти вулиці» з метою своєчасного виявлення дітей, які потребують соціального захисту та допомоги.	Забезпечується своєчасне виявлення сімей, які неспроможні, або не бажають виконувати батьківські обов'язки по вихованню дітей. На даний час на обліку служби перебуває 40 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. Заведена та постійно поновлюється електронна база даних з обліку дітей вказаної категорії. Спеціалістами служби регулярно проводиться інспектування родин з дітьми на предмет виявлення випадків неналежного виконання батьками своїх обов'язків. Як граничні заходи до батьків, які ухиляються від виконання батьківських обов'язків, підготовлено та направлено до суду 1 позовну заяву про позбавлення батьківських прав батьків та 1 – про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав. З метою виявлення дітей, які перебувають у розшуку, схильні до бродяжництва, жебрацтва та правопорушень, а також виявлення дорослих осіб, які втягують неповнолітніх у протиправну діяльність, проводяться спільні заходи (рейди) з КМСД, відділом освіти, міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. За звітний період проведено 36 рейдів. Проведено цикл правових лекцій та бесід юридичного спрямування у 5 навчально-виховних закладах міста серед учнів 8-11 класів та Люботинському професійному ліцеї залізничного транспорту.

1.3. Охорона здоров'я.

На 01.10.2019р мережа закладів охорони здоров'я м. Люботин представлена двома закладами: КНП «Люботинська міська лікарня», КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги».

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги».

КНП «ЦПМСД» ЛМР протягом 9 місяців 2019 року обслуговував населення у кількості – 23 832 чол., у тому числі дитячого – 4422 чол., дорослого – 19 410 чол. Число відвідувань на 1 мешканця до лікарів загальної практики сімейної медицини становить за 9 місяців 2019 року – 1,3 (за 9 місяців 2018 року – 2,3). Зменшення відвідувань на 1 мешканця у зв'язку з відсутністю плану відвідувань у 2019 році та роботою лікарів переважно з декларованим контингентом населення міста.

В закладах сімейної медицини за 9 міс. 2019 року оглянуто 16 547 чол., у 2018 році - 17159 чол. Виявлено патології у 2019 р.-11188 чол.(67,6% від оглянутих), у 2018 р.-12082 чол. (70,4%).

Вперше патології виявлено за 9 міс. 2019 року у 4325 осіб (26,14%) у т.ч. у дітей - 1884 (42,7%), за аналогічний період 2018 року у 5825 чол. (33,95 %) у т. ч. у дітей – 1645 осіб (38,44%).

Кількість диспансерних хворих у 2019 р.- 12247 чол., у т.ч. дітей - 1118 чол., у 2018 році – 9942 чол., у т.ч. дітей – 1207 чол.

Кількість пільгового контингенту в закладах сімейної медицини у 2019 році – 567 чол.(Ветерани Війни); постраждали на ЧАЕС- 77 чол., у т.ч. інваліди – 40 чол., у 2018 році – 645 чол.

Кількість ФГО за 9 місяців 2019 року - 11158 (на 1 тис. населення – 552,90) при плані 11339 (98,4 % від плану), за аналогічний період 2018 року – 10285 (на 1 тис. населення – 511,21).

Кількість бактеріоскопічних досліджень мокроти – у 2019 році – 269 (на 1 тис. населення -13,33); у 2018 році – 216 (на 1 тис. населення -10,74).

Кількість ЕКГ досліджень у 2019 році – 7250 (на 100 відвідувань – 22,7); у 2018 році – 6282 (на 100 відвідувань – 11,04).

Кількість хворих, пролікованих у стаціонарах вдома за 9 місяців 2019 року-928 (387,65 на 10 тис. населення), у 2018 році - 1329 чол. (557,65 на 10 тис. населення). Зниження за рахунок виведення за межі надання необхідних медичних послуг первинною МД.

Денний стаціонар складається з 10 ліжок по Центру, у тому числі АЗПСМ Гийівка 4 ліжка, селище Караван і Селище Коваленки по 3 ліжка. Забезпеченість ліжками денного стаціонару на 10000 населення – за 9 місяців 2019 року – 4,18 , 4,2 у 2018 році. За 9 місяців 2018 року при плані ліжко-днів – 3078 виконання склало – 3295, це 107,1 % , за 9 місяців 2019 року при плані 3240 виконання склало – 3132 , це 96,7 % . Проліковано хворих на ліжках денного стаціонару за 9 місяців 2018 році 359 чол. , за 9 місяців 2019 року – 343 чол. При плані -360 чол. (95,3%). Недовиконання за рахунок незадовільної роботи лікаря АЗПСМ сел. Коваленки.

Різниця в показниках 2018 – 2019 років з причин відміни МОЗом статистичних талонів, що вплинуло на кількісні розрахунки.

Урядова програма «Доступні ліки» за планом на 8 місяців 2018 року виділено – 413830,00 грн., використано – 413386,63 грн. – 99 ,89 %. З 01.09.2018 року головний розпорядник коштів та відповідальна особа - МВОЗ ЛМР.

У 2019 році проводиться виписка електронних рецептів кожним лікарем окремо для свого декларованого пацієнта і відшкодування коштів НСЗУ аптечному закладу.

Кількість заключених декларацій по закладу станом на 01.10.2019р. - 17 987 шт.

Проводиться імунізація дитячого населення з урахуванням наявних ІБП, протипоказів та відмов батьків : при річному плавні – 5125 чол. за 9 місяців 2019 року виконання – 3186 чол. (62,2%). Недовиконання за рахунок відсутності ОПВ та АДП-м на протязі 1 місяця , а також недостатньої роботи медичних сестер по проведенню імунізації дитячого населення.

Ревакцинація дорослого населення та дітей 16 років : план – 1135 чол., виконання – 610 чол. (53,7%).

Виконання плану ревакцинації дитячого населення склало 100%(план-220 чол., виконання-220 чол.). Недовиконання за рахунок відсутності ІБП на протязі місяця.

Щеплення проти кору проводилося дорослому населенню (не підлягає плануванню) у кількості 358 чол. та дитячому населенню, згідно вікових груп -543 чол.. За планом діти 1 року щеплені на 85,1%(план-249 чол., виконання-212 чол.), діти 6 років щеплені на 100%(план і виконання-227 чол.), діти другого року життя у випадках відсутності щеплення в 1 рік-щеплені на 100%(план і виконання-23 чол.), діти 7 років при відсутності щеплення у 6 років вакциновані на 100% (план і виконання-31 чол.)

Діти до року вакциновані на 51,5%(АКДП: план-206 чол., виконання-106 чол.).

Фінансова та господарська діяльність: за 9 місяців 2019 року за договором НСЗУ КНП «ЦПМСД» отримав орієнтовану суму-8 039, 7 тис.грн. , з місцевого бюджету-382,0 тис.грн.

Середня з/плата лікаря становить-12 000 грн., медичної сестри-8 000 грн., взагалі працівників по закладу - 8730 грн.

За 9 місяців 2019 року використано на потреби Центру: заробітна плата-4 801,59 тис.грн., ЄСВ-1 045,77 тис.грн., енергоносії - 16,4 тис.грн., туберкулін -61,9 тис.грн., дез.засоби -948,26 тис.грн., медикаменти-25,4 тис.грн., мед.обладнання-502,2 тис.грн., інтернет - 19,6 тис.грн., господарчі товари - 53,5 тис. грн., меблі - 268,9 тис.грн., метрологія - 58,8 тис.грн., навчання-7,7 тис.грн., держ.реєстрація-1,7 тис.грн., тощо.

Кредиторської заборгованості, платних послуг, спонсорських коштів не було.

Благодійний внесок у вигляді сечового аналізатора на суму 31 500 грн.

Капітального будівництва і капітальних ремонтів не проводилося.

Інформація про роботу КНП «Люботинська міська лікарня»:

На даний час стаціонарні відділення лікарні розміщені в двох відокремлених корпусах, та частина терапевтичного відділення розташована за іншою адресою. Для розміщення стаціонарних відділень разом з поліклінікою на одній території, ведеться робота по реконструкції двох корпусів для розміщення хірургічного (з ліжками гінекологічними, хірургічними, травматологічними), терапевтичного та неврологічного відділень та забезпечення надання доступної і кваліфікованої вторинної медичної допомоги для мешканців міста в сучасних, зручних умовах.

За 9 місяців 2019 року кількість відвідувань в поліклініку склала 79911. Функція лікарської посади 106%, 9 місяців 2018 року – 100%.

Виконання плану ліжок днів за 9 місяців 2019 р. 102%, проти 99,3% за аналогічний період 2018 року. Проліковано хворих 2838 , проти за 9 місяців 2018 р. 2146. Середнє перебування на ліжку 9,1 ,проти 10,0 в 2018 році.

В 2020 році буде впроваджена реформа вторинної медичної допомоги.

Метою роботи лікарні є підвищення якості надання медичної допомоги хворим з гострими та хронічними захворюваннями, найбільше значущими в соціально-економічному плані. В лікарні розробляється стратегічний план розвитку , мета якого визначення напрямку розвитку лікарні для досягнення успіху, покращення доступу пацієнта до медичних послуг. Для цього необхідне покращення матеріально-технічного стану лікарні оснащення сучасною медичною апаратурою, лабораторним обладнанням.

З місцевого бюджету на це було виділено 3,5 млн. грн.. та 10 млн. грн. держбюджету на виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій.

В 2019 році виділено 17 млн. грн. на проведення ремонту будівель лікарні за адресою: вул. Шевченка,15. На теперішній час розпочато ремонт в будівлях поліклініки та хірургічного корпусу.

На виконання завдань комплексної обласної програми «Здоров'я Слобожанщини», за рахунок коштів обласного бюджету, субвенцій були проведені наступні заходи:

- забезпечення лікарськими засобами для надання невідкладної медичної допомоги хворим при укусах тварин 5 доз на суму 2103,50 грн.;

- для проведення забезпечення та оновлення лікарні сучасним медичним обладнанням (лікарня отримала: систему рентгенівську діагностичну Polistat M-2276100,00 грн., апарат УЗД високого класу з еластографією ULTIMA PA expert – 1190000,00 грн., цифровий мамографічний апарат експертного класу) – 2000000,00 грн.;

- пільгове безоплатне зубопротезування інвалідів війни, ветеранів війни та учасників бойових дій, (в т.ч. учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції);

- забезпечення хворих, у т.ч. дітей, які страждають на інсулінозалежний тип цукрового діабету препаратами інсуліну : 451747,17 грн..

- участь в урядовій програмі «Доступні ліки» по забезпеченню хворих на серцева – судинні захворювання, цукровий діабет II типу, бронхіальну астму лікарем, який надає

первинну медичну допомогу на підставі договору з Національною службою здоров'я України.

Виконання заходів основних завдань

	Пріоритетні завдання	Перелік заходів	Джерела фінансування	Сумма, тис.грн.	Очікувані результати	Виконання заходів
1.1	Організаційно-правові засади управління охороною здоров'я	1.1.1. Створення єдиного міського електронного медичного простору, впровадження телемедичних технологій та електронного медичного документообігу	Міський бюджет	268,95	1. Завершення інформатизації закладів охорони здоров'я міста до кінця.2019 р. 2. Підключення всіх закладів охорони здоров'я міста до єдиного електронного медичного простору до кінця.2019 р. 3.Повний перехід на електронний документообіг до кінця.2021 року	Придбано для КНП «ЛМЛ» 11 комплектів комп'ютерного обладнання (196,8 тис.грн.) Медичні заклади охорони здоров'я міста Люботин до єдиного електронного медичного простору не підключені.
		1.1.2. Удосконалення організаційної форми діяльності, методів керівництва та господарювання із застосуванням економічних важелів у галузі охорони здоров'я,	Не потребує фінансування	0,0	Перехід на нові умови фінансування всіх закладів первинної медичної допомоги до кінця 2019 року.	КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» перейшов на нові умови фінансування
		1.1.3. Оптимізація лікувальних закладів міста	Не потребує фінансування	0,0	1. Укладання договорів з НСЗУ всіх закладів спеціалізованої медичної допомоги Люботин до кінця 2020 року.	Укладено договір НСЗУ з КНП «ЦПМСД»
		1.1.4. Покращення якості та охопту наданням невідкладної медичної допомоги в місті	Міський бюджет	200,0	1.Створення відділення невідкладної медичної допомоги в закладах охорони здоров'я міста, що надають спеціалізовану медичну допомогу до кінця 2020 року. 2.Забезпечення 100% покриття жителів міста невідкладною медичною допомогою	1.Відділення невідкладної медичної допомоги створено на базі КНП «ЛМЛ» 2. Забезпечується
2.1	Виконання соціальних гарантій пільгових категорій люботинців в частині	2.1.1. Забезпечення пацієнтів з кишковою стомою засобами догляду.	Міський бюджет	6,0	Забезпечення потреби пацієнтів з кишковою стомою в засобах догляду за нею на рівні не менше 95% до кінця 2020 року	За 9 місяців 2019 року виділено 2,1 тис. грн.

	безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторно го лікування	2.1.2. Забезпечення безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань	Міський бюджет	468,0	1. Довести показник забезпечення лікарськими засобами пільгових категорій громадян до 50% до кінця 2020 року та до 80% до кінця 2021 року.	За 9 місяців 2019 року виділено 113,8 тис. грн.
		2.1.3. Забезпечення памперсами для дорослих	Міський бюджет	6,3		За 9 місяців 2019 року виділено коштів для забезпечення памперсами для дітей та дорослих на суму 9,9 тис.грн.
		2.1.4 Забезпечення памперсами для дітей	Міський бюджет	42,0		
3.1	Пропаганда здорового способу життя серед населення та підвищення його обізнаності з питань профілактики і основних проявів серцево-судинних і мозково-судинних захворювань	3.1.1 Залучення засобів масової інформації (теле- та радіопередачі, преса, відеопокази, санітарні бюлетені, пам'ятки тощо) до пропаганди зорового образу життя та профілактики серцево-судинних захворювань	Не потребує фінансування	0,0	1.Формування у людей знань і вмінь самостійно приймати рішення з питань збереження і зміцнення свого здоров'я.	Проводилось
	Забезпечення активного виявлення пацієнтів з факторами ризику і ранніми стадіями хвороб системи кровообігу	3.1.2. Забезпечення активного виявлення пацієнтів з факторами ризику і ранніми стадіями хвороб системи кровообігу	Не потребує фінансування	0,0	1. Створення, серед жителів міста, стійкої тенденції до зменшення кількості гострих інфарктів міокарду та гострих інсультів на 5% в рік до кінця 2021 року	За 9 місяців 2019 року на гіпертонічну хворобу оглянуто 14727 чоловік, вперше виявлено патологію - 76 чоловік. на ІХС оглянуто 12405 чоловік, виявлено патології -234 чоловік
4.1.	Покращення рівня своєчасного виявлення захворювання на цукровий діабет	4.1.1. Забезпечення закладів охорони здоров'я аналізаторами для визначення рівня глікованого гемоглобіну	Міський бюджет	151,32	1. Повне задоволення, до кінця 2021 року, потреби закладів охорони здоров'я міста в аналізаторах для визначення рівня глікованого гемоглобіну	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
4.2.	Забезпечення підвищення	4.2.1. Поліпшення кадрового забезпечення	Не потребує	0,0	1. Забезпечення, в 2019-2020 роках	Тематичні курси не проводились.

	кваліфікації медичних працівників	закладів охорони здоров'я та підвищення рівня підготовки медичних працівників з питань профілактики, діагностики та лікування захворювання на цукровий діабет та його ускладнень	фінансування		100% охопту відповідного персоналу спеціалізованих відділень тематичними курсами удосконалення з цукрового діабету	
4.3.	Забезпечення належного рівня обізнаності населення стосовно проблем виникнення захворювання на цукровий діабет	4.3.1. Забезпечення проведення санітарно-просвітницької роботи серед населення з питань запобігання розвитку захворювання на цукровий діабет	Не потребує фінансування	0,0		Забезпечується бесідами з лікарями сімейної медицини, стаціонару, поліклініки.
5.1.	Удосконалення профілактичних та протиепідемічних заходів щодо запобігання поширенню інфекційних хвороб, боротьба з якими проводиться засобами імунопрофілактики	5.1.1. Забезпечення повного та своєчасного охоплення профілактичними щепленнями цільових груп населення та в разі необхідності за епідемічними показаннями	Міський бюджет	60,0	1. Повне забезпечення, в 2019 році потреби міста в вакцинах та сироватках для імунопрофілактики (в тому числі екстреної) інфекційних захворювань за епідемічними показаннями.	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись.
		5.1.2. Забезпечення своєчасного охоплення щепленнями цільових груп населення згідно з календарем щеплень	Міський бюджет	25,0	1. Повне забезпечення, в 2019 році потреби міста в вакцинах та сироватках для імунопрофілактики як за календарем щеплень, так і екстреної	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
		5.1.3. Забезпечення щорічного проведення передсезонної імунопрофілактики грипу в групах ризику	Міський бюджет	15,0	1. Повне забезпечення за рахунок коштів програми, засобів імунопрофілактики грипу в групах ризику в 2019 році	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись

5.2.	Забезпечення підвищення кваліфікації медичних працівників	5.2.1. Удосконалення підготовки фахівців з імунопрофілактики, які беруть участь у здійсненні заходів з імунопрофілактики на етапах планування, організації проведення контролю якості імунобіологічних препаратів	Не потребує фінансування	0,0	1. Зменшення кількості ускладнень після проведення профілактичних щеплень вдвічі до кінця 2019 року	Ускладнень після проведених профілактичних щеплень за 9 місяців 2018 і 2019 роках не було. Проведені курси навчання для медичних сестер пунктів щеплень.
		5.2.2. Проведення семінарів і нарад для фахівців з імунопрофілактики (щороку)	Не потребує фінансування	0,0	1. Забезпечення, в 2019-2020 роках 100% охопту персоналу, що приймає участь в імунопрофілактиці, тематичними курсами удосконалення	За 9 місяців 2019 року ТУ проводились без відриву від роботи КНП «ЦПМСД».
6.1.	Покращення медичної допомоги населенню з онкологічними захворюваннями	6.1.1. Забезпечення раннього виявлення злоякісних пухлин шляхом підвищення ефективності профілактичного медичного огляду населення та диспансерного спостереження за хворими з передпухлинними захворюваннями	Не потребує фінансування	0,0	1. Доведення покриття диспансеризацією пацієнтів з передпухлинними захворюваннями в 2019-2021 роках до 85% 2. Зниження, за результатами 2020 року, рівня питомої ваги хворих із запущеними випадками (III і IV стадій для візуальної локалізації та IV стадії	. У зв'язку з тим, що наказ про диспансеризацію скасовано МОЗом України, а з 01.10.2018 року наказом МОЗУ № 504 від 19.03.2018 року п.12, п.13 регламентує надання паліативної допомоги, а додаток 1 регламентує «динамічне спостереження» задекларованими пацієнтами, то на протязі 9 місяців 2018 року і 9 місяців 2019 року проводилось динамічне спостереження за пацієнтами з захворюваннями у т.ч. з передпухлинними захворюваннями також. Дана інформація знаходиться також у вузьких спеціалістів КНП «ЛМЛ», де такі пацієнти знаходяться на обліку також. Згідно додатку 2 наказу МОЗУ №

						504 у межах ПМД надаються медичні втручання для семи груп пацієнтів з підвищеним ризиком розвитку захворювань : РМЗ, КРР, РПЗ. «ДО» пацієнтів з передпухлинними захворюваннями не передбачено на первинці, згідно наказу №504 , лише динамічне спостереження за всіма задекларованими пацієнтами : за 9 місяців 2018 року динамічне спостереження було проведено 9942 чол., за 9 місяців 2019 року – 12247 чол.).
		6.1.2. Створення реєстру люботинців, що належать до груп підвищеного ризику, з метою диспансерного спостереження та своєчасного лікування	Не потребує фінансування	0,0	1. Користування Люботинським міським єдиним інформаційним медичним простором буде передбачати, для профільних лікарів, доступ до реєстру люботинців, що належать до груп підвищеного ризику з новоутворень з 31.01.2021.	Не створювався.
7.1.	Покращення медичної допомоги населенню з захворюванням на туберкульоз	7.1.1. Забезпечення повного охоплення періодичними флюорографічними обстеженнями декретованих контингентів та організованого населення	Міський бюджет	15,0	1. Повне (в 2019-2021 роках) охоплення періодичними флюорографічними обстеженнями декретованих контингентів та організованого населення	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись, бо ФОГ обстеження безкоштовне.
		7.1.2. Забезпечення щорічного проведення туберкуліно-діагностики серед дитячого населення віком від 4 до 14 років	Міський бюджет	110,0	Забезпечення охоплення туберкуліно-діагностикою не менше 98 відсотків дитячого населення віком від 4 до 14 років (щороку)	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись. Охоплено вакцинацією 1147 чол. (100%).

8.1.	Надання методичної, організаційної допомоги стосовно спостереження за вагітними лікарями загальної практики-сімейної медицини	8.1.1. Проведення тренінгів для лікарів загальної практики-сімейної медицини з питань спостереження за здоровими вагітними	Не потребує фінансування	0,0	1. Повне покриття лікарів загальної практики-сімейної медицини щорічними тренінгами з питань спостереження за здоровими вагітними до кінця 1-го кварталу 2019.	За 9 місяців 2019 року тренінги не проводились
		8.1.2. Проведення тренінгів для лікарів загальної практики-сімейної медицини з питань спостереження за вагітними високого ступеню акушерського та перинатального ризику	Не потребує фінансування	0,0	1. Повне покриття лікарів загальної практики-сімейної медицини щорічними тренінгами з питань спостереження за вагітними високого ступеню акушерського та перинатального ризику у 2019-2021 роках	За 9 місяців 2019 року тренінги не проводились.
9.1.	Проведення активної роботи щодо попередження зростання інвалідності серед дітей та дорослого населення, запровадження найбільш ефективних заходів щодо їх профілактики	9.1.1. Здійснити заходи щодо профілактики інвалідності серед дітей та дорослих, поліпшення організації медичної допомоги особам з інвалідністю шляхом забезпечення їм рівного доступу до надання медичної та реабілітації.	Не потребує фінансування	0,0	Покращення здоров'я та зниження показників інвалідності серед дітей та дорослих працездатного віку на 5 %	Здійснюється. Первинний вихід на інвалідність за 9 місяців 2019 року серед дітей – 3 чол., за 9 місяців 2018 року – 4 чол.. Кількість дітей – інвалідів станом на 01.10.2019 року – 80 чол. Забезпеченням їх лікувальними та іншими засобами опікується УСЗН ЛМР. Первинний вихід на інвалідність серед дорослих: 9 місяців 2018 року-40чоловік, 9 місяців 2019 року – 33 чол.

		9.1.2. Вдосконалення в організації роботи з профілактики інвалідності за рахунок використання досягнень медичної науки, сучасних медичних та організаційних технологій і підготовки кваліфікованих спеціалістів	Не потребує фінансування	0,0	Повне покриття тематичними курсами з сучасних методів організації роботи, направлених на профілактику інвалідностей всіх лікарів міста в 2019-2021 роках.	За 9 місяців 2019 року курси не проводились.
		9.1.3. Проведення комплексних заходів щодо реабілітації інвалідів	Не потребує фінансування	0,0	1. Повне покриття люботинців з встановленою інвалідністю комплексними заходами щодо їх реабілітації в 2019-2021 роках.	Згідно наказу МОЗу №504 від 19.03.2018 року задекларовано у лікарів КНП «ЦПМСД» за даними лікарів на даний час 246 осіб з інвалідністю, яким проводяться реабілітаційні заходи, згідно ІПР, що надана їм МСЕСами на протязі року. Через рік робиться відмітка про виконанні заходи, а саме: направлення на стаціонарне та санаторно-курортне лікування та проведено амбулаторне лікування з активним відвідуванням вдома лікарнями та медичними сестрами і призначенням їм амбулаторного лікування.
		9.1.4. Проведення просвітницької роботи серед населення з питань профілактики інвалідності та здорового способу життя	Не потребує фінансування	0,0	1. Повне покриття люботинців просвітницькою роботою з питань профілактики інвалідності та здорового способу життя в 2019-2021 роках.	Проводились.
9.2.	Забезпечення повноцінного медичного спостереження дітей-інвалідів	9.2.1. Проведення активного патронажу медичними працівниками дітей-інвалідів, виконання нормативно-правових актів, передбачених для	Не потребує фінансування	0,0	1. Повне покриття дітей-інвалідів м.Люботин регулярним патронажем медичними працівниками в	Дані про загальну кількість інвалідів люботинців, з урахуванням їх обліку і в КНП «ЛМЛ» у вузьких спеціалістів

		таких дітей соціальних гарантій в системі охорони здоров'я, а саме: медикаментозного, реабілітаційного, санаторно-курортного забезпечення, своєчасного оформлення медичних документів для встановлення інвалідності			2019-2021 роках 2. Повне забезпечення дітей-інвалідів м.Люботин лікувальними та іншими засобами згідно Законодавства України в 2019-2021 роках.	знаходяться і в УСЗН ЛМР, яке володіє питаннями забезпечення інвалідів індивідуальними засобами реабілітації по місту. На обліку за 9 місяців 2018 року 80 дітей-інвалідів, у першому півріччі 2019 року 80 дітей – інвалідів, яким 100 % проводиться патронаж медичними працівниками. За наявності коштів, що виділяються з місцевого бюджету діти-інваліди забезпечуються рецептами на отримання пільгових медикаментів (Постанова КМУ № 1303) 1 дитина з орфанним захворюванням забезпечується підгузками і ліками за державною програмою з державного бюджету.
10.1.	Проведення зубопротезування пільгових категорій громадян	10.1.1. Забезпечення зубопротезування (за винятком протезування з дорогоцінних металів, кераміки, металокераміки, цільнолитих, металопластмаси, нітріттитанового покриття, бюгельного протезування, імплантів) пільгових категорій громадян (крім учасників АТО)	Міський бюджет	10,0	1. Повне задоволення потреби пільгових категорій люботинців в зубопротезуванні (згідно переліку) в 2019-2021 роках.	За 9 місяців 2019 року виділено 10,0
10.2.	Збереження стоматологічного здоров'я населення	10.2.1. Надання гарантованої безкоштовної допомоги при невідкладних стоматологічних станах	Міський бюджет	5,0	1. Повне задоволення потреби люботинців в безкоштовній допомозі при невідкладних стоматологічних станах в 2019 році.	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись, в зв'язку з проведенням реорганізації стоматологічної служби КНП «ЛМЛ».

11.1.	Подальший розвиток інституту сімейного лікаря в місті шляхом створення мережі закладів сімейної медицини	11.1.1. Розширення мережі амбулаторій загальної практики-сімейної медицини в районах міста	Міський бюджет	0,0	1. Приведення мережі муніципальних закладів первинної медичної допомоги у відповідність до потреб громади міста до кінця 2020 року	За 9 місяців 2019 року мережа амбулаторій не розширювалась
		11.1.2. Забезпечення медичним обладнанням амбулаторій загальної практики-сімейної медицини та кабінети дільничних педіатрів відповідно до табеля оснащення	Міський бюджет	120,0	1. До оснащення мережі муніципальних закладів первинної медичної допомоги медичним та іншим обладнаннями у відповідності до потреб громади міста до кінця 2020 року (три електрокардіографи для амбулаторій)	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
		11.1.3. Виконання державної політики і стратегії в галузі охорони здоров'я на основі пріоритетного розвитку ПМСД і профілактичної спрямованості збереження і зміцнення здоров'я населення з максимальним залученням населення міста до укладення декларацій про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу	Не потребує фінансування	0,0	Забезпечення, до кінця 2019 року, укладання договорів про обслуговування з закладами ПМСД не менше ніж 85% любитинців, а до кінця 2020 року- не менше ніж 90%.	Кількість декларацій станом на 07.10.2019 року складає 81,11%
12.1.	Покращення організації медичної допомоги дітям та підліткам	12.1.1 Створення реєстру любитинців, що належать до груп підвищеного ризику, з метою диспансерного спостереження та своєчасного лікування	Міський бюджет	0,0	1. Повне задоволення потреби в профілактиці захворювань та оздоровленні юних любитинців в 2019-2021 роках	Не створювалось.
		12.1.2. Підвищення кваліфікації дільничних педіатрів, середнього медичного персоналу	Міський бюджет	0,0	Повне виконання плану з неперервного післядипломного навчання педіатрів та середнього медичного персоналу закладів первинної ланки медичної допомоги.	Проводилося згідно плану.
		12.1.3. Проведення моніторингу стану здоров'я та захворюваності дітей, в тому числі стану їхнього фізичного розвитку.	Не потребує фінансування	0,0-	Розроблення санітарно-оздоровчих заходів, проведення корекції режиму навчання відповідно до даних моніторингу стану	Проводились.

					здоров'я та захворюваності	
		12.1.4. Формування у дітей здорового способу життя шляхом навчання та виховання санітарної обізнаності батьків	Не потребує фінансування	0,0-	1. Забезпечення не менш ніж 50% покриття батьків юних люботинців заняттями з навчання та виховання санітарної обізнаності до кінця 2021 року.	Не проводились.
		12.1.5. Придбання лабораторного обладнання та реактивів	Міський бюджет	4,7	Покращення якості медичної допомоги дітям	За 9 місяців 2019 року виділено та витрачено 4,7 тис. грн..
13. 1.	Здійснення заходів щодо забезпечення паліативної допомоги мешканцям міста Люботин	13.1.1. Проведення поточного ремонту приміщень КНП «ЛМЛ», дооснащення хоспісного відділення необхідним обладнанням, придбання твердого інвентарю та предметів догляду за паліативними хворими відповідно до табеля оснащення	Міський бюджет	250,0	1. Задоволення потреби люботинців в паліативній допомозі до кінця 2021 року (ремонт хоспісного відділення по вул. Громова, 3).	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
14. 1.	Проведення капітальних ремонтів та реконструкцій в закладах охорони здоров'я	14.1.1. Проведення капітального ремонту приміщень КНП «ЛМЛ» ЛМР,	Міський бюджет	10000,0	1. Приведення облаштування КНП «ЛМЛ» ЛМР до вимог чинних нормативних актів до кінця 2021 року.	За 9 місяців 2019 року виділено 10000,0 грн.
		14.1.2. Проведення капітальних ремонтів КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» ЛМР	Міський бюджет	200,0	1. Приведення облаштування КНП «ЦПМСД» ЛМР до вимог чинних нормативних актів до кінця 2021 року (проведення капремонту АСМ по вул. Громова, 3).	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
14. 2.	Придбання обладнання, м'якого та твердого інвентарю	14.2.1. До оснащення медичним та іншим обладнанням КНП «ЛМЛ» ЛМР та КНП «ЦПМСД» відповідно до табеля оснащення	Міський бюджет	860,0	1. Задоволення потреб КНП «ЛМЛ» ЛМР та КНП «ЦПМСД» ЛМР в медичному та іншому обладнанні до кінця 2021 року (700,0 тис.грн. – стійка лапароскопічна і 160,0 тис.грн. – апарат штучного дихання).	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
		14.2.2. Дооснащення іншим обладнанням, в тому числі автомобілями, КНП «ЛМЛ» ЛМР та КНП «ЦПМСД» ЛМР відповідно до табеля оснащення	Міський бюджет	1000,0	1. Задоволення потреб КНП «ЛМЛ» ЛМР та КНП «ЦПМСД» ЛМР в медичному та іншому обладнанні до кінця 2021 року.	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись

14.3.	Заходи протипожежної безпеки та інші заходи безпеки	14.3.1. Забезпечення безпечного перебування пацієнтів у закладах охорони здоров'я міста	Міський бюджет	200,0	1. Задоволення потреб лікувально-профілактичних закладів міста в протипожежному інвентарю, оснащення пожежною сигналізацією, системою оповіщення, обладнання аварійним та евакуаційним освітленням заклади охорони здоров'я міста до кінця 2021 року.	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
		14.3.2. Проведення технічного обслуговування та ремонту ліфтів в закладах охорони здоров'я міста	Міський бюджет	120,0	1. Забезпечення всіх необхідних дій з ремонту та технічного обслуговування ліфтів в закладах охорони здоров'я міста протягом 2019-2021 років.	За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись
15.1.	Підвищення кваліфікації медичних працівників закладів охорони здоров'я міста	15.1.1. Забезпечення своєчасного проходження курсів щодо підвищення кваліфікації медичних працівників 15.1.2. Заохочення медичних працівників, які приймають участь в медичному обслуговуванні у закладах освіти, культури, фізкультури і спорту, оздоровчих закладах, що належать територіальній громаді	Не потребує фінансування Міський бюджет	0,0 10,0	1. Повне виконання плану з неперервного післядипломного навчання медичних працівників міста протягом 2019-2021 років Залучення фахівців до медичного обслуговування Підприємств, що належать територіальній громаді міста	Проводиться згідно плану. За 9 місяців 2019 року кошти не виділялись

Першочергові капітальні вкладення на об'єкти охорони здоров'я у 2019 році»

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)	Виконання заходів
1	Реконструкція будівлі Комунального некомерційного підприємства «Люботинська міська лікарня» Люботинської міської ради Харківської області, за адресою: Харківська обл., м. Люботин, вул.Шевченка,15	17 000,0	437,198 тис.грн.- розроблена проектна документація реконструкції будівлі КНП «ЛІМЛ», проведення експертизи проекту будівлі, 4847,371 тис. грн.-попередня

			оплата за реконструкцію будівлі.
2	Виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Будівництво амбулаторії загальної практики - сімейної медицини, розташованої за адресою: Харківська область, м. Люботин с. Коваленки, по вул. Добровольців, 2/15»	225,0	Кошти не витрачались
3	Фінансова підтримка на: - оплату комунальних послуг та енергоносіїв: КНП ««ЦПМСД» ЛМР – 300,3 тис.грн. КНП «ЛМЛ» ЛМР- 3326,4 тис.грн.; - розробку проекту щодо відведення та встановлення меж земельної ділянки за адресою: м. Люботин, вул. Громова, 3: КНП «ЛМЛ» ЛМР – 20,0 тис.грн.; - заміну каналізаційної труби: КНП «ЛМЛ» ЛМР – 17,1 тис.грн.. - проведення поточного ремонту фасаду орендованої будівлі амбулаторії ЗПСМ Люботин, розташований за адресою: вул. Шевченка, 15 м. Люботин Харківської області – 45,911 тис.грн. - стаціонарне лікування учасників АТО: КНП «ЛМЛ» ЛМР- 50,0 тис. грн.; - харчування учасників АТО: КНП «ЛМЛ» ЛМР – 15,0 тис. грн.»	3 774,711	Профінансовано КНП ««ЦПМСД» ЛМР-164,4 тис.грн. (54,7%) КНП «ЛМЛ» ЛМР- 2001,5 тис.грн.(60,2)% Кошти не витрачались. Витрачено 17,1 тис. грн. Витрачено 91,7 тис. грн. Витрачено 10,6 тис.грн. Витрачено 2,3 тис.грн.
4	«Соляна кімната – корисно всім» (облаштування соляної кімнати на базі КНП «Люботинська міська лікарня»)	134,55 (кошти співфінансування міського бюджету) 149,5(кошти співфінансування обласного бюджету)	Кошти не витрачались
5	Монтаж обладнання та пусконаладжувальні роботи газової котельні, розташованої за адресою: м. Люботин, вул. Шевченка, 15.	90,00	Витрачено 26,7 тис.грн.- попередня оплата.
Разом		21 373,761	7434,469 (34,8%)

1.4. Освіта

Освітня стратегія міста спрямована на забезпечення функціонування і розвитку всіх рівнів освіти, підвищення якості освітніх послуг відповідно до вимог суспільства, потреб держави, області, міста.

Усіма формами дошкільної освіти охоплено 88 % дітей віком від 3 до 6 років (дошкільними закладами охоплено - 68 %, іншими формами – 20 %). Згідно з сучасними вимогами діє електронна реєстрація заяв батьків щодо влаштування дітей до закладів дошкільної освіти, але діючі площі даних закладів не дає можливості забезпечити місцями всіх бажаючих (зареєстрованих). З метою зменшення черги до закладів дошкільної освіти міста та надання якісних освітніх послуг прийняте рішення ЛІІІ сесії від 24.07.2018 року № 325 «Про створення Комунального закладу «Люботинський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 5 Люботинської міської ради Харківської області». Цей заклад розрахований на 110 місць (6 груп). Триває капітальний ремонт приміщення.

За мережею у 7 закладах загальної середньої освіти міста у 2019/2020 навчальному році навчається учня (у 2018/2019 н.р. - 2383 учня).

З метою максимального охоплення учнів різними формами зайнятості проводиться робота щодо забезпечення змістовного дозвілля дітей. У двох закладах позашкільної освіти міста (МБДЮТ, ДЮСШ) у 2019/2020 навчальному році працює 47 гуртків та 19 навчально-тренувальних груп, в яких удосконалюють свої вміння та проявляють творчість 1259 дітей. На базі закладів загальної середньої освіти працює 21 гурток, які відвідують 896 дітей. Дитячу музичну школу відвідують 120 дітей. Усіма формами позашкільної освіти охоплено 2275 учнів (95 %).

У 2018/2019 навчальному році було випущено 106 учнів 11-х класів та 208 учнів 9-х класів. До 1-х класів у 2019/2020 н.р. набрано 229 учнів, що на 59 менше минулого року.

Середня наповнюваність класів становить 21 учень (минулого року було 21,3).

На базі Люботинського міжшкільного навчально-виробничого комбінату сформовано 13 груп для 230 учнів (12 груп для 222 учнів в аналогічному періоді минулого року).

З року в рік покращується рівень комп'ютеризації освітніх закладів міста. У школах міста у 2019/2020 н.р. працюють 12 комп'ютерних класів, 1 – в МНВК. У ЗЗСО - 176 комп'ютерів, у ДНЗ – 13, МНВК – 14. Навантаженість на 1 комп'ютер – 14 учнів. Усі заклади загальної середньої освіти міста підключені до високошвидкісного Інтернету та мають власні веб-сайти.

Робота з обдарованими учнями у закладах загальної середньої освіти міста Люботина здійснюється на виконання міської комплексної програми "Майбутнє Люботинщини" на 2016 - 2020 роки, затвердженої рішенням II сесії Люботинської міської ради VII скликання від 22 грудня 2015 року № 8. Одним із напрямів роботи з обдарованими є організаційно-методичний супровід їх участі у Всеукраїнських учнівських олімпіадах та конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів – членів МАН України. На II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Харківського територіального відділення МАН України подано від міста Люботина 7 науково – дослідницьких робіт: до відділення «Науки про Землю» – 1, «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство» – 1, «Фізика та астрономія» – 2, «Хімія та біологія» – 3.

За підсумками II етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Харківського територіального відділення МАН України призерами стали 2 учнів ЗЗСО міста Люботина: II місце – Мельник Марина, учениця 11 класу Люботинської ЗОШ I-III ступенів № 3, секція «Валеологія» (вчитель Ситюк Н.М.); III місце – Гайдамака Дар'я, учениця 11 класу Люботинської ЗОШ I-III ступенів № 4, секція «Географія та ландшафтознавство» (вчитель Довженко В.М.).

Основні показники розвитку

Показники	9 місяців 2018 рік	9 місяців 2019 рік
Заклади дошкільної освіти, одиниць дітей у них	5 616	5 607
Заклади загальної середньої освіти, одиниць учнів в них	7 2383	7 2395
Кількість комп'ютерів у ЗЗСО	151	176
Закладів освіти користувачів Інтернет	15	14

Виконання заходів основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Виконання
1	Навчально-дослідницька діяльність на базі створених експериментальних майданчиків при Гімназії № 1 та НВК № 2	У Люботинській гімназії № 1 упроваджується проект «Я – дослідник», координує проект ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти». Також упродовж 2018–2020 років Люботинська гімназія № 1 бере участь у Всеукраїнському експерименті «Електронний підручник» для учнів початкової школи. На підставі угоди з Інститутом педагогіки Національної

		академії педагогічних наук України освітній процес у 3-Б класі Люботинського НВК № 2 організовано за освітнім проектом «На крилах успіху», що реалізується в межах дослідно-експериментальної роботи Всеукраїнського рівня «Дидактико-методичне і навчальне забезпечення реалізації концептуальних засад реформування початкової загальної освіти» на 2017-2020 роки. У практику упроваджуються інноваційні підходи до особистісного розвитку дитини, зокрема, дитиноцентризм, навколо якого вибудовується гуманна педагогіка із особистісною орієнтацією навчання, а, відповідно, й діяльнісним підходом до його організації та компетентнісним – до визначення освітніх результатів.
2	Підготовка учнів до участі в олімпіадах, турнірах, змаганнях, конкурсах	Упродовж звітнього періоду проводиться підготовка учнів до участі в олімпіадах, турнірах, змаганнях, конкурсах. Відділом освіти розроблено освітній проект «Підвищення якості підготовки учнів м.Люботина до Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів». Продовжено роботу щодо реалізації обласного освітнього проекту «Організація підготовки випускників загальноосвітніх навчальних закладів до зовнішнього незалежного оцінювання»; у межах проекту підготовку до ЗНО проходять 58 учнів закладів загальної середньої освіти міста (у минулому році – 25 учнів) 28 учнів з української мови та літератури (керівник групи – учитель української мови та літератури Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6 Притула Л.О.); 15 учнів з історії України (керівник групи – учитель історії України Караванської ЗОШ І-ІІІ ступенів Цехмістер В.Б.) та 15 учнів з математики (керівник групи – учитель математики Люботинського НВК № 2 Прядка О.І.).
3	Проведення міського та участь в обласному конкурсі «Учитель року - 2019»	У І (зональному) етапі взяло участь 4 вчителі ЗЗСО міста у номінації «Основи здоров'я». Переможцем І та учасником та лауреатом ІІ (регіонального) етапу конкурсу стала Толстоп'ятова Л.В., учитель предмета «Основи здоров'я» Люботинської ЗОШ № 3, яка посіла ІІІ місце у ІІ (регіональному) етапі конкурсу.
4	Проходження курсів підвищення кваліфікації педагогів – 72 особи.	За дев'ять місяців 2019 року підвищення кваліфікації пройшло 72 педпрацівника закладів освіти міста.
5	Забезпечення подальшого вдосконалення та розвитку матеріально-технічної бази закладів освіти міста	За дев'ять місяців 2019 року залучено з міського бюджету 2353665,60 грн. на матеріально-технічне забезпечення закладів освіти міста.

Першочергові капітальні вкладення на об'єкти освіти у 2019 році

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)	Виконання заходів
1.	Капітальний ремонт спортивної зали Гімназії № 1	1 500,0	1371,4
2.	Капітальний ремонт спортивної зали ЗОШ № 3	1 500,0	Не фінансувалося
3.	Капітальний ремонт покрівлі основного корпусу школи (1406 кв.м.) ЗОШ № 4	1 500,0	1471,8
4.	Капітальний ремонт системи водопостачання та водовідведення ДНЗ № 1 «Ялинка»	800,0	199,0
5.	Реконструкція приміщення Комунального	6000	6,8 (кошти

	закладу «Люботинський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 5 Люботинської міської ради Харківської області по вул. Джерелянська, 19		міського бюджету) 3175,5 (кошти обласного бюджету)
6.	Капітальний ремонт приміщення Люботинської гімназії № 1 за адресою: м.Люботин, вул. Шевченка, 19	202,0	199,7
7.	Капітальний ремонт приміщень коридору та кабінету завуча початкових класів Люботинської гімназії № 1 за адресою: м.Люботин, вул. Шевченка, 19	186,939	186,939
8.	Виготовлення проектно-кошторисної документації на технічне переоснащення топкової Люботинського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) № 5 Люботинської міської ради Харківської області по вул. Джерелянська, 19	63,944	Не фінансувалося
9.	МБДЮТ «Творча дитина – квітуха Батьківщина» (придбання музичної апаратури)	41,055 (кошти співфінансування міського бюджету) 45,616 (кошти співфінансування обласного бюджету)	41,055 (кошти співфінансування міського бюджету) 45,616 (кошти співфінансування обласного бюджету)
10.	Гімназія № 1 «Здорова людина – здорова нація» (придбання та встановлення спортивного майданчика)	74,745 (кошти співфінансування міського бюджету) 83,050 (кошти співфінансування обласного бюджету)	74,745 (кошти співфінансування міського бюджету) 83,050 (кошти співфінансування обласного бюджету)
11.	ЗОШ № 4 «В нову українську школу – з новою ігровою кімнатою» (облаштування ігрової кімнати)	131,4 (кошти співфінансування міського бюджету) 146,0 (кошти співфінансування обласного бюджету)	131,4 (кошти співфінансування міського бюджету) 146,0 (кошти співфінансування обласного бюджету)
12.	ДНЗ № 1 «Ялинка» «Світ дитинства. Країна Світлофорика» (придбання та встановлення майданчику з дорожнього руху на території ясел-садку)	114,786 (кошти співфінансування міського бюджету) 127,54 (кошти співфінансування обласного бюджету)	114,786 (кошти співфінансування міського бюджету) 127,54 (кошти співфінансування обласного бюджету)
13.	Капітальний ремонт приміщення кабінетів секретаря, завуча та директора Люботинської гімназії № 1 за адресою: вул. Шевченка, 19	203,74	203,6
	Разом	7049,823 361,986 (кошти співфінансування міського бюджету) 402,206 (кошти співфінансування обласного бюджету) 9,5 (кошти обласного бюджету)	3639,239 361,986 (кошти співфінансування міського бюджету) 402,206 (кошти співфінансування обласного бюджету) 3175,5 (кошти обласного бюджету)

Потреба у фінансуванні об'єктів освіти у 2019 році

Заходи	Обсяг фінансування у 2019 році (тис. грн.)	Виконання заходів
Всього по галузі	7812,728	1470,828
ДНЗ	2429,7	24,7
ЗОШ	4533,028	1446,128
ПНЗ	850,0	Не фінансувалося
Люботинський ДНЗ № 1 «Ялинка»	1553,7	13,7
Заміна асфальтового покриття на території ДНЗ	1260,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт внутрішньої електричної мережі садочку	200,0	Не фінансувалося
Придбання пральної виробничої машини	80,0	Не фінансувалося
Придбання ванни мийної двосекційної з нержавіючої сталі для харчоблоку	13,7	13,7
Люботинський ДНЗ № 3	140,0	
Придбання двох дитячих павільйонів	140,0	Не фінансувалося
Люботинський ДНЗ № 4	95,0	
Утеплення стелі в різновіковій групі	45,0	Не фінансувалося
Ремонт фронтона приміщення садочку	50,0	Не фінансувалося
Караванський ДНЗ	641,0	11,0
Капітальний ремонт харчоблоку (із заміною плитки на підлозі та стінах)	80,0	Не фінансувалося
Реконструкція опалювальної системи (275 п.м)	550,0	Не фінансувалося
Придбання холодильника для харчоблоку	11,0	11,0
Гімназія та ЗОШ		
Люботинська гімназія № 1	747,028	112,028
Придбання сучасних кабінетів біології та географії	430,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт внутрішнього туалету	50,0	Не фінансувалося
Оновлення комп'ютерного класу	155,0	Не фінансувалося
Придбання обладнання для оснащення ресурсної кімнати	20,1	20,1
Придбання конструкції – вхідна група, металопластикова	91,928	91,928
Люботинський НВК № 2	540,0	
Капітальний ремонт спортивної зали (ремонт стелі, стін, частковий ремонт підлоги, заміна дверей (6 шт.), ремонт ганку)	540,0	Не фінансувалося
Люботинська ЗОШ I-III ступенів № 3	1488,0	554,9
Ремонт їдальні (водогін, каналізація, вентиляція, підлога обідньої зали)	500,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт котельні	200,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт електрощитової	75,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт покриття подвір'я	713,0	554,9
Люботинська ЗОШ I-III ступенів № 4	206,8	206,8
Придбання вхідних та міжкімнатних дверей для I поверху школи	206,8	206,8
Люботинська ЗОШ I-III ступенів № 5	356,8	176,0
Капітальний ремонт бібліотеки	150,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт туалету Люботинської школи I-III ступенів № 5 Люботинської міської ради Харківської області, за адресою:	198,0	167,2

м.Люботин, вул.. Полтавський шлях, 48		
Придбання клапана електромагнітного двохпозиційного фланцевого	8,8	8,8
Люботинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6	634,4	396,4
Ремонт внутрішнього туалету	200,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт покриття подвір'я	434,4	396,4
Караванська ЗОШ І-ІІІ ступенів	560,0	
Заливка відмостки по периметру школи (300 м ²)	500,0	Не фінансувалося
Гідроізоляція стін підвального приміщення	60,0	Не фінансувалося
МНВК	850,0	
Виготовлення проєктно-кошторисної документації по. капітальному ремонту котельні з заміною котла	50,0	Не фінансувалося
Капітальний ремонт котельні з заміною котла	800,0	Не фінансувалося

1.5. Культура і туризм

Підвідомча мережа закладів культури протягом І півріччя складалась з 11 одиниць: дитячої музичної школи, краєзнавчого музею, будинку культури, Караванського селищного клубу, централізованої бухгалтерії та 6 бібліотек Люботинської централізованої бібліотечної системи. Тимчасово припинила діяльність Коваленківська бібліотека-філія №5. Чисельність працівників - 48.

Мережа закладів культури міста налічуватиме 6 бібліотек, будинків культури, Караванський селищний клуб, краєзнавчий музей, дитячу музичну школу та централізовану бухгалтерію.

За звітний період централізованою бібліотечною системою було обслуговано 4952 читачі, відвідувань –26919, кількість книговидач складає 82314 примірників. Демонструвались цикли книжково – ілюстративних, тематичних виставок.Проведено 165 масових заходів: тематичні та літературні вечори, мультимедійні презентації, бесіди, бібліотечні уроки, екскурсії у бібліотеку тощо. Взято участь у Всеукраїнському конкурсі дитячого читання «Книгомания-2019. Здійснювалась інформаційна та довідково-бібліографічна діяльність. Працював інформаційний центр у центральній бібліотеці з доступом користувачів до мережі Internet (1785 відвідувань).

За 9 місяців у краєзнавчий музей надійшло 235 експонатів,всього у музеї нараховується 5485 експонатів. Проведено 67 екскурсій, організовано 20 виставок, які відвідало: на індивідуальних відвідуваннях -539, на екскурсіях – 1129 осіб. Проводився подальший збір краєзнавчої інформації та науково – популяризаторська робота. Здійснювалось інформаційне та методичне забезпечення краєзнавства у місті. Організовано виставки народної творчості, музейні уроки. Проведено повну звірку експонатів музейного фонду розділу «Писемні джерела».

Протягом звітного періоду будинком культури проведено 52 загальноміських культурно-мистецьких заходи, працювали театральний та вокальний гуртки будинку культури, в яких займалися 32 учасники. Проводилась робота з окремими виконавцями та колективами, ансамбль народного співу «Чарівниці» брав участь у обласному фольклорному фестивалі зимового календаря «Святовид», Національному Чемпіонаті з фольклору «EUROFOLK».Проводилось оснащення будинку культури після проведеного капітального ремонту та оновлення матеріально-технічної бази. У Караванському селищному клубі проведено 25 масових заходів, працювали 4 гуртки: вокальний «Струни душі», художнього слова «Дивослово», театральні - дитячий«Ігрик», для дорослих - «Апарте» та любителівське об'єднання «Клуб любителів змішаних єдиноборств», в яких займалися 90 учасників. Учасники гуртків клубу брали участь у міжнародному фестивалі-конкурсі «SongFest», всеукраїнському фестивалі-конкурсі «Боромля-2019», регіональному фестивалі «Містерії Купала». Обидва заклади взяли участь у обласному фестивалі-конкурсі «Пісні нескорених».

У дитячій музичній школі кількість учнів збільшено з 121 до 127. Учні школи стали переможцями у 3-х міжнародних, 7-ми всеукраїнських, 6-ти обласних, 4-х регіональних та зональних конкурсах, отримавши три Гран-прі, посівши 10 перших місць, 23 – других місця, 14 третіх місць та ставши дипломантами конкурсів та фестивалів. У шкільному конкурсі «Художні образи в творах на українську тематику» взяли участь 110 юних музикантів. Проведено творчий вечір з піаністом, композитором, заслуженим артистом України, членом Спілки композиторів України В.Ю.Соляниковим. Учениці ДМШ К.Слепцова та С.Шевцова здобули щорічні стипендії Харківської обласної державної адміністрації «Надія Слобожанщини». Два учні ДМШ стали переможцями міжнародного фестивалю «Сонячне коло» та нагороджені поїздкою до Німеччини. У школі створено 11 ансамблів. Ансамбль бандуристів «Вишиваночка» включений та виступає у складі обласної капели бандуристів.

Всіма закладами культури проведено 242 культурно-мистецькі заходи.

Діяльність закладів культури постійно висвітлювалась на офіційному сайті Люботинської міської ради, на сторінках закладів культури у мережі Internet та у вигляді звітів та інформацій.

Показники розвитку культури

Показники	Одиниця виміру	9 місяців 2018 р.	9 місяців 2019 р.
А	Б	1	2
Кількість масових та універсальних бібліотек - всього	одиниць	5	6
Кількість закладів культури клубного типу - всього	одиниць	1	2
Кількість музеїв	одиниць	1	1
Кількість дитячих шкіл естетичного виховання	одиниць	1	1
Кількість учнів у дитячих школах естетичного виховання	тис. чол.	121	127

Заходи щодо виконання основних завдань

№	Зміст заходів	Виконання заходів (% до показників аналогічного періоду минулого року)
1	Проведення культурно-мистецьких заходів, спрямованих на збереження, відродження та розповсюдження надбань традиційної культури міста	242 (133%)
2	Організація та проведення виставок народної творчості, фестивалів, конкурсів та оглядів	21 (117%)
3	Участь у міжнародних, всеукраїнських, обласних культурно-мистецьких заходах	26(100%)
4	Стяжка стін та утеплення дитячої музичної школи	Не профінансовано
5	Проведення капітального ремонту актові зали дитячої музичної школи	Не профінансовано
6	Придбання сценічного, звукового, світлового та медіа обладнання у будинок культури	Придбано механічне оснащення сцени, одяг сцени, комплекти штор на вікна, світлове, звукове обладнання (1170,57тис. грн.)
7	Придбання комп'ютерної та оргтехніки у будинок культури	Придбано ноутбук та МФУ (24,54 тис.грн.)
8	Придбання меблів у будинок культури	Театральні крісла, стільці, офісні меблі, виставочні стенди, вішалки гардеробні, дзеркала тощо (692,97 тис. грн.)
9	Придбання меблів для центральної та центральної дитячої бібліотек	Не профінансовано
10	Поповнення бібліотечних фондів книжковими виданнями	Придбано книги у бібліотеки ЦБС (49,99 тис.грн.)

Потреба у фінансуванні об'єктів культури у 2019 році

№№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування , тис.грн.	Виконання
1	Проведення капітального ремонту актової зали дитячої музичної школи	200,00	Не профінансовано
2	Проведення капітального ремонту абонементу центральної бібліотеки	200,00	Не профінансовано
3	Проведення капітального ремонту фойє центральної бібліотеки	60,00	Не профінансовано
4	Придбання стелажів та кафедр для центральної та центральної дитячої бібліотек	200,00	Не профінансовано
5	Придбання книжкових видань для поповнення фондів бібліотек	100,00	49,99 (50%)
6	Придбання меблів у будинок культури	450,00	450,00 (100%)
7	Придбання сценічного, звукового, світлового та медіа обладнання у будинок культури	1700,00	1170,57(69,85%)
8	Придбання комп'ютерної та оргтехніки у будинок культури	100,00	24,54 (24,54%)
9	Капітальний ремонт будинку культури по вул.Шевченка,92а у м.Люботині	1 074, 421	349,2 (32,5%)
	РАЗОМ:	4084,421	2044,3тис.грн. (50%)

1.6. Фізична культура і спорт.

Фізична культура і спорт є невід'ємною частиною виховного процесу дітей, молоді та повноцінного життя дорослого населення нашого міста. Її основне призначення – зміцнення здоров'я, підвищення фізичних і функціональних можливостей людського організму, забезпечення збільшення обсягу рухової активності, відродження трудового потенціалу.

Організацію роботи з фізичної культури і спорту здійснює відділ у справах молоді та спорту, міський відділ освіти, ДЮСШ та КЗМЦФЗН «Спорт для всіх» відповідно до реалізації завдань Міської соціальної програми розвитку фізичної культури та спорту.

Для гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля дітей і молоді, самореалізації, набуття навичок здорового способу життя на території міста функціонує ДЮСШ. У дитячо-юнацькій спортивній школі працюють 19 навчально-тренувальних груп фізкультурно-спортивного напряму роботи за 4 видами спорту, у яких займається 296 учнів (у минулому році – 314).

Для створення сприятливих умов для занять фізичною культурою і спортом в місті Люботин розташовано 53 спортивні споруди (у 2018 р. 51 споруда).

Навчально-тренувальний процес у ДЮСШ здійснюють шість тренерів-викладачів, з них – два штатних.

Роботу з населенням проводить КЗ «Спорт для всіх».

Протягом звітного періоду було проведено 58 загальноміських спортивних заходів для всіх верств населення та забезпечено участь у 10 заходах вищого рівня. Організовано роботу групи здоров'я з волейболу та працює шаховий клуб. Всього охоплено організованою фізкультурно-оздоровчою та спортивною роботою 5254 особи, що складає 22,3 % від загальної кількості населення.

Виконання заходів основних завдань:

№ з/п	Зміст заходу	Виконання заходу
1	Проведення щорічної акції «Спільна турбота» по облаштуванню спортивних майданчиків після зимового періоду для нормального їх функціонування у літній та осінній період	Проведено акцію «Спільна турбота», забезпечено облаштування спортивних майданчиків у ЗЗСО та ЛПЛЗТ.

Першочергові капітальні вкладення на об'єкти фізичної культури і спорту у 2019 році

Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)	Виконання заходів
Виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва багатофункціонального фізкультурно-оздоровчого комплексу в м. Люботині по вул. Гв.ген. Гавенка Л.А.	300,0	Проектно-кошторисна документація на стадії завершення.
Виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва футбольного майданчику зі штучним покриттям в м. Люботині по вул. Злагоди,50	100,0	Не фінансувалося
Виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва футбольного майданчику зі штучним покриттям в м. Люботині по вул. Миру,35	100,0	Не фінансувалося
	500,0	

Потреба у фінансуванні на об'єкти фізкультури та спорту

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування (тис.грн.)	Розпорядники коштів	Виконання заходів
1	Реконструкція футбольного майданчику зі штучним покриттям в м. Люботині по вул. Злагоди,50	1000,00 (при забезпеченні 50% співфінансування з обласною програмою)	Відділ освіти Люботинської міської ради	Не фінансувалося
2	Будівництво футбольного майданчику зі штучним покриттям в м. Люботині по вул. Миру,35	1000,00 (при забезпеченні 50% співфінансування з обласною програмою)	Відділ освіти Люботинської міської ради	Не фінансувалося
3	Виділення коштів на перевезення команди відділення футболу на змагання у Першій лізі Чемпіонату України з футболу	120,0	Відділ освіти Люботинської міської ради	53,1 (44,3%)
Разом		2120,0		53,1 (2,5%)

1.7. Зайнятість населення та ринок праці

Прогнозними показниками Програми зайнятості міста передбачено 1200 осіб, що перебувають на обліку. Протягом січня-вересня 2019 перебувало на обліку 650 осіб. За аналогічний період минулого року перебувало на обліку 684 особи. Професійну підготовку та перепідготовку за звітний період пройшло 94 особи, що на 28 осіб менше ніж у звітному періоді 2018 року. На громадські роботи направлено 81 особа. Кошти в сумі 128,3 тис.грн. використані на оплату праці, в т.ч. 68,2 тис.грн. – за рахунок міського

бюджету (за 9 місяців 2018 року- 245 осіб, 78,0 тис.грн.). За звітний період працевлаштовано 524 особи.

Станом на 01.10.19 року перебувало на обліку 153 безробітних осіб. Рівень безробіття склав 1,1%, що на 0,17 % менше, ніж станом на 01.10.18 року (1,27%).

Виконання заходів основних завдань:

№	Зміст заходів	Результат виконання
1	Проведення роботи щодо забезпечення розвитку сфери застосування праці шляхом: збереження та модернізації існуючих робочих місць на стратегічно важливих для міста промислових підприємствах.	З початку 2019 року створено 160 нових робочих місць (у фізичних осіб підприємців - 123 робочих місць; у юридичних осіб - 37 робочих місць).
2	З метою запобігання поширення явищ нелегальної зайнятості населення проведення: - щомісячного системного зіставлення баз податкової інспекції, про використання підприємцями праці найманих працівників; - постійної роз'яснювальної роботи серед роботодавців і населення	Спеціалістами Люботинської міської філії Харківського обласного центру зайнятості та УСЗН Люботинської МР проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота щодо переваг легальної зайнятості, надаються статті на сайт міста. Рішенням № 282 від 11.12.2018 р. виконкому Люботинської міської ради затверджено міську робочу групу з питань легалізації виплати заробітної плати і зайнятості населення. З початку 2019 року проведено 9 засідань робочої групи по легалізації робочих місць за участю 96 роботодавців; 6 семінарів за участю 56 осіб.
3	Забезпечення реалізації заходів активної політики зайнятості шляхом працевлаштування, професійної підготовки, залучення до участі в оплачуваних громадських роботах, професійної орієнтації офіційно незайнятого населення	З метою залучення безробітних осіб до професійного навчання, спеціалістами Люботинської міської філії Харківського обласного центру зайнятості проводиться всебічна інформаційна робота в даному напрямку. Проведено 98 семінарів з орієнтації на профнавчання за участю 866 осіб. З початку 2019 року за кошти місцевого бюджету проводились громадські та інші роботи тимчасового характеру. На даних роботах взяли участь 81 безробітна особа, в тому числі 44 особи працювали за кошти роботодавців. Кошти в сумі 62,017 тис. грн. використані на оплату праці безробітних із місцевого бюджету та з фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття – 55,334 тис. грн. В минулому році за аналогічний період на громадські роботи було направлено 245 осіб з числа безробітних, витрачені кошти на суму 77,956 тис. грн. Відповідно до пункту 2.2.1. розділу 2 Регіональної Угоди між Харківською обласною державною адміністрацією, Спільним представницьким органом сторони роботодавців Харківської області та профспілковими об'єднаннями Харківської області на 2019-2020 роки та з метою виконання заходів Програми зайнятості населення Харківської області до 2020 року, УСЗН Люботинської МР щорічно проводить моніторинг стану професійного навчання кадрів на виробництві. В травні 2019 року проведено черговий моніторинг з професійного навчання кадрів на виробництві.
4	Створення робочих місць для громадян, які не достатньо конкурентоспроможні на ринку праці	Люботинською міською філією Харківського обласного центру зайнятості з початку 2019 року надано допомогу у працевлаштуванні 2 особи, з числа осіб, які не достатньо конкурентоспроможні на ринку праці.

5	Проведення моніторингу підприємств, які працюють нестабільно, мають заборгованість із виплати заробітної плати та загрозу масового вивільнення працівників	Спеціалістами УСЗН Люботинської МР щотижнево проводиться моніторинг щодо наявності заборгованості з виплати заробітної плати по підприємствах міста. За даними головного управління статистики в Харківській області станом на 01.09.2019 року заборгованість із виплати заробітної плати становила 310,8 тис.грн. та за оперативними даними станом на 01.10.2019 року заборгованість з виплати заробітної плати зросла та становить 399,6 тис.грн. Масового вивільнення працівників на підприємствах міста зафіксовано не було.
6	Сприяння розширенню сфери прикладання праці громадян, що відповідно до ч. 1 ст. 14 Закону України «Про зайнятість населення» мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, а також військовослужбовців, звільнених з військової служби, та демобілізованих учасників антитерористичної операції шляхом працевлаштування, професійного навчання, залучення до громадських та інших робіт тимчасового характеру	УСЗН Люботинської МР спільно з Люботинською міською філією Харківського обласного центру зайнятості проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед роботодавців міста стосовно механізмів державної підтримки працевлаштування учасників бойових дій, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції.

1.8. Заробітна плата та грошові доходи населення

В місті забезпечується поступове зростання рівня заробітної плати. За січень-червень 2019 року середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника становила 8785 грн., в порівнянні з відповідним періодом попереднього року відбулось зростання на 21,6 % (7224 грн.). Забезпечено перевищення законодавчо встановлених державних соціальних стандартів - рівня мінімальної заробітної плати у 2,1 рази (4173 грн.).

Середньооблікова кількість штатних працівників по місту станом на 01.01.2019 року склала 3183 осіб.

Заборгованість із виплати заробітної плати по місту станом на 01.10.2019 року становить 399,6 тис. грн по комунальному підприємству ВУКГ Люботинської міської ради.

Показники	За 6 міс. 2018 року	За 6 міс. 2019 року	Темп зростання 2019 року до 2018 року
Середньомісячна зарплата штатних працівників, зайнятих у видах економічної діяльності (без МП), грн.	7224	8785	21,6 %

Виконання заходів основних завдань:

№	Зміст заходів	Результат виконання
1	Підвищення ефективності роботи тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат – проведення не рідше ніж один раз на місяць	Постійно проводиться робота членами тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій та інших соціальних виплат. Засідання проводяться один раз на місяць; початку року проведено 9 засідань комісії, на яких заслухано 42 керівника ПУО.
2	Проведення моніторингу рівня оплати праці з охопленням не менше 50% від загальної кількості діючих підприємств міста	Забезпечено проведення щомісячного моніторингу рівня заробітної плати на підприємствах міста всіх форм власності та господарювання, з початку 2019 року моніторингом охоплено 69 підприємств, установ та організацій (65,7% від загальної чисельності діючих – 105 ПУО). За результатами

		моніторингу проведена робота з керівниками підприємств малого бізнесу невиробничої сфери, де зафіксовано найнижчий рівень оплати праці, направлено 68 листів керівникам підприємств з низьким темпом зростання рівня заробітної плати щодо активізації роботи в напрямку підвищення рівня заробітної плати протягом 2019 року не менше, як на 16,5%.
--	--	--

1.9. Соціальне забезпечення

На початок 2019 року користувалося субсидією на оплату житлово-комунальних послуг 1933 сім'ї. Призначено субсидій на оплату житлово-комунальних послуг протягом року - 2492 сім'ям. Профінансовано субсидій на суму – 13,9 млн. грн. (в т.ч. погашено заборгованість за 2018 рік – 7,7 млн. грн.).

В 2019 році призначено субсидій готівкою на придбання твердого палива та скрапленого газу 81 домогосподарству на суму 272,0 тис. грн. Виплачено субсидій готівкою 85 сім'ям на суму 280,0 тис. грн. (в тому числі за 2018 рік 4 сім'ї на суму 11,7 тис. грн.)

Отримувачів щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщених осіб для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг – 78 сімей, виплачено допомоги на суму 1141,7 тис. грн.

Надано державних соціальних допомог та компенсацій 1445 сім'ям на суму 21,3 млн.грн.

На обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі громадян, які мають право на пільги станом на 01.10.2019 р. перебуває 5917 осіб. Виплачено пільговим категоріям громадян різних видів пільг, компенсацій, відшкодувань, допомоги, забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації на суму 7587,8 тис. грн.

За 9 місяців 2019 року з місцевого бюджету виплачено матеріальної допомоги громадянам міста 341 чол. на суму 251,5 тис. грн та допомоги на поховання 22 чол. на суму 22,2 тис. грн., одноразової адресної грошової допомоги учасникам бойових дій в антитерористичній операції, які звернулися з заявою до Люботинського міськвиконкому надано 1 чол. на суму 2,5 тис. грн.

З місцевого бюджету відшкодовано компенсації втрат доходів підприємства від перевезення пільгового контингенту: автомобільним транспортом – 530,0 тис. грн., залізничним транспортом – 75,3 тис. грн. та виплачено послуг зв'язку пільгового контингенту – 60,4 тис. грн.

За 9 місяців 2019 року оздоровлено ветеранів війни, осіб з інвалідністю та громадян, які постраждали внаслідок ЧАЕС - 35 чол.

Звернулося з заявою для забезпечення протезно-ортопедичними та технічними засобами реабілітації 68 осіб, яким було видано: 269 направлень на протезно-ортопедичні вироби (на 269 одиниць виробів); 37 направлень на технічні засоби реабілітації (на 37 одиниць виробів).

З метою надання соціальних послуг громадянам похилого віку функціонує територіальний центр, у складі якого діють відділення допомоги вдома, відділення денного перебування, по організації надання адресної натуральної та грошової допомоги. Працівники територіального центру обслужили 1433 громадянина похилого віку та осіб з інвалідністю.

Показники	2017 рік	2018 рік	9 місяців 2019 року
	звіт	звіт	звіт
Кількість територіальних центрів, одиниць	1	1	1
в них обслуговується, чоловік	1778	1863	1433

Виконання заходів основних завдань:

№	Зміст заходів	Результат виконання за 9 місяців 2019 року
1	Забезпечення виплати разової грошової допомоги ветеранам війни відповідно до законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про жертви нацистських переслідувань», що фінансуються з Державного бюджету України	Виплачено допомоги 484 особам на суму 597,9 тис. грн.
2	Забезпечення ветеранів війни, осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», інвалідів загального захворювання та громадян, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС санаторно - курортним лікуванням	Видано 35 путівок.
3	Активізація роботи комісії щодо призначення всіх видів допоміг та субсидій як винятків	Проведено 19 засідань комісії, за рішенням якої розглянуто 273 звернення
4	Забезпечення надання пільг, субсидій, соціальних допоміг та компенсацій мешканцям міста	Забезпечено 10380 чол. або сімей на суму 45,2 млн. грн.
5	Забезпечення протезно-ортопедичними виробами інвалідів	Забезпечено 68 осіб з інвалідністю направленнями на протезно-ортопедичні вироби

1.10. Пенсійне забезпечення

Виплата пенсій та допоміг протягом 2019 року проводилась стабільно. На обліку знаходиться 7,5 тис. пенсіонерів.

Середній розмір пенсій по місту за вересень поточного року склав 2737,24 грн., що на 429,59 грн. більше, ніж за аналогічний період минулого року.

Згідно з даними управління Пенсійного фонду України в Харківському районі станом на 01.10.2019 року загальна сума економічно-активного боргу по місту становить 5951,9 тис. грн. (по єдиному соціальному внеску – 50934,7 тис.грн., по страхових внесках – 17,2 тис.грн.).

Виконання заходів основних завдань:

Зміст заходів	Результат виконання за 9 місяців 2019 року
Контроль шляхів вирішення питання дотримання роботодавцями норм чинного законодавства про працю з метою нарощування темпів зростання фонду оплати праці та надходжень до Пенсійного фонду України, а також погашення існуючої заборгованості платників і недопущення її зростання	Заборгованість із виплати заробітної плати по місту станом на 01.10.2019 року становить 399,6 тис.грн по комунальному підприємстві ВУКГ Люботинської міської ради Загальна сума економічно-активного боргу по місту становить 5951,9 тис. грн. (по єдиному соціальному внеску – 50934,7 тис.грн., по страхових внесках – 17,2 тис.грн.).

1.11. Охорона праці

З метою створення належних, безпечних умов праці на підприємствах, установах та організаціях міста та вдосконалення системи охорони праці, УСЗН Люботинської міської ради розроблені та затверджені заходи щодо поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища.

На постійному контролі знаходиться питання якісного та своєчасного проведення атестації робочих місць на підприємствах зі шкідливими умовами праці.

Станом на 01.10.2019 р. з 208 робочих місць із шкідливими умовами, які підлягають атестації, атестовано за умовами праці - 208 (100 % до потрібного).

Для координації зусиль по створенню належних, безпечних умов праці на підприємствах, установах та організаціях міста, співпраці з територіальними органами

міністерств і відомств, організаціями роботодавців, профспілок в місті рішенням LIX сесії Люботинської міської ради VII скликання від 27.11.2018 р. № 471 внесено заходи до Програми соціального захисту населення м. Люботина на 2019 рік щодо підвищення рівня соціальної захищеності працюючих, перш за все зайнятих у роботах зі шкідливими умовами праці.

З початку року проведено 3 семінари - наради на якому розглядалися найбільш актуальні питання з охорони та умов праці.

Виконання заходів основних завдань:

№	Зміст заходів	Результат виконання
1	Забезпечення координації діяльності структурних підрозділів Люботинської міської ради щодо вирішення головних завдань у сфері охорони праці	В місті виконуються заходи щодо підвищення рівня соціальної захищеності працюючих, перш за все зайнятих у роботах зі шкідливими умовами праці.
2	Підтримання в актуальному стані переліку підприємств (організацій) міста, де є шкідливі умови праці та соціального захисту працівників, зайнятих на роботах із шкідливими умовами праці на підприємствах, в установах та організаціях міста	Спеціалістами УСЗН Люботинської МР постійно проводиться моніторинг щодо підприємств (організацій) міста, де є шкідливі умови праці та соціального захисту працівників, зайнятих на роботах із шкідливими умовами праці. При проведенні моніторингу підприємств надаються пропозиції та рекомендації.
3	Проведення навчання з питань безпеки життєдіяльності, пропаганда безпечної поведінки та здорового способу життя	З початку 2019 року згідно плану, заплановано навчання керівників - 24 особи, із них пройшли навчання -21 особа, або 87,5 % до запланованого. Серед робітників - 1182 чол. заплановано, пройшли - 1101 особа, або 93,1 % до потрібного. На офіційний сайт міста надається роз'яснювальна інформація щодо безпеки життєдіяльності, пропаганди безпечної поведінки та здорового способу життя.

1.12. Розвиток ринку внутрішньої торгівлі та побутових послуг

Торгівля, ресторанне господарство та побутове обслуговування населення є важливою складовою внутрішнього ринку, що відіграє значну роль у формуванні загального економічного потенціалу міста, забезпеченні потреб населення міста в товарах і послугах. Протягом звітного періоду 2019 року забезпечувалось зростання основних показників обсягу обороту роздрібною торгівлі, роздрібного товарообороту підприємств торгівлі.

Малий бізнес у місті представлений, переважно, об'єктами торгівлі, ресторанного господарства та побуту – на теперішній час функціонує 229 об'єкта, 1 ринок та торговельний майданчик. За 9 місяців 2019 року відкрито 2 продовольчих, 1 непродовольчий магазин та 1 об'єкт побутового обслуговування населення.

За оперативними даними по м. Люботин за звітний період оборот роздрібною торгівлі по м. Люботин склав 1079,0 млн. грн. За 9 місяців 2019 року одному мешканцю реалізовано продукції на загальну суму 45,7 тис.грн.

Показники	2018 р. за 9 місяців*	2019 р. за 9 місяців*	Зростання на, %
Роздрібний товарооборот, млн. грн.	488,9	1079,0	120,7
Обсяги побутових послуг, млн. грн.	7,6	14,3	88,2
Обсяги товарів та послуг, які реалізовані одному мешканцю міста в середньому за рік, грн.	24,1	45,7	89,6

*за даними Головного управління статистики у Харківській області по м. Люботин.

Виконання заходів основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Виконання заходів
1	Проведення обстежень функціонування підприємств ресторанного господарства, роздрібної та побутової мережі міста, з метою забезпечення дотримання вимог законодавства у сфері торгівлі, ресторанного господарства та побуту	Відділом місцевого економічного розвитку за 9 місяців 2019 року проведено 2 обстеження щодо скарги з питань захисту прав споживачів від громадян міста Люботин.
2	Проведення перевірок додержання суб'єктами господарювання законодавства про працю та загальнообов'язкове державне соціальне страхування	За 9 місяців 2019 року проведено на 30 суб'єктах господарювання інформаційно-роз'яснювальну роботу щодо дотримання законодавства про працю
3	Організація прийомів громадян з питань захисту прав споживачів	За 9 місяців 2019 року проведено прийом 2 громадян з питань захисту прав споживачів.
4	Проведення моніторингу цін на основні продовольчі товари	За 9 місяців 2019 року здійснено 27 контрольних виходів з метою аналізу цін на основні продовольчі товари.

1.13. Реформування житлово-комунального господарства

За 9 місяців 2019 року підприємства житлово-комунального господарства в основному забезпечили надання послуг споживачам.

Виконано ряд заходів з реформування житлово-комунального господарства міста відповідно до Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства м.Люботина.

На виконання робіт по благоустрою території міста протягом 9 місяців 2019 року залучено близько 3,0 млн. грн.

Виконано роботи по місту, основні і значимі з них такі:

- поточний ремонт вулиць міста – загальна сума фінансування складає 7784,285 тис. грн.;
- капітальний ремонт доріг – 2847,638 тис. грн., а саме: по вул. Шевченка, від будинку № 58 до в'їзду Тичини (1465,933 тис. грн.) та по вул. Деповській, від в'їзду Зв'язку до перехрестя з вул. Слобожанською (1381,705 тис. грн.);
- капітальний ремонт тротуару по вул. Деповській – 401,654 тис. грн.;
- поточний ремонт тротуарів – 280,0 тис. грн., а саме: по вул. Шкільній (92,0 тис. грн.) та вул. Вільна від будинку №26/1 до будинку № 28 (188,00 тис. грн.);
- поточний ремонт доріг без твердого покриття: проведення грейдуння та підсіпка щебенем – 89,00 тис. грн.;
- придбання колісного багатофункціонального екскаватора – навантажувача JCB 3CX SUPER SITEMASTER у сумі 2450,00 тис. грн.;
- ліквідовано стихійних звалищ на суму 258,953 тис. грн.;
- проведено роботи з утримання та прибирання парків, скверів, площ, вулиць та інших об'єктів благоустрою та завезено піску на суму 163,815 тис. грн.;
- на протязі 2019 року заплановано встановити 500 енергозберігаючих ліхтарів вуличного освітлення. На даний час робити виконано на 18% (встановлено 88 ліхтаря) на суму 195,556 тис. грн.

За звітний період 2019 року за рахунок міського бюджету виділено кошти на удосконалення та розвиток об'єктів житлового фонду:

- ✓ на експлуатацію та технічне обслуговування житлового фонду (придбання ремонтних матеріалів акваізол та бітум) в сумі 61,53 тис. грн. Зазначені ремонтні матеріали будуть використані для виконання поточного ремонту м'яких

покрівель згідно Плану виконання робіт з технічного обслуговування і ремонту конструктивних елементів житлових будинків підприємства на 2019 рік;

✓ на проведення заміни внутрішньої будинкової мережі водопостачання по підвальному приміщенню багатоквартирного житлового будинку розташованому за адресою: м. Люботин, вул. Гвардії – генерала Гавенка Л.А., 10-А в сумі 20,0 тис. грн.

У 2018 році за рахунок бюджетних коштів було виконано вишукувальні роботи при капітальному ремонті (посилення будівельних конструкцій), виготовлено проектно-кошторисну документацію на капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) та проведено експертизу кошторисної частини проектної документації житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 45. В рамках фінансування «Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства м. Люботина на 2018 рік» роботи виконані, вартість робіт склала – 132,63 тис. грн. Кошторисна вартість, передбачена проектною документацією за робочим проектом «Капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 45» станом на 10.07.2018 року складала 1812,439 тис. грн.

Розглянувши пропозиції Департаменту ЖКГ ХОДА рішенням сесії було прийнято рішення щодо включення До Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства м. Люботина на 2019 рік заходів на коригування вищезазначеної проектно-кошторисної документації у розмірі 45,0 тис. грн. На даний час підрядною організацією роботи розпочато.

На сьогоднішній день, згідно з чинним законодавством, діє 5 ОСББ, які обслуговують 6-ть житлових будинків.

У звітному періоді 2019 року за рахунок міського бюджету виділено кошти на заходи щодо розвитку водопровідно-каналізаційного господарства:

- виконання робіт з реконструкції водопроводу по вул. Свято-Миколаївська – вул. Гавенка в м. Люботин – витрачено коштів понад 3,1 млн. грн., роботи виконано в повному обсязі;

- профінансовано з міського бюджету на придбання матеріалів для поліпшення послуги централізованого водопостачання 46,0 тис.грн.

- за рахунок обласного бюджету розпочато роботи по будівництву очисних споруд за адресою: вул. Шмідта, буд. 75-А.

Виконання основних завдань в сфері житлово-комунального господарства:

№ з/п	Зміст заходів	Фінансування заходів, 9 місяців 2019 року, тис. грн.			Виконання заходів, тис.грн.
		всього	міський бюджет	інші джерела	
1	2	4	5	6	7
1	Капітальний ремонт (посилення будівельних конструкцій) житлового будинку за адресою: м. Люботин, Харківська обл., вул. Деповська, 45	1812,439		1812,439 (субвенція обласного бюджету)	45,0(2,5%)
2	Капітальний та поточний ремонт доріг	9000,0	6 000,0	3000,00	8644,7 (96%)
3	Проведення робіт по благоустрою міста	5000,0	5 000,0		2967,2 (59,3%)
4	Будівництво комплексу водозабірних споруд та насосної станції по вул. Гавенка	20000,0		20000,0 (кошти обласного бюджету)	0
5	Будівництво глибинної свердловини на існуючому водозабір по вул. Локомотивна, 1-К	8000,0		8000,0 (кошти обласного бюджету)	0
6	Будівництво вуличної мережі централізованого водопостачання від існуючого водозабору по вул.	10000,0		10000,0 (кошти обласного бюджету)	0

	Локомотивна, 1-К до вул. Червона (існуюча мережа централізованого водопостачання) для залучення нових абонентів – 4,5 км				
7	Реконструкція резервуару запасу чистої води на існуючому водозаборі по вул. Рябінова, 7-А зі збільшенням об'єму до 700 куб.м	3000,0		3000,0 (кошти обласного бюджету)	0
8	Прокладання вуличної мережі по вул. Гавенка/ Свято-Миколаївська (поліпшення якості послуги) – 1,1 км	3000,0		3000,0 (кошти міського бюджету)	3132,3 (104,4%)
9	Обстеження мережі водопостачання м. Люботин з подальшим розробленням схем оптимізації	800,0	800,0		0
10	Облаштування багатоквартирних будинків загальнобудинковими вузлами обліку холодної води (облаштування колодязів з запірною арматурою)	1000,0	1000,0		0
11	Реконструкція каналізаційних насосних станцій з попереднім очищенням приймальних камер	3000,0	3000,0		0
		64612,4			14 789,2(22,9 %)

1.14.Охорона навколишнього природного середовища

Охорона навколишнього природного середовища, раціональне використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини – невід'ємна умова сталого економічного та соціального розвитку міста. З цією метою місто здійснює на своїй території екологічну політику, спрямовану на збереження безпечного для існування живої і неживої природи навколишнього середовища, захисту життя і здоров'я населення від негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього природного середовища, досягнення гармонійної взаємодії суспільства і природи, охорону, раціональне використання і відтворення природних ресурсів. Посилена увага до охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності є головними умовами стійкого економічного та соціального розвитку м. Люботина.

Одна із проблем міста є технічний стан Південних та Північних каналізаційних очисних споруд – необхідна їх модернізації або реконструкції. Споруди фізично зношені і не виконують своїх технологічних функцій. Їх реконструкція призведе до зниження рівня забруднення поверхневих вод (насамперед органічними речовинами, сполуками азоту і фосфору), а також зменшення скиду у водні об'єкти недостатньо очищених стічних вод.

Для вирішення цього питання проведено комплексне обстеження технічного стану та перевірку якості роботи Північних очисних споруд. Намічені шляхи дій виходу з ситуації, що склалася.

Відбулися перемовини щодо виготовлення проектно-кошторисної документації з ТОВ «Компанія «Севіт» стосовно розробки технічного регламенту очисних споруд, на яку необхідно виділити кошти у сумі 608,5 тис. грн.

Відповідно до Закону України від 22 червня 2017 року № 2119-VIII «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» керівництво ЗАТ «Люботинський завод «Продтовари» було повідомлено про необхідність встановлення контролю за об'ємами зворотних стічних вод, які надходять до каналізаційної мережі нашого підприємства. Це дасть можливість контролювати кількість стічних вод, які скидає підприємство до нашої мережі водовідведення.

Екологічний стан міста ускладнюється через невирішені проблеми у сфері поводження з відходами – існує нагальна потреба завершення будівництва Комплексу по управлінню комунальними відходами в м. Люботин, яке дозволить провести

рекультивувацію земельної ділянки з послідуною ліквідацією сміттєзвалища та дозволить в подальшому експлуатувати об'єкт у відповідності до вимог санітарного законодавства.

Система санітарної очистки території, яка задіяна у місті, забезпечує регулярне вивезення побутових відходів не у повному обсязі. Уникнення значною часткою населення укладення договорів на вивезення відходів призводить до утворення стихійних звалищ. На сьогоднішній день місто за рахунок коштів обласного бюджету забезпечується 2 (двома) одиницями сміттєвозів, що значною мірою позитивно вплине на ситуацію з вивезенням ТПВ. Також проводяться заходи з впровадження роздільного збирання сміття.

Потреба у фінансуванні охоронних заходів по місту:

№ з/п	Заходи	Потреба у видатках, тис. грн.	Виконання заходів
1	Будівництво Комплексу по управлінню комунальними відходами м. Люботин (продовження)	64238,417	Заходи не проводилися
2	Реконструкція міського парку м. Люботин	2000,0	Заходи не проводилися
3	Розробка проектної документації з реконструкції та ремонту Північних та Південних очисних споруд	1000,0	Заходи не проводилися
4	Будівництво очисних споруд по вул. Шмідта в м. Люботин	7000,0	Заходи не проводилися
5	Впровадження стратегії розвитку водного фонду: ➤ паспортизація ставків ➤ визначення меж прибережно-захисної смуги	100,0	Заходи не проводилися
6	Ліквідація стихійних звалищ	199,0	198,908 (100%)
Всього		74537,417	198,908 (0,3%)

1.15. Енергозбереження

Стабільне та надійне забезпечення енергоносіями споживачів міста як промислової так і соціальної сфери залежить, в тому числі, і від ефективного та економного використання енергоносіїв та тепла.

Потреба у фінансуванні першочергових заходів

№ з/п	Заходи	Обсяг фінансування, тис. грн.	Виконання заходів
1	Стяжка стін та утеплення дитячої музичної школи	293,00	Не профінансовано

1.16. Адміністративні послуги

З метою забезпечення прав громадян на отримання якісних адміністративних послуг в місті Люботин функціонує Центр надання адміністративних послуг Люботинської міської ради, який результативно взаємодіє з суб'єктами надання адміністративних послуг.

За період з січня по вересень 2019 року адміністраторами Центру було розглянуто усних звернень громадян (в т.ч. консультацій у телефонному режимі) - 2340; надано адміністративних послуг (письмових) – 3730 (в середньому за місяць - 414) та винесено 126 постанов про адміністративні правопорушення за ст. 197,198 Кодексу про адміністративні правопорушення (проживання без реєстрації місця проживання, несвоєчасне вклеювання фотокартки до паспорту громадянина України, втрата паспорту громадянина України).

Загальна Кількість адмінпослуг, що надаються через ЦНАП	З них (кількість)		Загальна кількість послуг, наданих в ЦНАП з початку року (письмових)	в тому числі: (кількість за 9 місяців 2019 року)				Кількість послуг, що надаються в ЦНАП в середньому за місяць
	Загальна кількість послуг виконком у ЛМР	Загальна кількість послуг органів виконавчої влади		Власних адміністративних послуг	Послуг Державної міграційної служби	Послуг відділу ДРА ЦС	Послуг Управління Держгео- кадастру Харк. р-ну Харк. обл.	
128	91	37	3730	2652	79	10	989	414

Для створення сприятливих умов отримання населенням та суб'єктами господарювання якісних і доступних адміністративних послуг, в лютому та серпні 2019 року було збільшено кількість адміністративних послуг (надається 128 адмінпослуг).

На сьогоднішній день через Центр надаються наступні адміністративні послуги:

- послуги Головного територіального управління юстиції у Харківській області (в т.ч. відділ державної реєстрації актів цивільного стану);
- послуги Державної служби з надзвичайних ситуацій у Харківській області;
- послуги Державної міграційної служби у Харківській області;
- послуги Міськрайонного управління у Харківському районі та місті Люботині Головного управління Держгеокадастру у Харківській області;
- управління соціального захисту населення Люботинської міської ради;
- послуги виконкому Люботинської міської ради:
 - ° відділ місцевого економічного розвитку;
 - ° відділ земельних відносин;
 - ° відділ з питань розвитку інфраструктури міста та благоустрою;
 - ° відділ з питань містобудування та архітектури;
 - ° відділ з питань державної реєстрації;
 - ° відділ у справах молоді та спорту;
 - ° служба у справах дітей.

З АО КБ «ПРИВАТБАНК» укладено договір з послуги еквайрінгу щодо користування мобільним POS – терміналом в приміщенні Центру.

Також, на офіційному сайті Люботинської міської ради у розділі «Центр надання адміністративних послуг» є можливість отримання онлайн – допомоги скористуватись програмою Skype в режимі чату: snap-Liubotin.

Крім того, для створення сприятливих умов отримання населенням та бізнесом якісних і доступних адміністративних послуг, враховуючи зміни у нормативно - правових актах та технічні можливості надання адміністративних послуг, Центр також готовий до запровадження надання інших адміністративних послуг.

2. Розвиток інфраструктури та базових галузей економіки

2.1. Промисловий комплекс

В умовах малого міста питання стабільної роботи промислових підприємств має велике значення. Їх робота сприяє зменшенню соціальної напруги у суспільстві та подоланню інших негативних явищ.

Загальні обсяги випуску промислової продукції підприємствами міста за 9 місяців 2019 року знизилися майже на 42,1% в порівнянні з аналогічним періодом 2018 року. Провідним підприємством міста є ПрАТ «Люботинський завод «Продтовари» (220 працюючих), який займає питому вагу в загальних обсягах по місту 60%. Дане підприємство знизило обсяги виробництва майже на 49,1%. Також спостерігається

зниження обсягів виробництва на 27 % ТОВ «Караванський завод кормових дріжджів» (69 працюючих).

Виконавчими органами ради підтримується зв'язок та проводиться робота з керівниками промислових підприємств щодо забезпечення стабільної роботи промислових підприємств та недопущення спаду обсягів виробництва.

Обсяги промислової продукції в розрізі підприємств

	9 місяців 2018 року тис.грн.	9 місяців 2019 року тис.грн.	%
ПРАТ «Люботинський завод «Продтовари»	103677,1	52730,97	50,9
ТОВ «Караванський завод кормових дріжджів»	47945,8	35101,2	73,2
Разом:	151622,9	87832,17	57,9

Виконання заходів основних завдань:

№ з/п	Зміст заходів	Виконання
1	Сприяння технічному переоснащенню промислових підприємств, модернізації енергетичних мереж, впровадженню енергозберігаючих та енергоефективних технологій, економія енергоресурсів	
2	Інформаційно-методичне забезпечення стимулювання інноваційно-інвестиційної діяльності (бізнес – форуми, семінари, тренінги тощо)	Постійно надається інформація через сайт міста.
3	Сприяння участі промислових підприємств у виставково-ярмаркових заходах регіонального та державного рівнів	Промислові підприємства запрошуються до участі у виставково-ярмаркових заходах регіонального та державного рівнів (проведена робота по залученню підприємств на «Сорочинський ярмарок 2019»)

2.2. Розвиток містобудування та будівництва

Містобудування включає в себе широкий спектр питань пов'язаних з організацію раціонального використання територій та визначенням їх об'ємно-планувальних рішень.

Згідно з програмою розроблення (оновлення) містобудівної документації та інвестиційних проектів щодо сталого розвитку території Люботинської міської ради Харківської області на 2019р.планувались, як першочергові:

- роботи по розробці генерального плану м. Люботин Харківської області, в межах Люботинської міської ради (з включенням підпорядкованих сел. Коваленки, Байрак, Караван та с. Смородського) - виконувалась робота по усуненню зауважень наданих відповідними службами, процес доопрацювання генплану продовжується

- розділ ІТЦ ЦЗ (інженерно-технічні заходи цивільного захисту населення) в особливий та мирний час. Оформлення пояснювальної записки, випуск генерального плану;

- виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва багатофункціонального фізкультурно-оздоровчого комплексу м. Люботин по вул. Гвардії-генерала Гавенка Л.А. №18а - надано містобудівні умови та обмеження, почато роботи по отриманню технічних умов;

- роботи по розробці Робочого проекту реконструкції нежитлової будівлі (гаража літ. «Г») по вул. Ушакова №16 в м. Люботин Харківської обл., під адміністративну будівлю;

- виконання топогеодезичної зйомки М: 500 для розробки ДПТ обмеженої вул. Слобожанською, вул. 8 Березня та житловою і громадською забудовою в м. Люботині Харківської області;

- розроблення Детального плану території обмеженої вул. Слобожанською, вул. 8 Березня та житловою і громадською забудовою в м. Люботині Харківської області, для будівництва басейну.

За дев'ять місяців 2019 року в експлуатацію введено 32 будинки, загальна площа яких (не підтверджена органами статистики) складає 3240,0 кв. м, на цей період запланована площа становила 1875,0 кв.м.

Табл.1. Показники щодо прогнозованого введення в експлуатацію об'єктів індивідуального житлового будівництва за рахунок індивідуальних забудовників

Показники за 9 місяців 2019 р.				Планові показники 2019 р.	
План, кв. м	Звіт, кв. м	% виконання	Обсяги залучених коштів, тис.грн.	Введення, кв.м.	Обсяги інвестицій, тис. грн.
1875	3240,0	173	-	2500	-

Розвиток будівництва у 2019 році прогнозується, в основному, за рахунок індивідуальних забудовників.

Табл.2 Показники щодо розробки передбаченої Програмою містобудівної документації

Назва заходу	Очікувані результати	Відповідальні за виконання
Розробка генерального плану м.Люботин Харківської області», в межах Люботинської міської ради(з включенням підпорядкованих сел. Коваленки, Байрак, Караван та с.Смородського). Розділ ІТЦ ЦЗ (інженерно-технічні заходи цивільного захисту населення) в особливий та мирний час. Оформлення пояснювальної записки, випуск генерального плану (35,0 тис.грн.)	Можливість закріплення меж м. Люботина в межах Люботинської міської ради з урахуванням сел. Байрак, Караван, Коваленки та с. Смородського	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю (кошти не виділялись)
Виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва багатофункціонального фізкультурно-оздоровчого комплексу м. Люботин по вул. Гвардії-генерала Гавенка Л.А. №18а (1300,0 тис. грн.)	Розробка «Робочого проекту будівництва багатофункціонального фізкультурно-оздоровчого комплексу в м. Люботин», укладання договору з розробником проекту.	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю (кошти не виділялись)
Розроблення Робочого проекту реконструкції нежитлової будівлі (гаража літ. «Г») по вул. Ушакова №16 в м. Люботин Харківської обл., під адміністративну будівлю (250,0 тис.грн.)	Можливість розміщення працівників виконкому, з приміщень які планується звільнити в зв'язку з їх технічним станом та ін. причин	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю (кошти не виділялись)
Виконання топогеодезичної зйомки М:500 для розробки ДПТ обмеженої вул. Слобожанською, вул. 8 Березня та житловою і громадською забудовою в м. Люботині Харківської області (20,0 тис.грн.)	Можливість розробки Детального плану території земельної ділянки	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю (кошти не

		виділялись)
Розроблення Детального плану території обмеженої вул. Слобожанською, вул. 8 Березня та житловою і громадською забудовою в м. Люботині Харківської області, для будівництва басейну (62,0 тис.грн.)	Можливість розробки Детального плану території земельної ділянки	Відділ з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю (кошти не виділялись)

Крім зазначеного, робота відділу з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю 2019р. була направлена на:

- погодження генерального плану м. Люботин в межах Люботинської міської ради (з включенням підпорядкованих сел. Коваленки, Байрак, Караван та с. Смородського), сприяння залученню інвестицій до будівельної галузі;

- на подальше надання, через ЦНАП, адміністративних послуг щодо видачі будівельних паспортів для здійснення індивідуальної житлової забудови, містобудівних умов і обмежень та ін., згідно з розробленими інформаційними та технологічними картами, а також надання послуг щодо реалізації заходів передбачених «будівельною амністією» та іншого широкого спектру питань передбачених повноваженнями ДАБК.

- на роботу зі зверненнями громадян, організацій та виконання доручень відповідно до повноважень.

- на здійснення заходів щодо статистичної звітності у напрямках архітектури та ДАБК.

- на вишукування шляхів збереження пам'яток архітектури і містобудування, садово-паркового мистецтва та ландшафтних пам'яток національного значення;

- на подальшу співпрацю з Харківським національним університетом будівництва та архітектури і ХарПІ НАДУ при Президентові України, зокрема щодо залучення професорсько-викладацького та студентського складу до проведення дослідницьких та науково-проектних робіт, а також практичних занять з дипломного та курсового проектування на території Люботинської міської ради.

- на виконання інших питань згідно з компетенцією.

2.3. Транспортне забезпечення, зв'язок

У місті Люботин створена розгалужена транспортна (6 діючих міських маршрути та 2 приміські) інфраструктура, яка, в основному, забезпечує потреби населення та інших споживачів у пасажирських та вантажних перевезеннях. Населення забезпечене послугами поштового та електрозв'язку. Працює відділення «Укрпошта», «Нова пошта», «Інтайм», «Делівері».

У січні–травні 2019 р. вантажооборот підприємств автомобільного транспорту м. Люботина (з урахуванням обсягів фізичних осіб-підприємців) становив 3,4 млн.ткм, або 82,5% від обсягу січня–травня 2018 р. Підприємствами транспорту перевезено 16,3 тис.т вантажів, або 73,1% від обсягу січня–травня 2018 р. За 9 місяців 2019 року послугами автомобільного транспорту (з урахуванням обсягів фізичних осіб-підприємців) скористалися 392,3 тис. пасажирів. На відшкодування втрат доходів транспортникам від перевезень пільгового контингенту пасажирів виділено з бюджету міста Люботин 540,0 тис.грн., профінансовано 530,0 тис.грн.(близько98%).

Основні показники розвитку

Показники	Одиниця виміру	9 міс. 2016 р.	9 міс. 2017 р.	9 міс. 2018р.	9 міс. 2019р.
Обсяг перевезення пасажирів	тис. пасажирів	337.5	530,1	384,7	392,3 (102%)

Кількість телефонних апаратів на 100 сімей	апаратів	76	76	66	66
--	----------	----	----	----	----

Виконання заходів основних завдань:

Зміст заходів	Термін виконання	Виконання заходів
Активізація роботи по залученню інвестицій щодо оновлення рухомого складу	Протягом року	Оновлено 1 одиницю рухомого складу на приміському маршруті
Відшкодування втрат доходів транспортникам від перевезень пільгового контингенту пасажирів – 540,0 тис.грн.	Протягом року	530,0 (98%)тис.грн. відшкодовано

2.4. Підтримка підприємництва

Малий бізнес у місті представлений, переважно, торгівлею та побутом, які займають 50% в його структурі, виробництвом займається 18%, будівництвом – 11%. Працює 78 малих підприємств.

Для забезпечення надання якісних послуг підприємцям міста та з метою спрощення оформлення документації при міськвиконкомі працює центр надання адміністративних послуг та відділ з питань державної реєстрації.

Основні показники розвитку

Показники	на 01.10.2018р.	на 01.10.2019р.	Зростання зменшення
Кількість діючих малих підприємств	60	60	0
Кількість зареєстрованих малих підприємств на 10 тис. осіб населення	25	25	0
Кількість підприємців-фізичних осіб	1116	1158	+42
Надходження до міського бюджету від діяльності малого підприємництва, млн.грн.	12,0	15,1	+3,1
Чисельність працівників, зайнятих у малому бізнесі	2070	2364	+294

Заходи щодо виконання основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Виконання заходів
1	Забезпечення інформаційно-маркетингової підтримки підприємців	Протягом року	СПД повідомляються про проведення виставок, ярмарок, тощо; запрошуються до участі в написанні заявок на отримання грантів
2	Забезпечення вільного доступу представників малого та середнього бізнесу до інформації (правової, нормативно-довідкової, науково-технічної)	Протягом року	Забезпечується, надані консультації з встановлення мінімальних цін на алкогольну продукцію та тютюнові вироби; з питань, пов'язаних з працевлаштуванням найманих працівників.
3	Організація інформування та консультацій для підприємців з актуальних питань їх діяльності	Протягом року	Надано 84 консультації СПД.
4	Подальше впровадження єдиної державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності на території міської ради	Протягом року	Проекти рішень органів самоврядування приймаються згідно з затвердженим планом діяльності на 2019 рік. Протягом звітного періоду прийнято два РА.
5	Сприяння розвитку інфраструктури підтримки підприємництва	Протягом року	Звернень щодо відкриття нових підприємств підтримки бізнесу в звітному періоді не було.

6	Забезпечення ефективного співробітництва міськвиконкому, суб'єктів підприємницької діяльності та громадських організацій	Протягом року	Загальноміські заходи не проводилися. Питання вирішувались точково. (19 звернень, надано 36 консультації СПД)
7	Спрямування дій міської влади, суб'єктів малого та середнього бізнесу, громадських об'єднань і спілок підприємців на створення умов для стабільної та ефективної роботи молоді у сфері підприємницької діяльності	Протягом року	Проведено 19 групових заходів з профорієнтаційної роботи по ЗОШ міста, 824 учасник
8	Сприяння розвитку підприємництва при вирішенні проблем переселенців та ветеранів АТО	Протягом року	До ЛМЦЗ звернулися 11 осіб з ВПО, з них 9 – мали статус безробітних, 4 – працевлаштовані, 4 – набули право на отримання допомоги по безробіттю. Ветерани АТО до ЛМЦЗ протягом звітного періоду не зверталися

3. Забезпечення умов для стійкого економічного розвитку

3.1. Управління майном територіальної громади

Збереження об'єктів комунальної власності в розпорядженні міської ради стимулює до пошуку нових механізмів та підходів до управління такими підприємствами.

За 9 місяців 2019 року від використання майна комунальної власності надійшло до бюджету міста від надання майна в оренду – 182,141 тис. грн.

Протягом звітного періоду приватизація (продаж, відчуження) об'єктів комунальної власності не здійснювалася.

Робота з моніторингу вільних площ, контролю за дотриманням порядку передачі комунального майна в оренду та контролю стану надходжень до міського бюджету і заборгованості перед ним проводиться постійно. Звіт про надання комунального майна в оренду розглядається Люботинською міською радою двічі на рік.

Щомісяця відповідна інформація про боржників з орендної плати надається до органів прокуратури для вжиття необхідних заходів, а також проводиться робота з комунальними підприємствами – орендодавцями.

Основною проблемою у роботі з виявлення та прийняття до комунальної власності безхазяйних домоволодінь є складність та довготривалість процедури, передбаченої чинним законодавством України. На даний час розроблено порядок дій комісії з виявлення ймовірно безхазяйних та триває її робота у цьому напрямку, до якої долучаються і голови квартальних комітетів. Проблемним питанням також є виготовлення технічної документації на такі будинки та фінансуванні цих робіт, адже власники (спадкоємці) такого майна можуть заявити про свої права у будь-який час протягом підготовки до взяття майна на облік безхазяйного та протягом 1 року після оголошення виконкомом про наміри прийняти таке майно до комунальної власності. Таким чином відсутня гарантія, що після фінансування відповідних робіт в результаті майно буде передано до комунальної власності.

Виконання заходів основних завдань

№ з/п	Зміст заходів	Очікувані результати	Виконання заходів
1	Проведення моніторингу надходження коштів від використання майна комунальної власності	Збільшення надходжень до бюджету комунальних підприємств та бюджету міста	Аналіз проводиться щомісяця; надано 9 звітів до органів прокуратури; за звітний період

			надано в оренду 6 вільних площі
2	Продовження роботи щодо оформлення комунальними підприємствами, установами права постійного користування земельними ділянками	Забезпечення виконання ЗУ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» від 06.09.2012 р. № 5245-VI	Продовжується робота : ВККУ ЛМР – 2 акти; КЗЦФЗН «Спорт для всіх» - 1 КНП «ЛІМЛ» - 1 Міськво – 2
3	Фінансування робіт з проведення експертної оцінки земельних ділянок для їх продажу – 100 тис.грн.	Надання можливості продажу земельних ділянок та отримання доходу в бюджет міста	Не фінансувалося, не було потреби
4	Потреба у фінансуванні інвентаризації земель Люботинської міської ради – 2000, тис.грн.	Визначення правового статусу земель	Не фінансувалося
5	Потреба у фінансуванні інвентаризації земель садівничих товариств – 100,0 тис.грн.	Визначення меж садівничих товариств	Не фінансувалося
6	Потреба у фінансуванні придбання дитячих майданчиків – 7 шт. на загальну суму 420,0 тис.грн.: вул. Рокосовського перехрестя вул. Караванська - вул. Глінки вул. Ковпака вул. Підгірна пров. Ревчанський вул. Злагоди вул. Олімпійська, 1	Забезпечення змістовного відпочинку дітей	Не фінансувалося
7	Потреба у фінансуванні придбання спортивного майданчику – 300,0 тис.грн. вул. Цюлковського, № 3 вул. Одеська вул. Прудний вул. В.Лобановського	Пропагування здорового способу життя, забезпечення активного відпочинку школярів та юнацтва	Не фінансувалося
8	Потреба у фінансуванні робіт з підготовки безхазяйних будинків до взяття на облік, прийняття до комунальної власності, продажу – 20,0 тис.грн.	Продаж майна, отримання надходжень до міського бюджету	У звітному періоді потреби у фінансуванні не було
9	«Будянська Зірка» (придбання та встановлення дитячого спортивного майданчика по пров. Будянський – в'їзд Безлюдівський). Потреба у співфінансуванні : -70,6 тис.грн. (кошти міського бюджету); -78,444 тис.грн.(кошти обласного бюджету).	Пропагування здорового способу життя, забезпечення активного відпочинку дітлахів, школярів та юнацтва	Проведена установка майданчика.

10	«Дитячий спортивний майданчик «Дуншовка» Люботинської міської ради Харківської області (придбання та встановлення дитячого спортивного майданчика по вул. Героїв-Афганців біля будинку № 53-а): потреба у співфінансуванні : -71,41 тис.грн. (кошти міського бюджету); -79,344 тис.грн. (кошти обласного бюджету).	Забезпечення активного відпочинку дітлахів	Проведена установка та відкриття майданчика.
12	«Зробити молодь сильною» (придбання та встановлення спортивного комплексу STREET SPORT S-60 по вул. Цюлковського,8 а в м. Люботин). Потреба у співфінансуванні : - 83,616 тис.грн. (кошти міського бюджету); -92,906 тис.грн.(кошти обласного бюджету).	Пропагування здорового способу життя, забезпечення активного відпочинку школярів та юнацтва	Проведена установка та відкриття майданчика.
13	Придбання автомобілю RENAULT NEW Duster Life 1,6 MT5 4x4- 590 тис.грн.	Наявність автомобілю для забезпечення своєчасності надання соціальних послуг різним категоріям сімей, дітей та молоді	539,0 тис.грн.
14	Виготовлення інформаційних табличок для розміщення на об'єктах, упроваджених або модернізованих унаслідок реалізації міні-проектів обласного конкурсу розвитку територіальних громад «Разом в майбутнє» в кількості 8 (восьми) шт. – 3,2 тис.грн.	Виконання умов . обласного конкурсу розвитку територіальних громад «Разом в майбутнє»	3,2 тис.грн.

3.2. Фінансування заходів по допризовній підготовці та призову громадян України на строкову військову службу в м. Люботин

№ з/п	Назва заходів	Обсяги фінансування, тис.грн.	Виконання заходів
1	Виготовлення поліграфічної (рекламно-агітаційної продукції) – 100 шт.	2,0	Не фінансувалося

Начальник відділу МЕР

І.КУДРЯ